

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР № 002

На проведение работ по объекту «Капитальный ремонт и благоустройство территории специального батальона УБДД ГУВД г. Ташкента по адресу г.ташкент, мирзо улугбекский район, массив карасу-4 дом-11»

г.Ташкент

«19» 05 2022 г.

УБДД ГУВД г. Ташкента в лице Р.К. Жалилова, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны и ООО «РАДИУС СЕРВИС» в лице Ф.ИКРАМОВА, действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем "Подрядчик", с другой стороны, заключили настоящий договор на: Капитальный ремонт и благоустройство территории специального батальона УБДД ГУВД г. Ташкента по адресу г.ташкент, мирзо улугбекский район, массив карасу-4 дом 11.

СТАТЬЯ 1. ОПРЕДЕЛЕНИЕ.

1. В настоящем контракте применяются следующие определения:

1.1. **«Исполнительная документация»:** комплект рабочих чертежей на строительство объекта с подписями о соответствии этим чертежам выполненных в натуре работ или внесенными в них изменениями, сделанными лицами, ответственными за производство работ, сертификаты, технические паспорта, и другие документы, удостоверяющие качество установленного оборудования и примененных при производстве работ материалов, конструкций и деталей, акты об освидетельствовании скрытых работ, акты о промежуточной приёмке отдельных ответственных конструкций, акты об индивидуальных испытаниях смонтированного оборудования, журналы производства работ и другая документация, предусмотренная строительными нормами и правилами.

1.2. **«Строительная площадка»:** земельный участок, переданный Заказчиком по акту Подрядчику на период выполнения всех работ в рамках настоящего контракта земельный участок. Граница стройплощадки объекта обозначается ограждением или другими знаками, установленными в соответствии с генеральным Планом.

1.3. **«Временные сооружения»:** временные здания и сооружения любого типа, устанавливаемые Подрядчиком на строительной площадке для выполнения работ

1.4. **«Скрытые работы»:** работы, скрывающиеся последующими работами и конструкциями, качество и точность которых невозможно определить после выполнения последующих работ.

1.5. **Разбивка договорной цены** - распределение общей стоимости объекта по контракту на этапы с четким определением стоимости каждого этапа или вида работ.

СТАТЬЯ 2. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

2. Подрядчик обязуется в соответствии с условиями настоящего контракта выполнить строительные работы, предусмотренные проектом по объекту: Капитальный ремонт и благоустройство территории специального батальона УБДД ГУВД г. Ташкента по адресу г.ташкент, мирзо улугбекский район, массив карасу-4 дом 11, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения строительных работ, принять их и производить оплату.

С Т А Т Ь Я 3. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО КОНТРАКТУ.

3.1. Стоимость выполняемых работ Подрядчиком по настоящему контракту составляет 3 419 169 267 (три миллиарда четыреста девятнадцать миллионов сто шестьдесят девять тысяч двести шестьдесят семь) сум с НДС (согласно приложения № 1). На 2022 год выделенный лимит составляет 3 248 210 803,65 сум, гарантийная сумма в размере 170 958 463,35 сум выделяется на 2023 год.

3.2. Стоимость работ является окончательной и дальнейшему пересмотру не подлежит, кроме случаев:

- когда причиной увеличения стоимости явились обстоятельства непреодолимой силы (форс – мажор)
- изменение объёмов работ Заказчиком в установленном порядке:
- строительство объекта более одного года
- Уточнение договорных цен на второй и последующие годы, при сроке строительства более одного года, осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством.

3.3. При наличии соответствующих обоснований перечисленные изменения оформляются дополнительным соглашением к контракту между заказчиком и подрядчиком.

С Т А Т Ь Я 4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА.

4. По настоящему контракту Подрядчик для выполнения работ, предусмотренных в разделе 2: обязуется:

4.1. Выполнить своими и (или) привлеченными силами все работы в объемах и сроки, предусмотренных в настоящем контракте, и сдать работы Заказчику в соответствии с условиями настоящего контракта **(согласно графику производства приложения №2, графику финансирования приложение №3)**.

4.2. Поставить на строительную площадку необходимые строительные материалы, изделия, конструкции, оборудование и комплектующие изделия строительную технику, осуществит их приемку, разгрузку и складирование и хранение.

4.3. Соорудить на территории строительной площадки временные сооружения:

Информировать Заказчика о заключении договоров подряда с субподрядчиками по мере их заключения с изложением предмета договора, наименования и адреса субподрядчика.

4.4. Обеспечит выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земельного участка в период строительства объекта, а также установить освещение.

4.5. Осуществить страхование строительных рисков.

4.6. В месячный срок со дня подписания акта о приёмке в эксплуатацию объекта по настоящему контракту освободить строительную площадку от принадлежащих ему строительных машин и оборудования, транспортных средств, инструментов, приборов, инвентаря, строительных материалов, изделий конструкций и временных сооружений:

4.7. Обеспечит охрану строительной площадки:

4.8. Выполнит в полном объеме обязательства, предусмотренные настоящим контрактом.

4.9. Подрядчик несет полную имущественную ответственность перед Заказчиком за надлежащее исполнение всех работ собственными силами и субподрядчиками и сдачу объекта по настоящему контракту.

С Т А Т Ь Я 5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА.

Для выполнения настоящего контракта Заказчик обязуется:

5.1. Предоставить в трехдневный срок со дня подписания настоящего контракта Подрядчику по акту, на период строительства объекта и до его завершения, строительную площадку, пригодную для производства работ.

5.2. Организовать постоянный архитектурно - строительный надзор за ходом выполнения работ, соблюдением Подрядчиком принятых договорных обязательств и иных функций оговоренных настоящим контрактом, обеспечит приёмку от Подрядчика законченных работ.

5.3. В десятидневный срок рассматривать и оформлять решения по всем обращениям Подрядчика:

5.4. Производить авансирование и текущее финансирование Подрядчика.

5.5 Предоставить Подрядчику в течение 2 месяцев со дня подписания настоящего договора перечень исполнительной документации, необходимой для приёмке работ:

5.6. Выполнить в полном объеме обязательства, предусмотренные настоящим контрактом.

С Т А Т Ь Я 6. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

6.1. Подрядчик приступает к выполнению работ в течении трех дней со дня поступления первого авансового платежа.

6.2. Работы по настоящему договору производятся в течении 36 рабочих дней.

С Т А Т Ь Я 7. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ.

7.1 Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в размере 15 % от общей текущей стоимости работ по контракту, что составляет – **512 875 390** сум.

7.2 Заказчик осуществляет текущее финансирование ежемесячно в размере 95% от стоимости выполненных работ, после проверки качества, с учетом пропорционального удержания выделенного аванса согласно (Считывание пени и удержание штрафа при задержки завершения строительно-монтажных работ и нарушение других условий контракта).

7.3. Окончательный расчет между Заказчиком и Подрядчиком за оставшиеся 5% договорной стоимости объекта производится по истечении гарантийного срока, оговоренного контрактом

7.4. В случае невыполнения Заказчиком принятых настоящим контрактом на себя обязательств в течение тридцати дней со дня вступления контракту в силу, Подрядчик имеет право требовать внесения изменений в договор, письменно уведомив об этом Заказчика в порядке, установленном законодательством, или в одностороннем порядке расторгнуть договор. При этом Заказчик не освобождается от оплаты за выполненные Подрядчиком работы.

С Т А Т Ь Я 8 . ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ.

8.1. Заказчик назначит на строительной площадке своего представителя - технического аудитора, который от имени Заказчика осуществляет технический надзор за качеством выполняемых работ, а также производит проверку соответствия используемых Подрядчиком материалов и оборудования условиям контракта и рабочей документации.

Технический аудитор имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в течение всего периода их выполнения и договора.

8.2. Подрядчик обеспечивает технического аудитора помещением для работы. Технический аудитор и Подрядчик на строительной площадке регулярно проводит совещания по согласованию и разрешению вопросов, возникающих при осуществлении строительных работ..

8.3. Подрядчик самостоятельно организует производство работ на объекте в соответствии с проектом производства работ и по своим планам и графикам, увязанным со сроками, указанными в разделе 6 настоящего контракта.

8.4. Подрядчик согласовывает порядок ведения работ на объекте с органами государственного архитектурно- строительного надзора и несёт ответственность за его соблюдение в соответствии с Законодательством.

8.5. Обеспечение общего порядка на строительной площадке является обязанностью Подрядчика.

8.6. Заказчик одновременно с актом передачи строительной площадки передает Подрядчику документы об отводе мест для складирования излишнего грунта и строительного мусора и карьеров для добычи недостающего грунта.

8.7. Заказчик предоставляет Подрядчику исходные геодезические точки, их координаты и высотные отметки для выполнения работ по разметке строительной площадки и привязке объекта в трехдневный срок со дня подписания акта о передаче строительной площадки.

8.8. Подрядчик несёт ответственность за правильную и надлежащую разметку объекта по отношению к исходным геодезическим точкам, линиям и уровням, а также за правильность положения высотных отметок, размеров и соответствие разбивочных осей.

Если в процессе выполнения работ обнаружатся ошибки в произведенных разбивочных и геодезических работах, то Подрядчик по согласованию с Заказчиком вносит соответствующие исправления за свой счет.

8.9. Подрядчик сохраняет схемы расположения и таблицы координат и высот, геодезических знаков, устанавливаемых при геодезических разбивочных работах в период производства работ и по окончании работ передаст их Заказчику по акту.

8.10. Временные подсоединения коммуникации на период выполнения работ на строительной площадке и вновь построенных коммуникаций в точках подключения осуществляет Подрядчик.

8.11. Подрядчик гарантирует, что строительные материалы, оборудование и комплектующие изделия, конструкции и системы, применяемые им для строительства, будут соответствовать качеством спецификациям, указанным в проектной документации, государственным стандартам, техническим условиям и имеет соответствующие сертификаты, технические паспорта или другие документы, удостоверяющие их качество.

8.12. Подрядчик согласовывает необходимые строительные материалы, изделия, оборудование и т.д. применяемые им для строительства с Заказчиком и с Эксплуатирующей организацией.

8.13. Подрядчик письменно информирует Заказчика и инспекцию Госархстройнадзора за 2 дня до начала приёмки отдельных конструкций и скрытых работ по мере их готовности.

8.14. Готовность принимаемых конструкций и работ подтверждается подписанием Заказчиком и Подрядчиком актов промежуточной приёмки ответственных конструкций и актов освидетельствования скрытых работ при условии их согласовании инспекцией Госархстройнадзора.

8.15. Подрядчик приступает к выполнению последующих работ только после письменного разрешения Заказчика, внесенного в журнал производства работ.

8.16. Если скрытые работы выполнены без подтверждения Заказчика или он не был информирован об этом, либо информирован с опозданием, то по его требованию

Подрядчик обязан за свой счет вскрыть скрытые работы согласно указанию Заказчика, а затем восстановить его.

Подрядчик не несет ответственности за допущенные им без согласия Заказчика мелкие отступления от рабочей документации, не затрагивающие существенных интересов Заказчика если докажет, что они повлияли на качество строительства.

8.17. Если Заказчиком будут обнаружены некачественно выполненные Подрядчиком и (или) субподрядчиками работы, кроме случая, указанного в абзаце втором пункте 8.15. настоящего договора, то Подрядчик своими силами и без увеличения стоимости строительства обязан в согласованный срок переделать эти работы с обеспечением их надлежащего качества.

В случае не исправлении Подрядчиком в согласованный срок некачественно выполненных работ он возмещает Заказчику убытки, причиненные в связи с просрочкой их устранения.

8.18. Подрядчик осуществляет уборку и содержание строительной площадки и примыкающей к ней уличные полосы, включая участки дорог и тротуаров, в надлежащей чистоте, вывоз строительного мусора с площадки в период строительства и в места, указанные Заказчиком.

8.19. С момента начала работ и до их завершения Подрядчик ведёт журнал производства работ. В журнале отражается весь ход производства работ, факты и обстоятельства, имеющие значение в отношениях между Заказчиком и Подрядчиком (дата начала и окончания работ, поступления оборудования и оказания услуг, принятия работ, проведения испытаний, информация о задержках, связанных с несвоевременной поставкой материалов, выходом из строя строительной техники, и другие факторы, влияющие на окончательный срок завершения строительства).

Если Заказчик не удовлетворен ходом и качеством работ или записями Подрядчика, то он излагает свое мнение в журнале производства работ.

Подрядчик обязуется в трехдневный срок принять меры к устранению недостатков, обоснованно указанных Заказчиком в журнале производства работ.

С Т А Т Ь Я 9. ОХРАНА РАБОТ.

9.1. Подрядчик обеспечит надлежащую охрану материалов, оборудования, строительной техники и другого имущества на территории огражденной строительной площадки от начала работ до завершения строительства и приемки Заказчиком законченного строительством объекта.

9.2. Ответственность за сохранность построенных зданий и сооружений, а также материалов, оборудования и другого имущества после приемки объекта несет эксплуатирующая организация.

С Т А Т Ь Я 10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.

Срок исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно времени, в течении которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

10.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более одного месяца, то Подрядчик и Заказчик обсудят, какие меры следует принять для продолжения работ или их консервации. Если стороны не смогут договориться в течении двух месяцев, тогда каждая из сторон вправе потребовать расторжение контракта.

С Т А Т Ь Я 11. ПРИЕМКА ЗАКОНЧЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВОМ ОБЪЕКТА.

11.1. Приемка законченного строительством объекта осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим контрактом в соответствии с установленным порядком, действовавшим на дату подписания контракта, а также согласно установленным правилам приёмки в эксплуатацию законченных строительством объектов.

11.2. Приемка объектов производится в течение 30 дней со дня получения Заказчиком письменного извещения Подрядчика о его готовности к вводу в эксплуатацию.

11.3. Подрядчик за 5 дней до начала приемки в эксплуатацию законченного строительством объекта передает Заказчику два экземпляра исполнительной документации в составе, определенном Заказчиком, согласно разделу 5. настоящего контракта. Подрядчик должен письменно подтвердить Заказчику, что переданные комплекты документации полностью соответствуют фактически выполненным работам.

11.4. С момента приемки объект переходит в его собственность Заказчика. Подрядчик после оформления приемки объекта Заказчиком не освобождается от выполнения любого из обстоятельств, предусмотренных контрактом, которые остались невыполненными или выполнены с ненадлежащим качеством ко времени подписания акта о его приемке. В этом случае к акту прилагается перечень недоделок с указанием сроков их устранения.

С Т А Т Ь Я 12. ГАРАНТИИ.

12.1. Подрядчик гарантирует:

- выполнение всех работ в полном объеме и в сроки определенные условиями настоящего контракта;

- качество выполнения всех работ в соответствии с проектной документацией и строительными нормами, правилами и техническими условиями.

- Качество строительных материалов оборудования и комплектующих изделий, конструкций и систем, используемых им для строительства их соответствие спецификациям, указанных в проектной документации, государственным стандартам и техническим условиям.

- Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приёмке работ и в гарантийный период эксплуатации объекта:

- функционирование инженерных систем и оборудования при эксплуатации объекта в соответствии с правилами эксплуатации.

12.2. Гарантий срок эксплуатации объекта и входящих в него инженерных систем, оборудования, материалов и работ устанавливается не менее 12 месяцев со дня подписания сторонами акта о приемке законченного строительством объекта. Срок гарантии на кровлю объекта устанавливается не менее 24 месяцев.

12.3. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, не позволяющие продолжать эксплуатацию объекта до их устранения, то гарантийный срок продлевается в соответствии на период устранения дефектов. Устранение дефектов осуществляется ПОДРЯДЧИКОМ ЗА СВОЙ СЧЕТ.

Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом Подрядчика и Заказчика.

Если Подрядчик в течение срока, указанного в акте, не устранит дефекты и недоделки в выполненных работах, включая возможные дефекты оборудования, то Заказчик вправе удержать с Подрядчика гарантийную сумму, предусмотренной в статье 7 настоящего контракта.

12.4. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов и недоделок, для их освидетельствование осуществляется органами Госархстройнадзора, что не исключает право сторон обратиться в экономический суд по данному вопросу.

СТАТЬЯ 13. ЛИЦЕНЗИИ (СЕРТИФИКАТЫ).

13.1. Подрядчики обязуются нести все расходы, связанные с получением лицензий (сертификатов) на материалы, оборудование, комплектующие изделия, необходимые для выполнения работ и эксплуатации объекта.

СТАТЬЯ 14. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА.

14.1. Заказчик вправе требовать расторжение контракта, у Подрядчика в следующих случаях:

- задержка Подрядчиком после вступления договора в силу начала строительства более чем на один месяц по причинам, не зависящим от Заказчика.
- Несоблюдение Подрядчиком графика производства работ по его вине, когда срок окончания работ, установленный в настоящем контракте, увеличивается более чем на один месяц.
- нарушение Подрядчиком условий контракта, ведущее к снижению качества работ, предусмотренного строительными нормами и правилами
- По другим основаниям, в соответствии с законодательством;

14.2. Подрядчик вправе потребовать расторжение контракта в следующих случаях:

- при остановке Заказчиком выполнения работ по причинам, не зависящим от Подрядчика, на срок, превышающий один месяц;
- невыполнения Заказчиком условий финансирования;
- по другим основаниям в соответствии с законодательством.

14.3. При расторжении контракта по совместному решению Заказчика и Подрядчика незавершенное строительство в месячный срок передается Заказчику, который оплачивает Подрядчику стоимость выполненных работ.

14.4. Сторона, инициирующая расторжение настоящего контракта согласно положениям настоящей статьи, направляет письменное уведомление другой стороне.

14.5. При расторжении контракта, виновная сторона возмещает другой стороне понесенные убытки, включая упущенную выгоду.

14.6. Односторонний отказ от исполнения контракта не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством или контрактом.

СТАТЬЯ 15. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

15.1. В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон контрактных обязательств эта сторона:

- возмещает другой стороне причиненные убытки;
- несет иную ответственность в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

15.2. За несоблюдение своих обязательств, указанных в соответствующих приложениях к настоящему контракту, несвоевременное финансирование и нарушение

других обязательств, установленных в контракте, Заказчик уплачивает Подрядчику пению в размере 0,1% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 10% стоимости невыполненных работ или услуг.

15.3. За необоснованный отказ от подтверждения выполненных объёмов работ в соответствии с контрактом Заказчик уплачивает Подрядчику штраф в размере 0,1% суммы, от подтверждения которой он отказался или уклонился.

15.4. За нарушение своих обязательств по своевременному вводу объекта Подрядчик уплачивает Заказчику пению в размере 0,1% от неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, при этом общая сумма не должна превышать 10% от договорной текущей стоимости объекта.

За нарушение своих обязательств по своевременному выполнению этапов работ, установленных в графиках выполнения, что в конечном итоге ставит под угрозу ввод объекта Подрядчик уплачивает Заказчику пению в размере 0,1% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 10% от стоимости работ невыполненных Подрядчиком в нарушении графика выполнения.

За несвоевременное устранение дефектов недоделок, обнаруженных Заказчиком, Подрядчик уплачивает Заказчику пению в размере 0,1% от стоимости некачественно выполненных работ за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 10% от стоимости некачественно выполненных работ.

Уплата пени не освобождает Подрядчика от возмещения убытков, причиненных просрочкой выполнения работ или оказания услуг.

15.5. Если выполненные работы, не соответствуют по качеству установленным стандартам, строительным нормам и правилам, рабочей документацией, то Заказчик на основании заключения инспекции Госархстройнадзора вправе, в установленном порядке, отказаться от приёмки и оплаты объекта, а также взыскать с Подрядчика штраф в размере 1% от стоимости работ ненадлежащего качества.

15.6. Кроме предусмотренных настоящей статьей санкций за неисполнение обязательств по договору сторона нарушившая договор, возмещает другой стороне убытки, выразившиеся в произведенных другой стороной расходах, утрате или повреждении имущества, включая упущенную выгоду, в сумме, не покрытой пене.

15.7. Уплата пени за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств не освобождает сторон от исполнения этих обязательств.

С Т А Т Ь Я 16. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

16.1. После подписания настоящего контракта все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, договоренности между сторонами, касающиеся настоящего контракта, теряют силу.

16.2. Подрядчик не имеет право продать или передать рабочую документацию на строительство объекта или отдельной его части какой-либо третьей стороне без письменного разрешения Заказчика, кроме субподрядчиков.

16.3. Все изменения и дополнения к настоящему контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

16.4. Любая договоренность между Заказчиком и Подрядчиком, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего контракта, должна быть письменно подтверждена сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему контракту.

16.5. Если после завершения работ по контракту оставит на строительной площадке остаётся принадлежащее Подрядчику имущество, то Заказчик задержит оплату выполненных работ Подрядчику до даты освобождения им строительной площадки.

16.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, применяются нормы законодательства Республики Узбекистан.

СТАТЬЯ 17. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

17.1. Не урегулированные сторонами спорные вопросы возникающие при исполнении и расторжение контракта, а также при возмещении причиненных убытков, рассматриваются в установленном законодательством порядке экономическим судом.

СТАТЬЯ 18. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА.

18.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до **31 декабря 2022** года.

18.2. В случае не полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, срок действия договора продлевается до полного исполнения договора. Настоящий контракт заключен в 2-х (двух) экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.

СТАТЬЯ 19. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК:

УБД ТНД ЭФЕКТИВ
А/С: 401010860262947031101179001
Мамил ваъ. Ҳазратишариф
ИМН: 201122919
АДРО: 00014
Уз. Р. Мамазидов
Эффектив с. банк баъкара -
Ташкент Х.К.Н.



Р.К. Мамазидов
Ахмедов З.Б.

ПОДРЯДЧИК:

ООО «РАДИУС СЕРВИС»
Андижанская обл. г.Андижан
6-туп. ул. Мухитдинова дом-21
ИНН 300 700 569 МФО 00059
Ипотека банк Андижанский обл филиал
р.с 2020 8000 9046 7374 9001

директор *Ф.Икрамов* Ф.Икрамов



Приложение № 1
к договору № 002 от
" 14.05 " 20 22 г.

ЗАКАЗЧИК	УБДД ГУВД г.ТАШКЕНТА
ПОДРЯДЧИК	ООО "РАДИУС СЕРВИС"

СВОДНАЯ ВЕДЕМОСТЬ ЦЕНОВОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ (Расчет)

**КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СПЕЦИАЛЬНОГО БАТАЛЬОНА УБДД ГУВД Г.ТАШКЕНТА ПО АДРЕСУ
Г.ТАШКЕНТ, МИРЗО УЛУГБЕКСКИЙ РАЙОН, МАССИВ КАРАСУ-4 ДОМ 11**

ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ	298 213 896
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ	156 076 291
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	2 015 342 495
ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ	66 433 000
ИТОГО	СУМ	2 536 065 682
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 17,7 %	СУМ	437 124 985
ИТОГО	СУМ	2 973 190 667
НДС 15 %	СУМ	445 978 600
ВСЕГО	СУМ	3 419 169 267

ЗАКАЗЧИК

Руководитель



ПОДРЯДЧИК

Руководитель



"УТВЕРЖДАЮ"

ДИРЕКТОР ООО "РАДИУС СЕРВИС"



КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СПЕЦИАЛЬНОГО БАТАЛЬОНА УБД ГУБДТ. ТАШКЕНТА ПО АДРЕСУ Г. ТАШКЕНТ, МПРЗО УЛУГБЕКСКИЙ РАЙОН, МАССИВ КАРАСУ-4 ДОМ 11

РАЗДЕЛ	КОТЕЛЬНАЯ					
E0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ	0,5915			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,430	2,620	10 500,00	27 514
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,440	0,260	0,00	0
9219	ВОДА	МЗ	0,260	0,154	0,00	0
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,000	3 450 000,00	1 020
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,110	0,065	450 000,00	29 279
	ШЛАКОБЛОК 320X160X160	ШТ	65,000		3 780,12	245 708
E0903-012-01 ДОП.11 ШНК 02.09 04 ПРЛ.1.5 ТАБЛ.1	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т. РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РАСХОД МАТЕРИАЛОВ И МЕХАНИЗМОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ДЕМОНТАЖА, РАЗБОРКИ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ПРИНЯТ ПО ТАБЛИЦЕ 1.	Т	0,1750			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,318	2,681	10 500,00	28 147
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,444	0,603	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,014	0,002	186 000,00	456
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,329	0,058	255 000,00	14 682
786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	2,604	0,456	168 000,00	76 558
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,280	0,049	0,00	0
1444	СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ	МАШ.-Ч	1,010	0,177	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,200	0,035	14 500,00	508
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,497	0,087	108 000,00	9 393
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,360	0,063	14 500,00	914
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,500	0,438	3 500,00	1 531
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,330	0,058	9 000,00	520
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	473
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,500	0,088	0,00	0
45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	2,000	0,350	30 000,00	10 500
E0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т (металл 244кг шаг)	Т	0,4190			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,530	10,697	10 500,00	112 319
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,920	2,061	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,008	186 000,00	1 559
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,470	0,197	255 000,00	50 217
786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,720	1,559	168 000,00	261 858
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,230	0,096	0,00	0
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,600	0,251	7 500,00	1 886
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,710	0,297	108 000,00	32 129
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,900	0,377	14 500,00	5 468
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,002	0,001	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	2 078
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	1 508
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	151
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,001	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,720	0,302	3 500,00	1 056
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,003	0,001	13 500 000,00	15 273
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,000	3 450 000,00	1 489
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,060	0,025	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,220	0,092	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕВЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,002	0,001	0,00	0

96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,008	0,00	0
	СТОИМ МЕТАЛ КОНСТРУКЦИИ	Т	0,419		17 500 000,00	7 332 500
Е0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,2030			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	3,205	10 500,00	33 656
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	0,355	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,020	186 000,00	3 776
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,026	255 000,00	6 729
787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	0,270	168 000,00	45 358
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,118	7 500,00	883
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,039	108 000,00	4 166
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,136	14 500,00	1 972
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,001	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	1 007
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	731
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	73
33816	ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,000	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,500	0,102	3 500,00	355
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,003	0,001	13 500 000,00	7 125
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,000	3 450 000,00	721
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,006	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,150	0,030	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	1,000	0,203	18 750 000,00	3 806 230
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,004	0,00	0
	ТРУБЫ КВАДРАТН 40X40X2	Т	0,203		11 500 000,00	2 334 500
Е1201-013-03	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ПЛИН ПЕРЛИТА НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ В ОДИН СЛОЙ (ПОТОЛОК)	100М2	0,2112			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45,540	9,618	10 500,00	100 990
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,830	0,175	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,350	0,074	186 000,00	13 749
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,042	255 000,00	10 771
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,840	0,389	24 500,00	9 521
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,280	0,059	108 000,00	6 387
30107	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ, МАРК: БНК- 45/190, БНК-45/180	Т	0,025	0,005	0,00	0
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,201	0,042	0,00	0
34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРК КТ-1, КТ-2	Т	0,058	0,012	4 500 000,00	55 123
44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	103,000	21,754	52 000,00	1 131 187
Е0904-014-01 ДОП. 4	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ С ПОДГОТОВКОЙ ПРОЕМА И УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ И ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ПЛОЩАДЬ ДВЕРНОГО ПРОЕМА: ДО 2,5 М2	М2	1,6000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,470	7,152	10 500,00	75 096
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,150	0,240	0,00	0
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,120	0,192	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,290	0,464	14 500,00	6 728
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,240	108 000,00	25 920
3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	0,270	0,432	7 500,00	3 240
35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 946	Т	0,001	0,002	13 500 000,00	21 600
44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0,002	0,004	11 500 000,00	40 480
80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUNDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,100	0,160	54 000,00	8 640
87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	1,000	1,600	850 000,00	1 360 000
Е1101-014-01	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ	100М2	0,2080			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30,300	6,302	10 500,00	66 173
1381	КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177	МАШ.-Ч	11,020	2,292	14 500,00	33 236
9219	ВОДА	М3	0,500	0,104	0,00	0
22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	10,200	2,122	440 000,00	933 504
36114	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ IV СОРТА	М3	0,060	0,012	3 450 000,00	43 056

E1507-017-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2	0,2100			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	155,300	32,613	10 500,00	342 437
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,690	0,145	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,210	0,674	7 500,00	5 036
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,550	0,116	3 500,00	404
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,690	0,145	108 000,00	15 649
30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	1,200	0,252	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000	0,00	0
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,410	0,086	3 450 000,00	297 045
40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,003	0,001	0,00	0
43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105,000	22,050	22 500,00	496 125
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,002	0,000	0,00	0
E1203-004-01 ДОП. 10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	0,4186			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,530	16,129	10 500,00	169 351
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,190	0,498	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,410	1,009	7 500,00	7 566
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,500	0,209	186 000,00	38 930
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,121	255 000,00	30 955
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,400	0,167	108 000,00	18 084
30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645,000	269,997	0,00	0
30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81,000	33,907	0,00	0
30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16,000	6,698	1 500,00	10 046
С	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ	м2	41,860		55 000,00	2 302 300
E1201-009-01	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ НАСТЕННЫХ	100М	0,0683			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	84,750	5,788	10 500,00	60 778
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,190	0,218	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	1,340	0,092	186 000,00	17 023
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,770	0,053	255 000,00	13 411
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,080	0,074	108 000,00	7 967
30133	СМОЛА КАМЕННУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,067	0,005	0,00	0
30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,011	0,001	0,00	0
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,003	0,000	0,00	0
31932	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ, МАРКИ ТВК-350	М2	20,100	1,373	14 700,00	20 181
32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,100	0,007	0,00	0
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,810	0,055	0,00	0
36121	ПИЛЮМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И ВОЛЕВ III СОРТА	М3	4,450	0,304	3 450 000,00	1 048 576
	ЗАЖИМ ИЗ ОЦИНК СТАЛИ	ШТ	3,000		0,00	0
E1201-008-05 ДОП. 6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,0360			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,000	1,890	10 500,00	19 845
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,430	0,013	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,430	0,013	108 000,00	1 393
32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,003	0,00	0
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д=100 ММ	М	113,000	3,390	20 000,00	67 800
E1801-091-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,0060			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,100	1,225	10 500,00	12 858
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,070	0,006	0,00	0
131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	4,360	0,026	14 500,00	379
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,800	0,071	7 500,00	531
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,160	0,001	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,460	0,003	17 500,00	48
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	0,130	0,00	0

	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,610	0,004	108 000,00	395
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,310	0,002	14 500,00	27
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	0,480	7 500,00	3 600
	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	14,400	0,00	0
	29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	1,200	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003	0,000	16 000 000,00	288
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,511	0,003	3 500,00	11
	35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КТ	1,250	0,008	13 500,00	101
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,114	0,001	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+1)2+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,003	0,000	0,00	0
	E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	0,0060			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	1,147	10 500,00	12 042
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	0,055	7 500,00	415
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	0,159	3 500,00	555
	2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	0,295	0,00	0
	30625	ВЫЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	7,200	100,00	720
	С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	0,600		135 000,00	81 000
	E1501-061-02 ДОП. 4	НАРУЖНАЯ ОБШПОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН В ВЕРТИКАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ (С ЕГО УСТРОЙСТВОМ) ФАСАДНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" БЕЗ ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ (фронтоны)	100 М2	0,0220			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	115,010	2,530	10 500,00	26 567
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,690	0,015	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,500	0,253	7 500,00	1 898
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,006	255 000,00	1 627
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,340	0,095	3 500,00	334
	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	32,970	0,725	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,400	0,009	108 000,00	950
	30827	НАЩЕЛЬНИК СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР"	М	12,000	0,264	0,00	0
	30828	УГОЛ НАРУЖНЫЙ, ВНУТРЕННИЙ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М	55,000	1,210	0,00	0
	30829	НАЧАЛЬНАЯ ПЛАНКА ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М	42,000	0,924	0,00	0
	30830	КРОНШТЕЙН ВЫРАВНИВАЮЩИЙ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ, ВЫСОТОЙ ПРОФИЛЯ (Н) 200 ММ, ТОЛЩИНОЙ МЕТАЛЛА (Т) 1,2 ММ	ШТ	400,000	8,800	0,00	0
	30849	ЛИСТ ГЛАДКИЙ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР"	М2	9,000	0,198	68 000,00	13 464
	30868	ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН-4	М	400,000	8,800	6 067,00	53 390
	30872	ФАСАДНАЯ ПАНЕЛЬ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР"	М2	116,000	2,552	75 000,00	191 400
	76849	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,2X16 ММ	ШТ	4000,000	88,000	0,00	0
	76850	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ 8X100 ММ	ШТ	1000,000	22,000	0,00	0
	E1502-016-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,3400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,840	29,186	10 500,00	306 449
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,290	2,139	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,840	0,286	17 500,00	4 998
	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,450	1,853	25 000,00	46 325
	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,870	0,636	540 000,00	343 332
	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,002	800 000,00	1 632
	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,540	1,884	0,00	0
	E1502-039-02 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	0,3300			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	235,000	77,550	10 500,00	814 275
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,152	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,100	0,363	7 500,00	2 723
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,000	2,970	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,230	0,076	17 500,00	1 328
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,230	0,076	108 000,00	8 197
	9219	ВОДА	МЗ	0,080	0,026	0,00	0
	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КТ	20,000	6,600	16 000,00	105 600
	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,500	0,165	0,00	0
	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,010	0,003	7 500,00	25

	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4,000	1,320	20 000,00	26 400
	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38,000	12,540	15 000,00	188 100
	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350,000	115,500	14 000,00	1 617 000
	E1501-002-12 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПЛИТАМИ ТРАВЕРТИНА (ПОЛПРОВАННОГО) ТОЛЩИНОЙ 25 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2 ДО 3 (ЦОКОЛЬ ГРАНТ)	100М2	0,1122			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	791,000	88,750	10 500,00	931 877
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,740	0,307	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,380	0,043	189 000,00	8 058
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАХТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,360	0,265	17 500,00	4 634
	3296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ (БЕЗ СТОИМОСТИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ)	МАШ.-Ч	1,930	0,217	0,00	0
	9219	ВОДА	М3	0,830	0,093	0,00	0
	11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	0,000	0,000	68 000,00	2
	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,500	0,281		0
	18035	ТРАВЕРТИН КУК САРОЙ ТОЛЩ 20ММ	М2	100,000	11,220	265 000,00	2 973 300
	30221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,007	0,001	10 000 000,00	7 966
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,001	800 000,00	539
	30696	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ 50X100X400 ММ	М3	0,003	0,000	0,00	0
	30901	КРАСИТЕЛЬ КИСЛОТНЫЙ ЖЕЛТЫЙ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,004	0,000	68 000,00	31
	35526	КАРБОРУНД	КГ	5,080	0,570	2 000,00	1 140
	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТООУПОРНАЯ МАРКА А	Т	0,005	0,001	0,00	0
	45007	ПОРОШОК ПОЛИРУЮЩИЙ	КГ	0,070	0,008	0,00	0
		АРМАТУРА Д-14ММ	ТН	0,054		11 500 000,00	621 000
	Ц0803-573-02	ПУЛЬТ УПРАВЛЕНИЯ НАПОЛЬНЫЙ, ВЫСОТА ДО 1200 ММ, ГЛУБИНА И ШИРИНА ПО ФРОНТУ, ММ, ДО 700X1000	ШТ	1,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,370	2,370	10 500,00	24 885
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,210	1,210	0,00	0
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 МЭМИН	МАШ.-Ч	0,530	0,530	87 500,00	46 375
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,340	255 000,00	86 700
	1152	МОЛОТКИ БУРИЛЬНЫЕ ЛЕГКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	0,530	0,530	18 500,00	9 805
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,200	1,200	14 500,00	17 400
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,340	115 000,00	39 100
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,100	0,100	0,00	0
	31087	КРАСКА	КГ	0,060	0,060	18 500,00	1 110
	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Ф42А	КГ	0,250	0,250	13 500,00	3 375
		ШИТ ШРВ 25 КВТ	ШТ	1,000		5 500 000,00	5 500 000
	Ц0803-530-24	ПУСКАТЕЛЬ МАГНИТНЫЙ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ В СУХОМ ИСПОЛНЕНИИ ОТДЕЛЬНОСТОЯЩИЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОЛУ, НА ТОК А, ДО 100	ШТ	2,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,360	12,720	10 500,00	133 560
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,280	0,560	0,00	0
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,180	0,360	255 000,00	91 800
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,200	115 000,00	23 000
	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	0,200	0,400	25 000,00	10 000
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,331	0,662	0,00	0
	31087	КРАСКА	КГ	0,052	0,104	18 500,00	1 924
	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,005	0,010	5 100,00	51
	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,024	0,048	24 500,00	1 176
	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,002	0,004	0,00	0
	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,024	0,048	0,00	0
	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,031	0,062	100 000,00	6 200
	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	0,031	0,062	100 000,00	6 200
	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,100	12,200	750,00	9 150
	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1,000	2,000	1 500,00	3 000
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛЯПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНФОРМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,048	0,096	0,00	0
		ПУСКАТЕЛЬ 66-11	ШТ	2,000		190 000,00	360 000
	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,27			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,000	9,990	10 500,00	104 895
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,270	1,423	0,00	0
	30475	ДРОБЕЛИ	КГ	1,800	0,486	20 000,00	9 720
	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,300	0,351	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,010	0,003	800 000,00	2 160
	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,003	0,001	0,00	0
	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,310	0,084	100 000,00	8 370

		ПРОВОД ПУТНП 3X1,5MM2	М	24,000	8 200,00	196 800
		КАБЕЛЬ ПВС 4X4 MM2	М	3,000	21 000,00	63 000
Ц8-3-594-13		МОНТАЖ: СВЕТИЛЬНИКИ ВСТРАНЯЕМЫЕ ТОЧЕЧНЫЕ СВЕТОДИОДНЫЕ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100ШТ	0,04		
00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	221,000	8,840	92 820
00003		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	77,100	3,084	0
30484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	10,400	0,416	0
97117		СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИАКРИЛОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,420	0,017	0
1507-1073		СВЕТИЛЬНИК	ШТ	4	60 000,00	240 000
Ц8-3-591-2		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01		
00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,200	0,322	3 381
00003		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,001	0
30654		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,000	25
45667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	1,020	102
1504-6687-1		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	1	18 000,00	18 000
Ц8-3-591-9		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01		
00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,100	0,381	4 001
00003		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,001	0
30484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	1,500	0,015	0
30654		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,000	25
45667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	1,020	102
97117		СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИАКРИЛОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,420	0,004	0
1504-17003		РОЗЕТКА	ШТ	1	15 000,00	15 000
E4603-009-04		ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 38 СМ	100ШТ.	0,0100		
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	67,220	0,672	7 058
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,110	0,211	0
660		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	21,110	0,211	18 471
2874		ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	42,220	0,422	3 167
Ц1008-019-01		КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ	ШТ	5,0000		
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,500	2,500	26 250
30654		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,000	0,000	200
32539		ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,000	0,000	0
35101		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,000	0,000	0
С		КОЛЬЦА ПВХ	ШТ	5,000		6 000
E4603-011-01		ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ БОРОЗД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2	100М	0,2300		
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,640	3,597	37 771
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,060	0,934	0
660		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	4,060	0,934	81 708
1199		МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,120	1,868	34 551
E1604-005-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.		ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 75 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,0500		
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162,400	8,120	85 260
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,450	0,023	0
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,008	1 913
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,390	0,020	2 106
2875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,310	0,316	2 366
3364		СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	16,820	0,841	10 513
9219		ВОДА	М3	6,620	0,331	0
15795		ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ ДО 75 ММ SDR ПО ПРОЕКТУ ПВС	М	97,400	4,870	233 760
30649		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОСНАЯ МАРКИ А	КТ	0,022	0,001	1
E1604-005-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.		ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 75 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,0700		
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162,400	11,368	119 364
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,450	0,032	0
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,011	2 678

	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,390	0,027	108 000,00	2 948
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,310	0,442	7 500,00	3 313
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	16,820	1,177	12 500,00	14 718
	9219	ВОДА	МЗ	6,620	0,463	0,00	0
	15795	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ ДО 75 ММ SDR ПО ПРОЕКТУ ХВС	М	97,400	6,818	48 000,00	327 264
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,022	0,002	980,00	2
		АДАПТОР 75 ВН РЕЗБ	ШТ	2,000		110 000,00	220 000
		ТРОЙНИК 75	ШТ	2,000		72 000,00	144 000
		ТРОЙНИК 75X40	ШТ	1,000		72 000,00	72 000
		ТРОЙНИК 75X63	ШТ	1,000		72 000,00	72 000
		ТРОЙНИК 75X20	ШТ	1,000		72 000,00	72 000
		ОТВОД 75	ШТ	6,000		23 000,00	138 000
		МУФТА 75	ШТ	2,000		12 000,00	24 000
	E1604-005-06 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,2600			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,520	36,795	10 500,00	386 350
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,120	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,031	255 000,00	7 956
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,088	108 000,00	9 547
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,920	1,539	7 500,00	11 544
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	3,468	12 500,00	43 355
	9219	ВОДА	МЗ	4,670	1,214	0,00	0
	15495	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 63 ММ ГВС	М	94,600	24,596	35 000,00	860 860
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,016	0,004	980,00	4
	E1604-005-06 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,520	14,152	10 500,00	148 596
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,046	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,012	255 000,00	3 060
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,034	108 000,00	3 672
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,920	0,592	7 500,00	4 440
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	1,334	12 500,00	16 675
	9219	ВОДА	МЗ	4,670	0,467	0,00	0
	15495	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 63 ММ ХВС	М	94,600	9,460	35 000,00	331 100
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,016	0,002	980,00	2
		АДАПТОР 63 ВН РЕЗБ	ШТ	3,000		75 000,00	225 000
		АДАПТОР 63 НАР РЕЗБ	ШТ	1,000		75 000,00	75 000
		АМЕРИКАНКА Д 63 НАР РЕЗБ	ШТ	2,000		75 000,00	150 000
		ТРОЙНИК 63X63	ШТ	1,000		23 000,00	23 000
		ТРОЙНИК 63X20	ШТ	3,000		23 000,00	69 000
		ТРОЙНИК 63X25	ШТ	1,000		23 000,00	23 000
		МУФТА 63	ШТ	5,000		9 100,00	45 500
		РЕЗБА 65	ШТ	2,000		43 000,00	86 000
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-63	ШТ	20,000		9 500,00	190 000
		РЕЗБА 50	ШТ	4,000		35 000,00	140 000
	E1605-001-02	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ШТ	9,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	13,230	10 500,00	138 915
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,020	0,180	0,00	0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	3,150	14 500,00	45 675
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,180	108 000,00	19 440
	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Ф42А	Т	0,000	0,001	13 500 000,00	17 010
	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	18,000	0,00	0
	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,001	0,010	0,00	0
	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ. ДИАМЕТРОМ, ММ 50	1000ШТ	0,002	0,018	3 000 000,00	54 000
		ЗАТВОР Д65 СТАЛЬНОЙ	ШТ	2,000		125 000,00	250 000
		КРАН ШАРОВОЙ ЛАТУННЫЙ Д50	ШТ	2,000		125 000,00	250 000
		ЗАТВОР Д50 СТАЛЬНОЙ	ШТ	2,000		105 000,00	210 000
		КРАН ШАРОВОЙ ЛАТУННЫЙ Д32	ШТ	1,000		65 000,00	65 000
		КРАН ШАРОВОЙ ППР Д32	ШТ	2,000		65 000,00	130 000

E1604-005-03 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,800	21,924	10 500,00	230 202
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,054	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,014	255 000,00	3 672
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,040	108 000,00	4 277
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,900	0,882	7 500,00	6 615
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,640	0,835	12 500,00	10 440
9219	ВОДА	М3	1,210	0,218	0,00	0
15492	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ ГВС	М	93,800	16,884	9 500,00	160 398
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,001	980,00	1
	АДАПТОР 32 ВН РЕЗБ	ШТ	2,000		18 000,00	36 000
	ОТВОД ПОЛИПРОП Д-32	ШТ	15,000		1 500,00	22 500
	МУФТА 32	ШТ	5,000		1 200,00	6 000
	РЕЗБА 32	ШТ	2,000		22 500,00	45 000
E1604-005-02 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,0400			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,640	5,986	10 500,00	62 849
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,012	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,003	255 000,00	816
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,009	108 000,00	950
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,560	0,182	7 500,00	1 368
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,120	0,325	12 500,00	4 060
9219	ВОДА	М3	0,740	0,030	0,00	0
15491	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 25 ММ ГВС	М	92,900	3,716	8 500,00	31 586
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,003	0,000	980,00	0
	ОТВОД 25	ШТ	4,000		800,00	3 200
	ОТВОД 20	ШТ	6,000		590,00	3 490
	РЕЗБА 25	ШТ	1,000		15 000,00	15 000
E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	6,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,450	8,820	10 500,00	92 610
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,060	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	2,100	14 500,00	30 450
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,060	108 000,00	6 480
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,001	13 500 000,00	11 340
46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	12,000	0,00	0
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,007	0,00	0
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ 50	1000ШТ	0,002	0,012	3 000 000,00	36 000
	КРАН ШАРОВОЙ ЛАТУННЫЙ Д25	ШТ	1,000		57 000,00	57 000
	КРАН ШАРОВОЙ ППР Д25	ШТ	1,000		57 000,00	57 000
	КРАН ШАРОВОЙ ППР Д20	ШТ	4,000		47 000,00	188 000
E4603-010-02	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 100 СМ2	100ШТ	0,0200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	35,430	0,709	10 500,00	7 440
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,990	0,180	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	8,990	0,180	87 500,00	15 733
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	17,980	0,360	18 500,00	6 653
E4603-012-01	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ПОЛОВ И СТЕН БОРЮД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2	100М	0,0900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,060	2,525	10 500,00	26 517
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,310	0,658	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	7,310	0,658	87 500,00	57 566
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,620	1,316	18 500,00	24 342
E26-1-54-1	ОБЕРТЫВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА СУХО С ПРОКЛЕЙКОЙ ШВОВ#ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ/	100М2	0,1			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,980	3,198	10 500,00	33 579
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,470	0,047	0,00	0

01383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ-Ч	1,260	0,126	14 500,00	1 827
30101	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V	Т	0,013	0,001	0,00	0
32124	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ МОРОЗОСТОЙКАЯ БИТУМНО-МАСЛЯНАЯ МБ-50	Т	0,030	0,003	0,00	0
45928	РУЛОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ	М2	115,000	11,500	14 700,00	169 050
Е09-03-012-12	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ТРУБЫ Д=114X5 ММ ДЛЯ КОЛЛЕКТОРА	ТН	0,014			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,59	0,092	10 500,00	969
01513	ПРОВОДОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,09	0,001	7 500,00	9
02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,003	108 000,00	348
02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	0,031	14 500,00	455
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	1,95	0,027	3 500,00	96
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ 542	ТН	0,0004	0,000	13 500 000,00	76
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРОВОЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 01 ДО 0,5 Т	ТН	0,005	0,000	0,00	0
50600	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ТРУБЫ Д=114X5 ММ	ТН	0,014		14 500 000,00	203 000
РАЗДЕЛ	НАВЕС-1 (АБК-СПОРТЗАЛ-ГАРАЖ)					
Е58-017-20 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ	100М2 ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ	2,6310			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	74,080	194,904	10 500,00	2 046,497
975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,850	2,236	18 500,00	41 372
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	9,180	24,153	0,00	0
Е0903-012-01 ДОП.11 ПНК 02.09 04 ПРИЛ.5 ТАБЛ.1	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т. РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - (ДЕМОНТАЖ ФЕРМ)	Т	2,1000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,318	32,168	10 500,00	337 762
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,444	7,232	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ-Ч	0,014	0,029	186 000,00	5 468
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,329	0,691	255 000,00	176 180
786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ-Ч	2,604	5,468	168 000,00	918 691
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,280	0,588	0,00	0
1444	СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУТОМ	МАШ-Ч	1,010	2,121	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,200	0,420	14 500,00	6 090
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,497	1,044	108 000,00	112 720
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,360	0,756	14 500,00	10 962
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,500	5,250	3 500,00	18 375
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,330	0,693	9 000,00	6 237
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 542	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	5 670
44897	ШЛИФКРУГИ	ПШ	0,500	1,050	0,00	0
45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ПШ	2,000	4,200	30 000,00	126 000
Е0903-015-01 ДОП.11 ПНК 02.09 04 ПРИЛ.5 ТАБЛ.1	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М. РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РАСХОД МА (ДЕМОНТАЖ ПРОГОНОВ)	Т	0,7200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,474	6,821	10 500,00	71 623
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,225	0,882	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ-Ч	0,070	0,050	186 000,00	9 374
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,091	0,066	255 000,00	16 708
787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ-Ч	0,931	0,670	168 000,00	112 614
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,280	0,202	0,00	0
1444	СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУТОМ	МАШ-Ч	1,010	0,727	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,200	0,144	14 500,00	2 088
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,133	0,096	108 000,00	10 342
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,360	0,259	14 500,00	3 758
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,500	1,800	3 500,00	6 300
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,330	0,238	9 000,00	2 138
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 542	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	1 944
44897	ШЛИФКРУГИ	ПШ	0,500	0,360	0,00	0
45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ПШ	2,000	1,440	30 000,00	43 200

E4601-009-01	ПЕРЕНГотовление металлических конструкций стропильных и подстропильных ферм пролетом до 48 м профильной сталью верхнего пояса (фермы и стойки)	T	2,8264			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	247,500	699,534	10 500,00	7 345 107
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,270	6,416	0,00	0
977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	8,150	23,035	18 500,00	426 150
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	47,800	135,102	0,00	0
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	106,020	299,655	7 500,00	2 247 412
2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	8,570	24,222	14 700,00	356 067
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,170	3,307	108 000,00	357 144
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	3,710	10,486	14 500,00	152 046
32551	ПРОВОЛОКА ЧЕРНАЯ ДИАМЕТРОМ 6,0-6,3 ММ	T	0,002	0,004	9 400 000,00	39 852
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	3,300	9,327	3 500,00	32 645
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	M3	0,440	1,244	9 000,00	11 193
35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	T	0,080	0,226	13 500 000,00	3 052 512
44897	ШЛИФКРУГИ	ПШ	7,000	19,785	0,00	0
44910	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	1,460	4,127	98 000,00	404 401
E0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	T	2,8264			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,530	72,158	10 500,00	757 659
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,920	13,906	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,057	186 000,00	10 514
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,470	1,328	255 000,00	338 744
786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,720	10,514	168 000,00	1 766 387
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,230	0,650	0,00	0
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,600	1,696	7 500,00	12 719
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,710	2,007	108 000,00	216 728
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,900	2,544	14 500,00	36 885
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,002	0,005	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,000	0,001	16 000 000,00	14 019
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,001	0,002	6 000 000,00	10 175
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,000	0,000	12 000 000,00	1 018
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,002	0,005	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	0,720	2,035	3 500,00	7 123
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,003	0,008	13 500 000,00	103 022
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,001	0,003	3 450 000,00	10 044
44897	ШЛИФКРУГИ	ПШ	0,060	0,170	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,220	0,622	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	T	0,002	0,006	0,00	0
50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	T	1,000	2,826		0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИБКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В. МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,053	0,00	0
E0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	T	2,6545			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	41,915	10 500,00	440 103
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	4,645	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,265	186 000,00	49 374
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,345	255 000,00	87 997
787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	3,530	168 000,00	593 121
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	1,540	7 500,00	11 547
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,504	108 000,00	54 470
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	1,779	14 500,00	25 788
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,003	0,008	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,000	0,001	16 000 000,00	13 166
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,001	0,002	6 000 000,00	9 556
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,000	0,000	12 000 000,00	956
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,002	0,005	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	0,500	1,327	3 500,00	4 645
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,003	0,007	13 500 000,00	93 173
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,001	0,003	3 450 000,00	9 433

	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,080	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,150	0,398	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	1,000	2,655	18 750 000,00	49 771 875
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИСКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6)+12+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В. МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НАМ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,019	0,050	0,00	0
	E1507-017-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	2,7290			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	155,300	423,814	10 500,00	4 450 044
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,690	1,883	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,210	8,760	7 500,00	65 701
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,550	1,501	3 500,00	5 253
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,690	1,883	108 000,00	203 365
	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1 8 КГ	КТ	1,200	3,275	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,003	0,00	0
	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,410	1,119	3 450 000,00	3 860 171
	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,003	0,008	0,00	0
	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105,000	286,545	22 500,00	6 447 263
	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,002	0,006	0,00	0
	E1201-013-03	УТЕПЛЕНИЕ ПОТОЛКОВ ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ	100М2	2,6310			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45,540	119,816	10 500,00	1 258 065
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,830	2,184	0,00	0
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,350	0,921	186 000,00	171 278
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,526	255 000,00	134 181
	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,840	4,841	24 500,00	118 605
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,280	0,737	108 000,00	79 561
	30107	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ, МАРОК: БНК-45/190, БНК-45/180	Т	0,025	0,066	0,00	0
	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,201	0,529	0,00	0
	34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2	Т	0,058	0,153	4 500 000,00	686 691
	44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	103,000	270,993	52 000,00	14 091 636
	E1203-004-01 ДОП. 10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	2,6310			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,530	101,372	10 500,00	1 064 411
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,190	3,131	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,410	6,341	7 500,00	47 555
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,500	1,316	186 000,00	244 683
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,763	255 000,00	194 562
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,400	1,052	108 000,00	113 659
	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645,000	1696,995	0,00	0
	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81,000	213,111	0,00	0
	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16,000	42,096	1 500,00	63 144
	С	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ 0,4ММ	м2	263,100		55 000,00	14 470 500
	С	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	30,000		30 000,00	900 000
	С	ЛОТОК	М	31,920		30 000,00	957 600
	E1201-008-05 ДОП. 6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,1695			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,000	10,679	10 500,00	112 124
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,430	0,073	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,430	0,073	108 000,00	7 872
	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,016	0,00	0
	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д=100 ММ	М	113,000	19,154	20 000,00	383 070
	E1201-010-01	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВСЕЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,3515			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	112,750	39,632	10 500,00	416 132
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,270	0,095	0,00	0
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,070	186 000,00	13 076
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,025	108 000,00	2 657
	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,001	0,00	0

32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,004	0,00	0
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,570	0,200	0,00	0
E1501-091-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100M2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,1139			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,100	23,247	10 500,00	244 093
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,070	0,122	0,00	0
131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	4,360	0,497	14 500,00	7 201
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,800	1,344	7 500,00	10 080
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,160	0,018	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,460	0,052	17 500,00	917
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	2,460	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,610	0,069	108 000,00	7 504
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,310	0,035	14 500,00	512
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	9,112	7 500,00	68 340
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	273,360	0,00	0
29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	22,780	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003	0,000	16 000 000,00	5 467
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,511	0,058	3 500,00	204
35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	1,250	0,142	13 500,00	1 922
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,114	0,013	0,00	0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИСКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12+1) О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,003	0,000	0,00	0
E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100M2	0,1139			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	21,771	10 500,00	228 594
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	1,051	7 500,00	7 885
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	3,013	3 500,00	10 544
2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	5,604	0,00	0
30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	136,680	100,00	13 668
С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	11,390		135 000,00	1 537 650
С	ПРОФИЛЬ 27X60	М			6 067,00	0
E1501-094-01 ДОП. 10	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" СТЕН С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА ИЗ ЖЕСТЯНОГО ПРОФИЛЯ	100 M2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,3959			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	241,050	95,432	10 500,00	1 002 033
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,850	0,337	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,040	3,183	7 500,00	23 873
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,360	0,143	17 500,00	2 494
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	8,551	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,490	0,194	108 000,00	20 951
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	31,672	7 500,00	237 540
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	950,160	0,00	0
29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	79,180	0,00	0
E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100M2	0,3959			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	75,672	10 500,00	794 559
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	3,654	7 500,00	27 406
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	10,472	3 500,00	36 650
2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	19,478	0,00	0
30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	475,080	100,00	47 508
С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	39,590		135 000,00	5 344 650
	ПЛОМАТЕРИАЛЫ РЕЙКА 40X40	М3	0,06334		3 450 000,00	218 523
	ПРОФИЛЬ 60X27	М	60,000		6 067,00	364 020
E1501-001-02 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ПОЛНРОВАННЫМИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2 ДО 3	100M2	0,1408			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1435,100	202,062	10 500,00	2 121 652
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,270	0,601	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,640	0,090	189 000,00	17 031
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,630	0,511	17 500,00	8 944
3296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ (БЕЗ СТОИМОСТИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ)	МАШ.-Ч	13,560	1,909	0,00	0
9219	ВОДА	М3	2,440	0,344	0,00	0
12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	3,500	0,493		0
17049	ГРАНИТ "КУКСАРДИ" ТОЛЩ. 20ММ	М2	100,000	14,080	485 000,00	6 828 800

	30221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,007	0,001	10 000 000,00	9 856
	32118	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ ОТВЕРЖДАЮЩАЯСЯ ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ "ГЕРОСТОН"	Т	0,008	0,001	5 200 000,00	6 004
	34036	УГОЛЬ ДРЕВЕСНЫЙ МАРКИ А	Т	0,082	0,012	0,00	0
	35526	КАРБОРУНД	КТ	35,680	5,024	2 000,00	10 047
	36136	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	МЗ	0,034	0,005	3 450 000,00	16 710
	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТУПОРНАЯ МАРКА А	Т	0,005	0,001	0,00	0
	45007	ПОРОШОК ПОЛИРУЮЩИЙ	КТ	0,070	0,010	0,00	0
		АРМАТУРА Д-14ММ	ТН	0,126		11 500 000,00	1 449 000
	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,99			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37,000	36,630	10 500,00	384 615
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	5,270	5,217	0,00	0
	30475	ДОБЕЛИ	КТ	1,800	1,782	20 000,00	35 640
	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЙ	КТ	1,300	1,287	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,010	0,010	800 000,00	7 920
	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,003	0,002	0,00	0
	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,310	0,307	100 000,00	30 690
		ПРОВОД ПУТНИ 3Х1,5ММ2	М	99,000		8 200,00	811 300
	Ц8-3-594-13	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИК ВСТРАНЯЕМЫЕ ТОЧЕЧНЫЕ СВЕТОДИОДНЫЕ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100ШТ	0,28			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	221,000	61,880	10 500,00	649 740
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	77,100	21,588	0,00	0
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	10,400	2,912	0,00	0
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА Липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	КТ	0,420	0,118	0,00	0
	1507-1073	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 40 ВТ	ШТ	28		110 000,00	3 080 000
	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,03			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,200	0,966	10 500,00	10 143
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,080	0,002	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,000	800 000,00	76
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	3,060	100,00	306
	1504-6687-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ТРОЙНОЙ	ШТ	1		25 000,00	25 000
	1504-6687-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВОЙНОЙ	ШТ	2		25 000,00	50 000
	РАЗДЕЛ	НАВЕС-2 (МОЙКА)					
	Е0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0325			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154,000	5,005	10 500,00	52 553
	Е0601-001-05	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ ДО 3 МЗ	100МЗ	0,0162			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	785,880	12,731	10 500,00	133 678
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	32,290	0,523	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,270	0,004	189 000,00	827
	403	ВИБРАТОРЫ ПЛУВУИНЫЕ	МАШ-Ч	37,720	0,611	2 300,00	1 405
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	30,350	0,492	186 000,00	91 451
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,680	0,011	255 000,00	2 809
	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,870	0,014	3 500,00	49
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,990	0,016	108 000,00	1 732
	9219	ВОДА	МЗ	0,441	0,007	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,024	0,000	0,00	0
	30652	ИЗВЕСТИЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,027	0,000	980 000,00	429
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,038	0,001	12 000 000,00	7 290
	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,006	0,000	9 400 000,00	929
	35516	РОГОЖА	М2	153,000	2,479	2 000,00	4 957
	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,740	0,012	3 450 000,00	41 359
	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	101,500	1,644	485 000,00	797 486
	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	64,100	1,038	98 000,00	101 765
		АРМАТУРА Д-14	ТН	0,065		11 500 000,00	747 500
	Е0602-011-03 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	Т АРМАТУР НЫХ КАРКАСО В	0,0650			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,880	5,127	10 500,00	53 836
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,250	0,081	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,980	0,064	189 000,00	12 039
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,140	0,009	186 000,00	1 693
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,120	0,008	3 500,00	27
	2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч	1,400	0,091	24 000,00	2 184
	2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,130	0,008	125 000,00	1 056
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,860	0,056	14 500,00	811
	2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч	2,100	0,137	24 000,00	3 276
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	2,600	0,169	3 500,00	592

	43899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КГ	7,000	0,455	9 400,00	4 277
	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,500	0,033	30 000,00	975
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,800	0,117	0,00	0
	Е0601-015-09	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ БОЛЕЕ 20 КГ	Т	0,1280			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,800	2,790	10 500,00	29 299
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,360	0,046	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,019	255 000,00	4 896
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,210	0,027	108 000,00	2 903
		СТАЛЬНОЙ ЛИСТ	Т	0,106		11 500 000,00	1 216 700
		АРМАТУРА Д-14	Т	0,022		11 500 000,00	253 000
	Е0903-002-01	МОНТАЖ КОЛОНН ОДНОЭТАЖНЫХ И МНОГОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ И КРАНОВЫХ ЭСТАКАД ВЫСОТОЙ ДО 25 М ЦЕЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ МАССОЙ ДО 1,0 Т	Т	0,8525			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,470	8,926	10 500,00	93 720
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,220	1,893	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,085	186 000,00	15 857
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,171	255 000,00	43 478
	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	1,610	1,373	168 000,00	230 584
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,090	0,077	0,00	0
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	1,100	0,938	7 500,00	7 033
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,310	0,264	108 000,00	28 542
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,010	0,861	14 500,00	12 485
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	4 228
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,001	6 000 000,00	3 069
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	307
	33816	ШВЕЛПЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,002	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,700	0,597	3 500,00	2 089
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 542	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	4 604
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,001	3 450 000,00	3 029
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,020	0,017	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,210	0,179	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	1,000	0,853	18 750 000,00	15 984 375
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12+1) О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ. ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В. МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,019	0,016	0,00	0
	Е0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,9590			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	15,143	10 500,00	158 997
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	1,678	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,096	186 000,00	17 837
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,125	255 000,00	31 791
	787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	1,275	168 000,00	214 279
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,556	7 500,00	4 172
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,182	108 000,00	19 679
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,643	14 500,00	9 317
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,003	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	4 757
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,001	6 000 000,00	3 452
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	345
	33816	ШВЕЛПЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,002	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,500	0,480	3 500,00	1 678
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 542	Т	0,003	0,002	13 500 000,00	33 661
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,001	3 450 000,00	3 408
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,029	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,150	0,144	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	1,000	0,959	18 750 000,00	17 981 250

96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,018	0,00	0
E0601-015-09	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ БОЛЕЕ 20 КГ	Т	0,0690			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,800	1,504	10 500,00	15 794
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,360	0,025	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,010	255 000,00	2 639
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,210	0,014	108 000,00	1 565
	СТАЛЬНОЙ ЛИСТ	Т	0,069		11 500 000,00	793 500
E0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	Т	1,6240			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,530	41,461	10 500,00	435 338
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,920	7,990	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,032	186 000,00	6 041
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,470	0,763	255 000,00	194 636
786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,720	6,041	168 000,00	1 014 935
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,230	0,374	0,00	0
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,600	0,974	7 500,00	7 308
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,710	1,153	108 000,00	124 528
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,900	1,462	14 500,00	21 193
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,002	0,003	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,001	16 000 000,00	8 055
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,001	6 000 000,00	5 846
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	585
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,003	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,720	1,169	3 500,00	4 092
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,003	0,004	13 500 000,00	59 195
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,002	3 450 000,00	5 771
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,060	0,097	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,220	0,357	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,002	0,003	0,00	0
50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	1,000	1,624	18 750 000,00	30 450 000
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,030	0,00	0
E0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	1,2370			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	19,532	10 500,00	205 088
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	2,165	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,124	186 000,00	23 008
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,161	255 000,00	41 007
787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	1,645	168 000,00	276 395
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,717	7 500,00	5 381
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,235	108 000,00	25 383
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,829	14 500,00	12 017
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,004	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	6 136
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,001	6 000 000,00	4 453
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	445
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,002	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,500	0,619	3 500,00	2 165
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,003	0,003	13 500 000,00	43 419
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,001	3 450 000,00	4 396
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,037	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,150	0,186	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	1,000	1,237	18 750 000,00	23 193 750

96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,023	0,00	0
E1001-083-03	УСТРОЙСТВО ПО ФЕРМАМ НАСТИЛА РАБОЧЕГО ТОЛЩИНОЙ 25 ММ СПЛОШНОГО	100М2	0,0500			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,210	1,461	10 500,00	15 335
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,980	0,049	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,590	0,030	255 000,00	7 523
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,390	0,020	108 000,00	2 106
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,009	0,000	0,00	0
36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	2,630	0,132	3 450 000,00	453 675
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,072	0,004	1 800 000,00	6 480
E1504-030-03	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	2,6200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40,590	106,346	10 500,00	1 116 631
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,040	0,105	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,026	17 500,00	459
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,030	0,079	108 000,00	8 489
31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КТ	2,700	7,074	18 500,00	130 869
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,064	18 500 000,00	1 192 362
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,300	0,786	7 500,00	5 895
E1203-004-01 ДОП. 10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	2,6200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,530	100,949	10 500,00	1 059 960
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,190	3,118	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,410	6,314	7 500,00	47 357
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,500	1,310	186 000,00	243 660
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,760	255 000,00	193 749
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,400	1,048	108 000,00	113 184
30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645,000	1689,900	0,00	0
30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81,000	212,220	0,00	0
30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16,000	41,920	1 500,00	62 880
С	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ	м2	262,000		55 000,00	14 410 000
С	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	41,000		30 000,00	1 230 000
E1201-009-01	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ НАСТЕННЫХ (ЛОТОК)	100М	0,4100			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	84,750	34,748	10 500,00	364 849
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,190	1,308	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	1,340	0,549	186 000,00	102 188
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,770	0,316	255 000,00	80 504
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,080	0,443	108 000,00	47 822
30133	СМОЛА КАМЕННУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,067	0,027	0,00	0
30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,011	0,005	0,00	0
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,003	0,001	0,00	0
31932	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ, МАРКИ ТВК-350	М2	20,100	8,241	14 700,00	121 143
32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,100	0,041	0,00	0
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,810	0,332	17 500 000,00	5 811 750
36121	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	4,450	1,825	3 450 000,00	6 294 525
E1201-009-05 ДОП. 6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,2750			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,000	17,325	10 500,00	181 913
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,430	0,118	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,430	0,118	108 000,00	12 771
32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,026	0,00	0
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д=100 ММ	М	113,000	31,075	20 000,00	621 500
E1201-010-01	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,1342			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	112,750	15,131	10 500,00	158 876
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,270	0,036	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,027	186 000,00	4 992
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,009	108 000,00	1 015

	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 MM	T	0,004	0,001	0,00	0
	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 MM	T	0,012	0,002	0,00	0
	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 MM	T	0,550	0,076	17 500 000,00	1 338 645
	E1202-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОКЛЕЕЧНАЯ В ДВА СЛОЯ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2	0,2520			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45,400	11,441	10 500,00	120 128
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,700	0,428	0,00	0
	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	1,000	0,252	87 500,00	22 050
	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2,000	0,504	24 500,00	12 348
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,038	17 500,00	662
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,550	0,139	108 000,00	14 969
	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	T	0,488	0,123	0,00	0
	44070	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОННЫЕ	M2	234,000	58,968	11 700,00	689 926
	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,5100			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,900	21,879	10 500,00	229 730
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,170	0,087	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,010	17 500,00	179
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,077	108 000,00	8 262
	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,063	0,032	8 750 000,00	281 138
	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,051	0,026	1 450 000,00	37 715
	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,840	0,428	0,00	0
	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,310	0,158	7 500,00	1 186
	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100M	1,68			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,000	62,160	10 500,00	652 680
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,270	8,854	0,00	0
	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,800	3,024	20 000,00	60 480
	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,300	2,184	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,010	0,017	800 000,00	13 440
	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 MM	T	0,003	0,004	0,00	0
	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,310	0,521	100 000,00	52 080
		ПРОВОД ПУНЖ 3X2,5MM2	M	168,000		13 700,00	2 301 600
	Ц8-3-594-13	МОНТАЖ: СВЕТИЛЬНИКИ ВСТРАИВАЕМЫЕ ТОЧЕЧНЫЕ СВЕТОДИОДНЫЕ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100ШТ	0,28			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	221,000	61,880	10 500,00	649 740
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	77,100	21,588	0,00	0
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	10,400	2,912	0,00	0
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 MM, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 MM ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,420	0,118	0,00	0
	1507-1073	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 40 ВТ	ШТ	28		110 000,00	3 090 000
	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,200	0,322	10 500,00	3 381
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,001	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,003	0,000	800 000,00	25
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	1,020	100,00	102
	1504-6687-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВОЙНОЙ	ШТ	1		25 000,00	25 000
	Ц0802-410-01	ТРУБА ПО ОСНОВАНИЮ ПОЛА, ДИАМЕТР, MM, ДО 25	100M	0,6000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,700	10,020	10 500,00	105 210
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,220	0,132	0,00	0
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,110	0,066	115 000,00	7 590
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,810	0,486	7 500,00	3 645
	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,200	7,320	2 000,00	14 640
	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	0,500	0,300	1 500,00	450
	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 MM	T	0,002	0,001	0,00	0
	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	0,021	0,013	480 000,00	6 048
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	32,000	19,200	100,00	1 920
	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1,000	0,600	3 000,00	1 800
	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,200	7,320	10 000,00	73 200
		ШЛАНГ ПВХ Д-25MM	M	60,000		2 300,00	138 000
	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,04			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,100	1,524	10 500,00	16 002
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,003	0,00	0
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,500	0,060	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,003	0,000	800 000,00	101
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	4,080	100,00	408
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 MM, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 MM ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,420	0,017	0,00	0
	1504-17003	РОЗЕТКА	ШТ	4		15 000,00	60 000
	РАЗДЕЛ	КА ЗАРМА С КОТЕЛЬНОМ					

		КОТЕЛЬНАЯ ЯНГИ (СТОЛОВАЯ ОЛДИ) (КАЗАРМА С КОТЕЛЬНЫМ ГА КУШИЛСИН)					
		КАТЕЛЬНАЯ					
E1101-002-04 ДОП. 3		УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	M3	1,6000			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,500	4,000	10 500,00	42 000
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,550	0,880	0,00	0
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,090	0,144	189 000,00	27 216
660		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,460	0,736	87 500,00	64 400
1866		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,930	1,488	17 500,00	26 040
9219		ВОДА	M3	0,150	0,240	0,00	0
14352		КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	M3	0,110	0,176	68 000,00	11 968
45050		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	0,100	0,160	68 000,00	10 880
45051		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	M3	0,090	0,144	68 000,00	9 792
45053		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	1,000	1,600	68 000,00	108 800
E0601-001-23		УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ БОЛЕЕ 1000 ММ	100M3	0,0215			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	323,320	6,951	10 500,00	72 989
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	27,000	0,581	0,00	0
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,006	189 000,00	1 097
403		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	15,470	0,333	2 300,00	765
698		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	23,680	0,509	186 000,00	94 696
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,220	0,026	255 000,00	6 689
1571		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,440	0,009	3 500,00	33
2016		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,760	2,661	14 500,00	38 582
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,830	0,039	108 000,00	4 249
22005		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (M200)	M3	101,500	2,182	440 000,00	960 190
9219		ВОДА	M3	0,181	0,004	0,00	0
30407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,098	0,002	0,00	0
30652		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,014	0,000	980 000,00	295
32524		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,027	0,001	12 000 000,00	6 940
35310		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	T	0,130	0,003	13 500 000,00	37 733
35516		РОГОЖА	M2	60,000	1,290	2 400,00	2 580
36053		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	0,100	0,002	3 450 000,00	7 418
36061		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,260	0,006	3 450 000,00	19 286
51619		ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	20,300	0,436	98 000,00	42 772
E0602-011-03 ДОП. 9		ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	T АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ	0,0180			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,880	1,420	10 500,00	14 908
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,250	0,023	0,00	0
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,980	0,018	189 000,00	3 334
698		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,140	0,003	186 000,00	469
1523		ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,120	0,002	3 500,00	8
2484		СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,400	0,025	24 000,00	605
2512		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,002	125 000,00	293
2577		АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,860	0,015	14 500,00	224
2769		СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	2,100	0,038	24 000,00	907
34241		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	2,600	0,047	3 500,00	164
43899		ПРОВОДСКА ВЗРАЛЬНАЯ	КТ	7,000	0,126	9 400,00	1 184
45002		КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,500	0,009	30 000,00	270
45077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	1,800	0,032	0,00	0
		АРМАТУРА АП Д-14 ММ	T	0,017		11 500 000,00	195 500
		АРМАТУРА АП Д-8 ММ	T	0,001		12 000 000,00	12 000
E0601-035-01		УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ	100M3	0,0080			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1016,260	8,130	10 500,00	85 366
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,310	0,578	0,00	0
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,002	189 000,00	408
403		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,090	0,393	2 300,00	903
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,840	0,007	255 000,00	1 714
2016		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,250	1,666	14 500,00	24 157
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,230	0,010	108 000,00	1 063
9219		ВОДА	M3	0,120	0,001	0,00	0
22007		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (M200)	M3	101,500	0,812	440 000,00	357 280
30407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,037	0,000	0,00	0
30652		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,040	0,000	980 000,00	314
32524		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,250	0,002	12 000 000,00	24 000
35310		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	T	0,250	0,002	13 500 000,00	27 000

36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,810	0,006	3 450 000,00	22 356
51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,900	0,623	98 000,00	61 074
E1101-014-01	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ	100М2	0,0480			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30,300	1,454	10 500,00	15 271
1381	КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177	МАШ.-Ч	11,020	0,529	14 500,00	7 670
9219	ВОДА	М3	0,500	0,024	0,00	0
23006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	10,200	0,490	440 000,00	215 424
36114	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ IV СОРТА	М3	0,060	0,003	3 450 000,00	9 936
E0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	3,4580			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,430	13,319	10 500,00	160 849
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,440	1,522	0,00	0
9219	ВОДА	М3	0,260	0,899	0,00	0
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,002	3 450 000,00	5 965
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,110	0,380	450 000,00	171 171
	ШЛАКОБЛОК 320X160X160	шт	380,000		3 780,12	1 436 446
E0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛЕТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	Т	0,1790			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,530	4,570	10 500,00	47 984
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,920	0,881	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,004	186 000,00	666
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,470	0,084	255 000,00	21 453
786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,720	0,666	168 000,00	111 868
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,230	0,041	0,00	0
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,600	0,107	7 500,00	806
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,710	0,127	108 000,00	13 726
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,900	0,161	14 500,00	2 336
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,002	0,000	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	888
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	644
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	64
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,000	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,720	0,129	3 500,00	451
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,003	0,000	13 500 000,00	6 525
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,000	3 450 000,00	636
44897	ШЛИФКРУГИ	шт	0,060	0,011	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	кг	0,220	0,039	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕВЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,002	0,000	0,00	0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+1)2+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,019	0,003	0,00	0
С	УГОЛЬНИК 50X50X5	тн	0,179		11 500 000,00	2 058 500
E0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,0930			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	1,468	10 500,00	15 419
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	0,163	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,009	186 000,00	1 730
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,012	255 000,00	3 083
787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	0,124	168 000,00	20 780
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,054	7 500,00	405
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,018	108 000,00	1 908
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,062	14 500,00	903
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,000	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	461
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	335
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	33
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,000	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,500	0,047	3 500,00	163
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,003	0,000	13 500 000,00	3 264
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,000	3 450 000,00	330

	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,003	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,150	0,014	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИСКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12+1) О.С. ОДИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,019	0,002	0,00	0
	С	ТРУБЫ КВАДРАТН 40Х40	ТН	0,093		11 500 000,00	1 069 500
	E1203-004-01 ДОП. 10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	0,1800			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,530	6,935	10 500,00	72 822
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,190	0,214	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,410	0,434	7 500,00	3 254
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,500	0,090	186 000,00	16 740
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,052	255 000,00	13 311
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,400	0,072	108 000,00	7 776
	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х35	ШТ	645,000	116,100	0,00	0
	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х80	ШТ	81,000	14,580	0,00	0
	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16,000	2,880	1 500,00	4 320
	С	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ	М2	18,000		55 000,00	990 000
	E0904-014-01 ДОП. 4	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ С ПОДГОТОВКОЙ ПРОЕМА И УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ И ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ПЛОЩАДЬЮ ДВЕРНОГО ПРОЕМА: ДО 2,5 М2	М2	1,9500			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,470	8,717	10 500,00	91 523
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,150	0,293	0,00	0
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,120	0,234	0,00	0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,290	0,566	14 500,00	8 200
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,293	108 000,00	31 590
	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	0,270	0,527	7 500,00	3 949
	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,001	0,002	13 500 000,00	26 325
	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	0,002	0,004	11 500 000,00	49 335
	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС. SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,100	0,195	54 000,00	10 530
	87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	1,000	1,950	850 000,00	1 657 500
	E1502-016-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,3100			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,840	26,610	10 500,00	279 409
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,290	1,950	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,840	0,260	17 500,00	4 557
	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,450	1,690	25 000,00	42 238
	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,870	0,580	540 000,00	313 038
	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,002	800 000,00	1 488
	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,540	1,717	0,00	0
	E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	0,2450			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,000	13,720	10 500,00	144 060
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,200	0,049	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,010	189 000,00	1 852
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,670	0,409	7 500,00	3 069
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,160	0,039	17 500,00	686
	9219	ВОДА	М3	0,630	0,154	0,00	0
	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,202	1 400 000,00	282 975
	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,004	8 000 000,00	35 280

E1502-039-02 ДОП. 11 ГОСАРХИ ТЕКСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВОК ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	0,0650			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	235,000	15,275	10 500,00	160 388
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,030	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,100	0,072	7 500,00	536
1147	МАШИНЫ ШИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,000	0,585	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,230	0,015	17 500,00	262
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,230	0,015	108 000,00	1 615
9219	ВОДА	М3	0,080	0,005	0,00	0
31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20,000	1,300	16 000,00	20 800
35538	ШКУРКА ШПИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,500	0,033	0,00	0
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,010	0,001	7 500,00	5
46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ПШ	4,000	0,260	20 000,00	5 200
442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38,000	2,470	15 000,00	37 050
443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350,000	22,750	14 000,00	318 500
E1507-017-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,0460			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	155,300	7,144	10 500,00	75 010
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,690	0,032	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,210	0,148	7 500,00	1 107
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,550	0,025	3 500,00	89
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,690	0,032	108 000,00	3 428
30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	1,200	0,055	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000	0,00	0
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,410	0,019	3 450 000,00	65 067
40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,003	0,000	0,00	0
43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105,000	4,830	22 500,00	108 675
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,002	0,000	0,00	0
E1201-013-03	УТЕПЛЕНИЕ СТЕН ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ	100М2	0,0900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45,540	4,099	10 500,00	43 035
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,830	0,075	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,350	0,032	186 000,00	5 859
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,018	255 000,00	4 590
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,840	0,166	24 500,00	4 057
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,280	0,025	108 000,00	2 722
30107	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ. МАРОК: БНК-45/190, БНК-45/180	Т	0,025	0,002	0,00	0
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,201	0,018	0,00	0
34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2	Т	0,058	0,005	4 500 000,00	23 490
44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	103,000	9,270	52 000,00	482 040
	КАЗАРМА					
E2601-041-01	ИЗОЛЯЦИЯ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВОЛОКНИСТЫХ И ЗЕРНИСТЫХ МАТЕРИАЛОВ: СТЕН	1 М3	2,000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,170	36,340	10 500,00	381 570
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,340	0,680	0,00	0
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,410	0,820	24 500,00	20 090
977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ. ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,430	0,860	18 500,00	15 910
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,680	108 000,00	73 440
30126	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ КРОВЕЛЬНЫХ МАСТИК, МАРКИ БНМ-55/60	Т	0,070	0,140	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,004	0,008	0,00	0
36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,050	0,100	3 450 000,00	345 000
41086	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	КГ	2,000	4,000	0,00	0
111-0401	СТОИМОСТЬ БАЗАЛЬТОВЫХ ВОЛОКОН ТИПА ПСОБОКС	М3	2,000		740 000,00	1 480 000
E43-002-01	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10М3	0,6140			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	212,410	130,420	10 500,00	1 369 407
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	15,350	9,425	0,00	0
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	13,750	8,443	87 500,00	738 719
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,600	0,982	255 000,00	250 512
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	27,500	16,885	18 500,00	312 373

	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	20,610	12,655	0,00	0
	E0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ	2,4024			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,430	10,643	10 500,00	111 748
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,440	1,057	0,00	0
	9219	ВОДА	МЗ	0,260	0,625	0,00	0
	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,001	3 450 000,00	4 144
	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,110	0,264	450 000,00	118 919
		ШЛАКОБЛОК 320X160X160	ШТ	264,000		3 780,12	997 952
	E58-017-20 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИШЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ	100М2 ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ	0,3000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	74,080	22,224	10 500,00	233 352
	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,850	0,255	18 500,00	4 718
	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,180	2,754	0,00	0
	E1201-010-01	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,3000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	112,750	33,825	10 500,00	355 163
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,270	0,081	0,00	0
	698	КРАНЫ ВАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,060	186 000,00	11 160
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,021	108 000,00	2 268
	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,001	0,00	0
	32522	ПРОВОДКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,004	0,00	0
	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,570	0,171	17 500 000,00	2 992 500
	E1501-093-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТУРНОЙ РУЗ № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА МОНТАЖНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	100 М2 ОБЛИЦОВКИ	0,2000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	27,490	5,498	10 500,00	57 729
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,260	0,052	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,110	0,022	17 500,00	385
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,580	0,116	3 500,00	406
	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,000	1,200	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,030	108 000,00	3 240
	76851	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ	ШТ	600,000	120,000	0,00	0
		МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ (ПАРАПЕТ)	Т	0,310		17 500 000,00	5 425 000
		ШТЫРЬЯ ИЗ АРМАТУРА Д-14	Т	0,049		12 000 000,00	588 000
	E0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,0630			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	0,995	10 500,00	10 445
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	0,110	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,006	186 000,00	1 172
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,008	255 000,00	2 088
	787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	0,084	168 000,00	14 077
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,037	7 500,00	274
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,012	108 000,00	1 293
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,042	14 500,00	612
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,000	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	312
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	227
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	23
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ С10	Т	0,002	0,000	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,500	0,032	3 500,00	110
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,003	0,000	13 500 000,00	2 211
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,000	3 450 000,00	224
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,002	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,150	0,009	0,00	0

50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,001	0,00	0
С	ПРОГОН ИЗ УТОЛЬНИКА 35Х35	Т	0,063		11 500 000,00	724 500
	ЛЕСТНИЦА					
Е0903-002-01	МОНТАЖ КОЛОНН ОДНОЭТАЖНЫХ И МНОГОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ И КРАНОВЫХ ЭСТАКАД ВЫСОТОЙ ДО 25 М ЦЕЛЬНОГО СВЕЧЕНИЯ МАССОЙ ДО 1,0 Т (ЛЕСТНИЦА)	Т	0,0550			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,470	0,576	10 500,00	6 046
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,220	0,122	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,006	186 000,00	1 023
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,011	255 000,00	2 805
786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	1,610	0,089	168 000,00	14 876
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,090	0,005	0,00	0
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	1,100	0,061	7 500,00	454
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,310	0,017	108 000,00	1 841
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,010	0,056	14 500,00	805
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000	0,000	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-01 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	273
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	198
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	20
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,000	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОСБРАЗНЫЙ	МЗ	0,700	0,039	3 500,00	135
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	297
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,000	3 450 000,00	195
44897	ШЛИФКРУГИ	ПШ	0,020	0,001	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,210	0,012	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	1,000	0,055	18 750 000,00	1 031 250
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,001	0,00	0
	СТОЙКИ ИЗ ТРУБ Д-125	Т	0,055		17 500 000,00	962 500
Е0601-001-05	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ЛЕСТНИЦ	100МЗ	0,0310			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	785,880	24,362	10 500,00	255 804
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,290	1,001	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,008	189 000,00	1 582
403	ВИЕРАТОРЫ ПЛУВЕННЫЕ	МАШ.-Ч	37,720	1,169	2 300,00	2 689
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	30,350	0,941	186 000,00	174 998
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,680	0,021	255 000,00	5 375
1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,870	0,027	3 500,00	94
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,990	0,031	108 000,00	3 315
22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	101,500	3,147	440 000,00	1 384 460
9219	ВОДА	МЗ	0,441	0,014	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,024	0,001	0,00	0
30632	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,027	0,001	980 000,00	820
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,038	0,001	12 000 000,00	13 950
32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,006	0,000	9 400 000,00	1 778
35516	РОГОЖА	М2	153,000	4,743	2 000,00	9 486
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,740	0,023	3 450 000,00	79 143
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	64,100	1,987	98 000,00	194 736
	АРМАТУРА А Ш Д 20	Т	0,129		11 500 000,00	1 483 500
	АРМАТУРА А Ш Д 12	Т	0,059		11 500 000,00	678 500
	СЕТКА ВР-4	М2	18,000		34 000,00	612 000
Е0602-011-03 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	Т АРМАТУР НЫХ КАРКАСО В	0,1880			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,880	14,829	10 500,00	155 709
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,250	0,235	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,980	0,184	189 000,00	34 821

698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,140	0,026	186 000,00	4 896
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,120	0,023	3 500,00	79
2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,400	0,263	24 000,00	6 317
2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,024	125 000,00	3 055
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,860	0,162	14 500,00	2 344
2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	2,100	0,395	24 000,00	9 475
34341	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,600	0,489	3 500,00	1 711
43899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КГ	7,000	1,316	9 400,00	12 370
45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,500	0,094	30 000,00	2 820
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,800	0,338	0,00	0
E1101-02-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ (без планиуса)	100М2	0,2480			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,780	29,705	10 500,00	311 907
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,940	0,729	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,360	0,089	189 000,00	16 874
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,300	0,570	17 500,00	9 982
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,280	0,069	108 000,00	7 800
9219	ВОДА	М3	3,850	0,955	0,00	0
35510	СПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,060	0,759	0,00	0
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,300	0,322	450 000,00	145 080
45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102,000	25,296	55 000,00	1 391 280
	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
E1004-010-03	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК В ЖИЛЫХ ЗДАНИЯХ НА ОДНОРЯДНОМ МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ С ДВУХСТОРОННЕЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ПЛИТАМИ В ОДИН СЛОЙ С ИЗОЛЯЦИЕЙ	100М2	0,1400			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	252,880	35,403	10 500,00	371 734
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,580	0,221	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,500	0,490	7 500,00	3 675
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,630	0,088	255 000,00	22 491
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,950	0,133	108 000,00	14 364
30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,004	0,001	0,00	0
30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,001	0,000	20 000 000,00	3 360
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,008	0,001	800 000,00	840
31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,000	0,560	68 500,00	38 360
31698	КЛЕЙ РЕЗИНОВЫЙ N 88-Н	КГ	1,000	0,140	68 500,00	9 590
32115	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "БУТЭПРОЛ-2М"	Т	0,037	0,005	5 200 000,00	26 936
32120	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ "ГУМБЛАКС"	Т	0,050	0,007	5 200 000,00	36 400
32454	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 14 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	210,000	29,400	10 290,00	302 526
32716	РЕЗИНОТЕХНИЧЕСКИЕ ИЗДЕЛИЯ ПЛАСТИНА ГУБЧАТАЯ ИЗ РЕЗИНЫ АФ-1	КГ	10,000	1,400	25 000,00	35 000
33754	ПРОФИЛИ ХОЛОДНОГНУТЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,5-0,55 ММ, СУММА РАЗМЕРОВ РАВНАЯ ШИРИНЕ ИСХОДНОЙ ЗАГОТОВКИ 101-150 ММ	Т	0,037	0,005	0,00	0
33755	ПРОФИЛИ ХОЛОДНОГНУТЫЕ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,5-0,55 ММ, СУММА РАЗМЕРОВ РАВНАЯ ШИРИНЕ ИСХОДНОЙ ЗАГОТОВКИ 151-200 ММ	Т	0,101	0,014	0,00	0
35509	МИТКАЛЬ "Т-2" СУРОВЫЙ (СУРОВЬЕ)	10М	1,270	0,178	64 000,00	11 379
38504	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ М-125	М3	5,150	0,721	580 000,00	418 180
44098	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ НЕПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	10,000	1,400	7 800,00	10 920
45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	100ШТ	0,140	0,020	1 700 000,00	33 320
E1501-047-09	ОБШИВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫМ РУСТОМ	100М2	1,1194			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	592,900	663,692	10 500,00	6 968 769
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,390	2,675	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,320	0,358	17 500,00	6 269
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,000	2,239	14 500,00	32 463
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,070	2,317	108 000,00	250 253
3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,350	5,989	7 500,00	44 916
3302	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,150	0,168	3 500,00	588
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,052	0,058	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,004	0,005	0,00	0
30927	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ ВД-ВА-27А Ф-ВА-27Т БЕЛАЯ	Т	0,016	0,018	18 500 000,00	331 342
30951	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ И АКРИДНЫЕ ГУСТОТЕРТЫЕ: ЦИНКОВЫЕ МА-01-1-0	Т	0,002	0,002	18 500 000,00	41 418
31237	ЛАК ХС-76 ХИМСТОЙКИЙ	Т	0,075	0,084	5 200 000,00	436 566
31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0,017	0,019	18 500 000,00	352 051
32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	103,000	115,298	10 290,00	1 186 418
34205	АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ (СУЛЬФАТ АММОНИЯ) ОЧИЩЕННЫЙ	Т	0,032	0,036	6 400 000,00	229 253

34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,049	0,055	6 400 000,00	351 044
34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, СОРТ I	Т	0,004	0,004	750 000,00	3 358
35301	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 2 ММ Э42	Т	0,020	0,022	13 500 000,00	302 238
36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	1,050	1,175	3 450 000,00	4 055 027
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,200	0,224	7 500,00	1 679
E1507-016-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ И ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ: С КРЕПЛЕНИЕМ НА ПРИСТЕННЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАРКАС С ЕГО УСТРОЙСТВОМ	100 М2 ОТДЕЛЫВ АЕМОЙ ПОВЕРХ ОСТИ	2,9390			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	128,850	378,690	10 500,00	3 976 247
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,620	1,822	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,000	17,634	7 500,00	132 255
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,210	0,617	17 500,00	10 801
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,000	17,634	0,00	0
2309	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,410	1,205	108 000,00	130 139
9219	ВОДА	МЗ	0,016	0,048	0,00	0
30825	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДОВЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ	ШТ	190,000	558,410	500,00	279 205
30826	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 3,5X9,5	1000 ШТ	0,500	1,470	0,00	0
30838	ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т	0,025	0,073	1 450 000,00	106 539
30848	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2	105,000	308,595	10 290,00	3 175 443
30850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М	0,750	2,204	25 000,00	55 106
30873	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55	М	70,000	205,730	6 067,00	1 248 164
30874	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	М	200,000	587,800	6 067,00	3 566 183
30876	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	ШТ	70,000	205,730	18 260,00	3 756 630
76848	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5X35	1000 ШТ	1,400	4,115	0,00	0
E1502-019-08 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	1,1194			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,100	76,231	10 500,00	800 427
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,230	0,257	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,050	0,056	189 000,00	10 578
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,950	2,183	7 500,00	16 371
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,180	0,201	17 500,00	3 526
9219	ВОДА	МЗ	0,740	0,828	0,00	0
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	1,077	1 400 000,00	1 507 608
31434	ГРУНТОВКА	Т	0,020	0,022	8 000 000,00	179 104
E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	2,6490			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,000	148,344	10 500,00	1 557 612
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,200	0,530	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,106	189 000,00	20 026
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,670	4,424	7 500,00	33 179
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,160	0,424	17 500,00	7 417
9219	ВОДА	МЗ	0,630	1,669	0,00	0
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	2,185	1 400 000,00	3 059 595
31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,048	8 000 000,00	381 456
E1504-005-04 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛВНИНПЛАЩАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	2,1650			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,900	116,694	10 500,00	1 225 282
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,180	0,390	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,043	17 500,00	758
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,160	0,346	108 000,00	37 411
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,149	8 750 000,00	1 307 119
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕБВАЯ	Т	0,055	0,119	1 450 000,00	172 659
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,840	1,819	0,00	0
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,310	0,671	7 500,00	5 034
E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛВНИНПЛАЩАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	2,4820			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,900	106,478	10 500,00	1 118 017
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,170	0,422	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,050	17 500,00	869

	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,150	0,372	108 000,00	40 208
	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,156	8 750 000,00	1 368 203
	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,127	1 450 000,00	183 544
	35538	ШКУРКА ШПИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,840	2,085	0,00	0
	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,310	0,769	7 500,00	5 771
	E1503-001-02 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	УСТАНОВКА НАЛИЧНИКОВ КАРНИЗНЫХ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА ВЫСОТОЙ ДО 250 ММ	100М	0,9330			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,380	27,412	10 500,00	287 821
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,110	0,103	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,020	0,019	189 000,00	3 527
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,090	0,084	17 500,00	1 469
	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,000	5,598	7 500,00	41 985
	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,015	0,014	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,004	0,004	800 000,00	3 210
	32548	ПРОВОЛОКА ЧЕРНАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	101,000		9 400 000,00	0
	36136	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	М3	0,004	0,004	3 450 000,00	13 841
	С	НАЛИЧНИКИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА ВЫСОТОЙ 14 СМ	М	101,000	94,233	14 500,00	1 366 379
	E1507-017-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,0560			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	155,300	8,697	10 500,00	91 316
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,690	0,039	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,210	0,180	7 500,00	1 348
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,550	0,031	3 500,00	108
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,690	0,039	108 000,00	4 173
	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1 8 КГ	КГ	1,200	0,067	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000	0,00	0
	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,410	0,023	3 450 000,00	79 212
	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,003	0,000	0,00	0
	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105,000	5,880	22 500,00	132 300
	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,002	0,000	0,00	0
	E1501-019-05	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,3760			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	159,670	60,036	10 500,00	630 377
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,650	0,620	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,080	0,030	189 000,00	5 685
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,270	0,102	17 500,00	1 777
	1914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,300	0,489	25 000,00	12 220
	9219	ВОДА	М3	0,930	0,350	0,00	0
	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,141	1 500 000,00	211 500
	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,500	0,188	7 500,00	1 410
	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100,000	37,600	48 000,00	1 804 800
	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,050	0,019	1 400 000,00	26 320
		УГОЛ ХРОМИРОВАННЫЙ	М	2,900		8 700,00	25 230
	E1001-037-01 ДОП. 11 ГОСАРХИ ТЕКСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1025			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,470	9,171	10 500,00	96 292
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,650	0,374	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	1,660	0,170	255 000,00	43 388
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,690	0,993	17 500,00	17 381
	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,840	0,394	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,990	0,204	108 000,00	22 029
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,910	0,606	7 500,00	4 543
	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66,000	6,765	14 500,00	98 093
	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ПШ	533,000	54,633	100,00	5 463
	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100,000	10,250	950 000,00	9 737 500
	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,920	0,197	0,00	0

E1001-036-02 ДОП. 11 ГОСАРХИ ТЕКСТР ОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКЛОННЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКЛОННЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2	0,1469			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	115,420	16,955	10 500,00	178 030
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,950	0,874	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	3,780	0,555	255 000,00	141 597
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,780	0,555	17 500,00	9 717
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,800	0,999	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,170	0,319	108 000,00	34 427
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,460	1,537	7 500,00	11 524
29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66,000	9,695	14 500,00	140 583
30626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100,000	14,690	875 000,00	12 853 750
31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	533,000	78,298	100,00	7 830
76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	1,920	0,282	0,00	0
E1101-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	1,1662			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,510	46,077	10 500,00	483 804
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,270	1,481	0,00	0
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,070	10,577	2 300,00	24 328
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,270	1,481	17 500,00	25 919
9219	ВОДА	М3	3,500	4,082	0,00	0
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,040	2,379	450 000,00	1 070 572
E1101-011-02 К=12	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	1,1662			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,000	6,997	10 500,00	73 471
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,520	2,939	0,00	0
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	27,840	32,467	2 300,00	74 674
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,520	2,939	17 500,00	51 429
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	6,120	7,137	450 000,00	3 211 715
E1101-027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100М2	1,1760			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,780	140,861	10 500,00	1 479 043
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,940	3,457	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,360	0,423	189 000,00	80 015
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,300	2,705	17 500,00	47 334
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,280	0,329	108 000,00	35 562
9219	ВОДА	М3	3,850	4,528	0,00	0
35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,060	3,599	0,00	0
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,300	1,529	450 000,00	687 960
45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102,000	119,952	55 000,00	6 597 360
E1101-039-04	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	0,8600			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,600	20,296	10 500,00	213 108
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,060	0,052	0,00	0
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,060	0,052	108 000,00	5 573
44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	101,000	86,860	15 000,00	1 302 900
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,160	0,138	450 000,00	61 920
E1501-091-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА (ФАСАД, ЛЕСТН СТОЕК И БОКОВЫХ)	100М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	1,7560			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,100	358,400	10 500,00	3 763 196
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,070	1,879	0,00	0
131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	4,360	7,656	14 500,00	111 014
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,800	20,721	7 500,00	155 406
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,160	0,281	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,460	0,808	17 500,00	14 136
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	37,930	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,610	1,071	108 000,00	115 685
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,310	0,544	14 500,00	7 893
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	140,480	7 500,00	1 053 600
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	4214,400	0,00	0
29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	351,200	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003	0,005	16 000 000,00	84 288
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,511	0,897	3 500,00	3 141
35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КТ	1,250	2,195	13 500,00	29 633

45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,114	0,200	0,00	0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,003	0,005	0,00	0
E1501-092-01 ДОП.9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	1,7560			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	335,642	10 500,00	3 524 239
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	16,208	7 500,00	121 559
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	46,446	3 500,00	162 562
2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	86,395	0,00	0
30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	2107,200	100,00	210 720
С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	175,600		135 000,00	23 706 000
С	ПРОФИЛЬ 60X27ММ	М	790,200		6 067,00	4 794 143
E12-3-4-2 ШНК.ДОП.10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ (ЛЕСТН МАРШ И БАЛКОН)	100 М2	0,1614			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	41,230	6,655	10 500,00	69 872
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,190	0,192	0,00	0
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,410	0,389	7 500,00	2 917
05377	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ	М2	110,000	17,754	55 000,00	976 470
30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	860,000	138,304	0,00	0
С	ПРОФИЛЬ 60X27ММ	М	72,630		6 067,00	440 646
E12-1-8-3 ШНК.ДОП.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100М	0,106			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,400	4,070	10 500,00	42 739
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,430	0,046	0,00	0
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113,000	11,978	20 000,00	239 560
585621-140	ВОРОНКА	ШТ	2		30 000,00	60 000
	ОТОПЛЕНИЕ					
E1602-003-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,0150			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30,910	0,464	10 500,00	4 868
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,590	0,009	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,001	186 000,00	223
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,001	255 000,00	268
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,440	0,007	108 000,00	713
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	4,180	0,063	14 500,00	909
9219	ВОДА	М3	0,440	0,007	0,00	0
30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,002	0,000	980,00	0
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	122
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,001	0,000	18 500 000,00	147
32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,000	9 400 000,00	141
34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,000	0,000	6 000 000,00	17
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,180	0,003	3 500,00	9
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,030	0,000	5 000,00	2
55417	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ 20 ММ	М	100,000	1,500	14 500,00	21 750
E1602-003-04	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М	0,0350			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30,910	1,082	10 500,00	11 359
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,590	0,021	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,003	186 000,00	521
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,002	255 000,00	625
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,440	0,015	108 000,00	1 663
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	4,180	0,146	14 500,00	2 121
9219	ВОДА	М3	1,130	0,040	0,00	0
30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,000	980,00	0
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	285
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,001	0,000	18 500 000,00	343
32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,000	9 400 000,00	329
34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,000	0,000	6 000 000,00	40
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,180	0,006	3 500,00	22
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,030	0,001	5 000,00	5
55417	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ 32 ММ	М	100,000	3,500	24 000,00	84 000
E1602-004-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ БЕСШОВНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 65 ММ	100М	0,0150			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	72,050	1,081	10 500,00	11 348
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,240	0,019	0,00	0

698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,002	186 000,00	419
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,001	255 000,00	306
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,010	0,015	108 000,00	1 636
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	24,940	0,374	14 500,00	5 424
9219	ВОДА	МЗ	4,640	0,070	0,00	0
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,017	0,000	980,00	0
32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,000	0,000	9 400 000,00	42
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,450	0,007	3 500,00	24
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,410	0,006	9 000,00	55
45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,012	0,000	480 000,00	86
55417	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ 65 ММ	М	100,000	1,500	34 200,00	51 300
E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	2,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	2,940	10 500,00	30 870
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,020	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	0,700	14 500,00	10 150
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,020	108 000,00	2 160
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 942А	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	3 780
46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	4,000	0,00	0
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,002	0,00	0
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ 50	1000ШТ	0,002	0,004	3 000 000,00	12 000
	КРАН ГАЗОВЫЙ Д-32	ШТ	2,000		65 000,00	130 000
E1605-001-02	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ШТ	2,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	2,940	10 500,00	30 870
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,020	0,040	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	0,700	14 500,00	10 150
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,040	108 000,00	4 320
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 942А	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	3 780
46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	4,000	0,00	0
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,001	0,002	0,00	0
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ 50	1000ШТ	0,002	0,004	3 000 000,00	12 000
	КРАН ГАЗОВЫЙ Д-20	ШТ	2,000		58 000,00	116 000
E1901-009-07 ДОП. 9	УСТАНОВКА МУФТОВЫХ ФИЛЬТРОВ ДЛЯ ОЧИСТКИ ГАЗА ОТ МЕХАНИЧЕСКИХ ПРИМЕСЕЙ ДИАМЕТРОМ ДО 40 ММ	ФИЛЬТР	1,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,520	0,520	10 500,00	5 460
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,110	0,110	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,010	17 500,00	175
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,100	108 000,00	10 800
35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	2,400	2,400	250,00	600
	ФИЛЬТР ГАЗ Д-32	ШТ	1,000		115 000,00	115 000
E1901-009-05 ДОП. 9	УСТАНОВКА МУФТОВЫХ ФИЛЬТРОВ ДЛЯ ОЧИСТКИ ГАЗА ОТ МЕХАНИЧЕСКИХ ПРИМЕСЕЙ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ	ФИЛЬТР	4,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	1,840	10 500,00	19 320
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,320	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,040	17 500,00	700
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,280	108 000,00	30 240
35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	1,200	4,800	250,00	1 200
	ФИЛЬТР ГАЗ Д-20	ШТ	2,000		98 000,00	196 000
	РЕДУКТОР ГАЗА Д-20	ШТ	2,000		125 000,00	250 000
E1901-019-01 ДОП. 9	УСТАНОВКА ГНЕЗКОЙ ПОДВОДКИ	100 ШТ	2,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,700	33,400	10 500,00	350 700
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,090	0,180	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,080	17 500,00	1 400
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,050	0,100	108 000,00	10 800
	ШЛАНГ ГАЗА Д-20 Д-60СМ	ШТ	2,000		65 000,00	130 000
	СТОН С МУФТОЙ Д-32	ШТ	2,000		14 000,00	28 000
	РЕЗБА 32	ШТ	4,000		22 500,00	90 000
	РЕЗБА 20	ШТ	2,000		9 000,00	18 000
	РЕЗБА С ДВУХ СТОРОН 20	ШТ	4,000		13 000,00	52 000
E1504-030-04	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0300			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	71,060	2,132	10 500,00	22 384
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,040	0,001	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,000	17 500,00	5
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,030	0,001	108 000,00	97
31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,700	0,081	18 500,00	1 499
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,001	18 500 000,00	13 653
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,300	0,009	7 500,00	68
E1801-001-01	УСТАНОВКА КОТЛОВ ОТОПИТЕЛЬНЫХ ЧУГУННЫХ СЕКЦИОННЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ ВОДОГРЕЙНЫХ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ ДО 0.06 МВт [0.05 ГКА/Ч]	КОТЕЛ	2,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,090	48,180	10 500,00	505 890

	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,370	0,740	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,150	0,300	255 000,00	76 500
	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ. ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ ²), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ ²)	МАШ-Ч	0,600	1,200	14 500,00	17 400
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,350	0,700	14 500,00	10 150
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,220	0,440	108 000,00	47 520
	9219	ВОДА	МЗ	0,200	0,400	0,00	0
	30020	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАСН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	5 920
	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	2 960
	32204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,000	0,000	6 000 000,00	1 200
	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,001	13 500 000,00	9 990
	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,080	0,160	5 000,00	800
	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,100	0,200	25 000,00	5 000
	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	4,000	0,00	0
	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,002	0,00	0
	63593	КОТЛЫ ЧУГУННЫЕ	КОМПЛ	1,000	2,000	7 800 000,00	15 600 000
	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,004	3 000 000,00	12 000
	ОТОПЛ	КОТЕЛ АТЛАНТИК 28 КВТ	ШТ	2,000		5 700 000,00	11 400 000
		ДЫМОХОД Д100	ШТ	2,000		54 000,00	108 000
	Е1805-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0,1 Т	НАСОС		3,0000		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,170	42,510	10 500,00	446 355
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,080	0,240	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,050	0,150	255 000,00	38 250
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,520	1,560	14 500,00	22 620
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,030	0,090	108 000,00	9 720
	5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,002	0,007	0,00	0
	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,014	0,042	450 000,00	18 900
	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,001	13 500 000,00	15 795
	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,070	0,210	25 000,00	5 250
	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	6,000	0,00	0
	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,004	0,00	0
		НАСОС ЦИРКУЛ 25/8 ЭП	ШТ	3,000		785 000,00	2 355 000
		СТАБИЛИЗАТОР ТОКА 500	ШТ	2,000		570 000,00	1 140 000
		ЩИТ ГРУППЫ БЕЗОПАСНОСТИ	КОМП	1,000		3 200 000,00	3 200 000
	Е1604-005-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	1,0200			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	121,800	124,236	10 500,00	1 304 478
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,300	0,306	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,080	0,082	255 000,00	20 808
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,220	0,224	108 000,00	24 235
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,900	4,998	7 500,00	37 485
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	4,640	4,733	12 500,00	59 160
	9219	ВОДА	МЗ	1,210	1,234	0,00	0
	15492	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ ПВС	М	93,800	95,676	9 500,00	908 922
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,004	980,00	4
		АМЕРИКАНКА Д32 ВН РЕЗ	ШТ	3,000		18 300,00	54 900
		ТРОЙНИК 32X20X32	ШТ	26,000		2 700,00	70 200
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-50	ШТ	4,000		6 100,00	24 400
		ОТВОД 40 ППР	ШТ	5,000		2 900,00	14 500
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-32	ШТ	50,000		1 500,00	75 000
		ПОЛОТВОД Д 40	ШТ	2,000		2 900,00	5 800
		ПОЛОТВОД Д 32	ШТ	15,000		1 500,00	22 500
		ПЕРЕХОД 50/40	ШТ	2,000		3 100,00	6 200
		ПЕРЕХОД 40/32	ШТ	2,000		2 500,00	5 000
		ПЕРЕХОД 32/25	ШТ	2,000		1 000,00	2 000
		ПЕРЕХОД 32/20	ШТ	1,000		1 000,00	1 000
		ТРОЙНИК 32	ШТ	5,000		2 700,00	13 500
		ТРОЙНИК 32X25	ШТ	2,000		2 700,00	5 400
		ТРОЙНИК 32X20	ШТ	8,000		2 700,00	21 600
		АДАПТОР Д-32 НАР РЕЗ	ШТ	6,000		18 000,00	108 000
		СГОН С МУФТОЙ Д-32	КОМП	2,000		14 000,00	28 000
		РЕЗБА 32	ШТ	4,000		22 500,00	90 000

		КРЕПЛЕНИЕ 32	ШТ	60,000		1 100,00	66 000
E1604-005-02 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.		ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,0300			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,640	4,489	10 500,00	47 137
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,009	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,002	255 000,00	612
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,007	108 000,00	713
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,560	0,137	7 500,00	1 026
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,120	0,244	12 500,00	3 045
	9219	ВОДА	М3	0,740	0,022	0,00	0
	15491	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 25 ММ ХВС	М	92,900	2,787	8 500,00	23 690
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,003	0,000	980,00	0
		ФИЛЬТР Д-25 ППР	ШТ	3,000		72 000,00	216 000
		АМЕРИКАНКА Д25 ВН РЕЗ	ШТ	4,000		13 000,00	52 000
		ОТВОД 25 ППР	ШТ	12,000		800,00	9 600
		ТРОЙНИК 25X20	ШТ	1,000		1 400,00	1 400
		ФИЛЬТР Д-25 ППР	ШТ	2,000		72 000,00	144 000
		СГОН ДВОЙНОЙ РЕЗБОЙ Д-25	ШТ	9,000		15 000,00	135 000
		РЕЗБА 25	ШТ	9,000		15 000,00	135 000
E1604-005-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.		ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1100			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,240	20,926	10 500,00	219 727
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,033	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,009	255 000,00	2 244
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,024	108 000,00	2 614
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,280	0,471	7 500,00	3 531
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	1,467	12 500,00	18 343
	9219	ВОДА	М3	0,470	0,052	0,00	0
	15490	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 20 ММ ГВС	М	89,900	9,889	9 500,00	93 946
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,000	0,000	980,00	0
		АМЕРИКАНКА Д20 ВН РЕЗ	ШТ	4,000		8 400,00	33 600
		ОТВОД 20	ШТ	67,000		590,00	38 860
		ПЕРЕХОД 25/20	ШТ	1,000		700,00	700
		ОТВОД ВН РЕЗБОЙ Д-20	ШТ	1,000		8 500,00	8 500
		ФИЛЬТР Д-20 ППР	ШТ	2,000		67 000,00	134 000
		СГОН ДВОЙНОЙ РЕЗБОЙ Д-20	ШТ	6,000		15 000,00	90 000
		РЕЗБА 20	ШТ	2,000		9 000,00	18 000
		РЕЗБА 15	ШТ	2,000		5 400,00	10 800
E1803-001-02		УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ	100КВТ	0,2200			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,600	14,432	10 500,00	151 536
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,130	0,689	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,210	0,046	7 500,00	347
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,090	0,020	255 000,00	5 049
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,190	0,262	17 500,00	4 582
	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,800	0,176	14 500,00	2 552
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,850	0,407	108 000,00	43 956
	9219	ВОДА	М3	15,000	3,300	0,00	0
	44697	ВОДНЫЙ РАСТВОР НИТРАТА И КАРБОНАТА	М3	0,670	0,147	750 000,00	110 550
	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	44,200	9,724	15 000,00	145 860
	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,005	0,001	0,00	0
	П 412	РАДИАТОР БИМЕТАЛ Н-0,55 10СЕКЦ	ШТ	60,000			0
	П 412	РАДИАТОР БИМЕТАЛ Н-0,55 8СЕКЦ	ШТ	40,000			0
	П 412	РАДИАТОР БИМЕТАЛ Н-0,55 6СЕКЦ	ШТ	12,000			0
E1605-001-01		УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	56,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	82,320	10 500,00	864 360
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,560	0,00	0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПЕРСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	19,600	14 500,00	284 200
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,560	108 000,00	60 480
	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,008	13 500 000,00	105 840
	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	112,000	0,00	0
	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,062	0,00	0

96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ. ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	100ШТ	0,002	0,112	3 000 000,00	336 000
	КРАН РЕГРУ Д-20	ШТ	26,000		47 000,00	1 222 000
	КРАН ШАРОВО ЛАТУНЬ Д-15	ШТ	1,000		47 000,00	47 000
	ВЕНТИЛЬ ППР Д-20	ШТ	5,000		47 000,00	235 000
	КРАН ВОЗДУХОСПУК Д-15	ШТ	3,000		47 000,00	141 000
	КРАН ШАРОВО ЛАТУНЬ Д-25	ШТ	10,000		57 000,00	570 000
	ВЕНТИЛЬ ППР Д-25	ШТ	4,000		57 000,00	228 000
	ВЕНТИЛЬ ППР Д-32	ШТ	7,000		65 000,00	455 000
E46-4-3-3	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ОБЪЕМОМ БОЛЕЕ 1 М3 ПРИ ПОМОЩИ ОТБОЙНЫХ МОЛОТКОВ ИЗ БЕТОНА МАРКИ 200	МЗ	0,4			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,700	13,880	10 500,00	145 740
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	15,890	6,356	0,00	0
00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	15,890	6,356	87 500,00	556 150
01159	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ-Ч	31,780	12,712	18 500,00	235 172
02577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,440	0,976	14 500,00	14 152
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	2,000	0,800	3 500,00	2 800
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,260	0,104	9 000,00	936
E1607-005-01	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	1,2250			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,010	6,137	10 500,00	64 441
2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ. НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	1,500	1,838	14 500,00	26 644
9219	ВОДА	МЗ	1,000	1,225	0,00	0
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	1 133
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	453
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,020	0,025	5 000,00	123
E1804-001-01	УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ И ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,1 М3	БАК	1,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,030	4,030	10 500,00	42 315
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,140	0,140	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,020	0,020	186 000,00	3 720
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,010	0,010	255 000,00	2 550
2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ. НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,400	0,400	14 500,00	5 800
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,110	0,110	108 000,00	11 880
9219	ВОДА	МЗ	0,310	0,310	0,00	0
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	1 480
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	740
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,040	0,040	5 000,00	200
52010	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 0,1 М3	ШТ	1,000	1,000	750 000,00	750 000
E1807-001-02	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ	КОМПЛЕКТ	1,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,220	0,220	10 500,00	2 310
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	370
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	185
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,010	0,010	5 000,00	50
63611	КОНТРОЛЬНО-ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ	КОМПЛ	1,000	1,000	1 250 000,00	1 250 000
E4603-009-08	ПРОБНКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 51 СМ	100ШТ.	0,0200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,130	1,943	10 500,00	20 397
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	28,420	0,568	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	28,420	0,568	87 500,00	49 735
2874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	56,840	1,137	7 500,00	8 526
	ВОДОПРОВОД ГОР-ХОЛ					
E1604-005-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПАНОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1460			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,240	27,775	10 500,00	291 638
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,300	0,044	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,080	0,012	255 000,00	2 978
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,220	0,032	108 000,00	3 469
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,280	0,625	7 500,00	4 687
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,340	1,948	12 500,00	24 346
9219	ВОДА	МЗ	0,470	0,069	0,00	0

15490	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 20 ММ ГВС	М	89,900	13,125	9 500,00	124 691
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,000	0,000	980,00	0
	ТРОЙНИК 20	ШТ	6,000		1 100,00	6 600
	ОТВОД 20	ШТ	22,000		590,00	12 760
	ОБВОД Д-20	ШТ	2,000		2 500,00	5 000
	ПОЛОТВОД Д20	ШТ	2,000		590,00	1 160
	АДАПТОР Д-20 ВН РЕЗБ	ШТ	4,000		3 500,00	14 000
	УПАСТНИК Д-20 ВН РЕЗБ	ШТ	2,000		24 700,00	49 400
E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	2,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	2,940	10 500,00	30 870
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,020	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	0,700	14 500,00	10 150
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,020	108 000,00	2 160
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	3 780
46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	4,000	0,00	0
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,002	0,00	0
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ 50	1000ШТ	0,002	0,004	3 000 000,00	12 000
	КРАН ШАРОВОЙ 20	ШТ	2,000		47 000,00	94 000
	КАНАЛИЗАЦИЯ					
E1604-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,1000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	61,600	6,160	10 500,00	64 680
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,280	0,028	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,004	186 000,00	744
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,002	255 000,00	510
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,022	108 000,00	2 376
9219	ВОДА	М3	1,570	0,157	0,00	0
37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4,000	0,400	24 000,00	9 600
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,003	0,000	0,00	0
63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99,800	9,980	18 500,00	184 630
	ТРОЙНИК 100	ШТ	2,000		9 900,00	19 800
	ТРОЙНИК 100Х50	ШТ	2,000		9 900,00	19 800
	МУФТА Д-100	ШТ	3,000		42 000,00	126 000
E1604-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,0300			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	64,240	1,927	10 500,00	20 236
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,130	0,004	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,000	186 000,00	56
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,000	255 000,00	77
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,110	0,003	108 000,00	356
9219	ВОДА	М3	0,390	0,012	0,00	0
37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,500	0,045	24 000,00	1 080
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,001	0,000	0,00	0
63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,800	2,994	7 800,00	23 353
	ТРОЙНИК 50	ШТ	2,000		4 500,00	9 000
	ОТВОД ПОЛИПРОП Д-50	ШТ	8,000		6 100,00	48 800
	ПОЛОТВОД 50	ШТ	4,000		6 100,00	24 400
	МУФТА 50	ШТ	4,000		5 700,00	22 800
E4603-012-01	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ПОЛОВ И СТЕН БОРОЗД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2 (ШТРАБА)	100М	0,0450			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,060	1,263	10 500,00	13 258
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,310	0,329	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	7,310	0,329	87 500,00	28 783
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВЕТНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,620	0,658	18 500,00	12 171
E4603-009-04	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 38 СМ	100ШТ.	0,0200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	67,220	1,344	10 500,00	14 116
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,110	0,422	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	21,110	0,422	87 500,00	36 943
2874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	42,220	0,844	7 500,00	6 333

E1701-001-12	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ БЕЗ ПОДВОДКИ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,2000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,870	3,174	10 500,00	33 327
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,320	0,064	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,200	0,040	7 500,00	300
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,130	0,026	17 500,00	455
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,190	0,038	108 000,00	4 104
30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10ШТ	4,000	0,800	2 000,00	1 600
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	740
31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2,000	0,400	12 000,00	4 800
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	370
32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,001	0,000	0,00	0
34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,000	850 000,00	119
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,040	0,008	5 000,00	40
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000	0,00	0
	УМЫВАЛЬНИК	ШТ	1,000		900 000,00	900 000
	УМЫВАЛЬНИК ПАРИХМАР	ШТ	1,000		900 000,00	900 000
	СИФОН УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	2,000		65 000,00	130 000
E17-1-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,1000			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,640	2,464	10 500,00	25 872
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,710	0,071	0,00	0
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,200	0,020	7 500,00	150
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
С130-901	УНИТАЗ	ШТ	1,000		950 000,00	950 000
	ГОФРА УНИТАЗНЫЙ	ШТ	1,000		45 000,00	45 000
E1701-003-04	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ	0,1000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,880	3,488	10 500,00	36 624
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,140	0,114	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,300	0,030	7 500,00	225
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,110	0,011	255 000,00	2 805
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,100	0,010	17 500,00	175
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,930	0,093	108 000,00	10 044
30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6,000	0,600	2 000,00	1 200
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	555
31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4,000	0,400	12 000,00	4 800
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	185
32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,001	0,000	9 400 000,00	470
32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	5,000	0,500	24 500,00	12 250
34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,000	850 000,00	85
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,200	0,020	5 000,00	100
44497	САНИТАРНЫЕ ПРИБОРЫ	КОМПЛ	10,000	1,000	780 000,00	780 000
46162	СКОВЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20,000	2,000	0,00	0
52638	ТРУБЫ СЛИВНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДО-ГАЗОПРОВОДНЫХ ОДИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ ОЦИНКОВАННЫЕ	ШТ	10,000	1,000	0,00	0
63325	БАЧОК С АРМАТУРОЙ	КОМПЛ	10,000	1,000	450 000,00	450 000
64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10,000	1,000	1 800,00	1 800
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000	0,00	0
	СИФОН ПИССУАРНЫЙ	ШТ	1,000		53 000,00	53 000
	ШЛАНГ ГИБКИЙ Л-40	ШТ	1,000		21 000,00	21 000
	КРАННИК Д-15	ШТ	1,000		47 000,00	47 000
E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,000	1,400	10 500,00	14 700
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,100	0,020	7 500,00	150
30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2,000	0,400	2 000,00	800
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	962
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	481
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,130	0,026	5 000,00	130
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	СМЕСИТЕЛЬ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	1,000		150 000,00	150 000
	СМЕСИТЕЛЬ УМЫВАЛЬНИКА ПАРИХМАХЕР	ШТ	1,000		150 000,00	150 000
	КРАН ОТСЕКАЮЩ Д-15	ШТ	6,000		47 000,00	282 000
E1701-001-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ	0,2000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,060	1,012	10 500,00	10 626
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,130	0,026	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,030	0,006	17 500,00	105
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,100	0,020	108 000,00	2 160
34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,000	850 000,00	119
34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,000	980 000,00	392
44497	ТРАП Д50	КОМПЛ	10,000	2,000	120 000,00	240 000
Ц0803-599-02	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В ПНИПЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15	ШТ	3,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,760	11,280	10 500,00	118 440
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,020	0,060	0,00	0
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,010	0,030	115 000,00	3 450
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,380	1,140	7 500,00	8 550
30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	10ШТ	0,040	0,120	20 000,00	2 400
31087	КРАСКА	КГ	0,200	0,600	18 500,00	11 100
45527	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,020	0,060	100 000,00	6 000

	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1,000	3,000	1 500,00	4 500
	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,040	0,120	0,00	0
	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	0,432	12 000,00	5 184
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,020	0,060	0,00	0
		ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ	ШТ		3,000	500 000,00	1 500 000
	Ц0803-526-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛОСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 100	ШТ		26,0000		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,320	60,320	10 500,00	633 360
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,260	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,040	1,040	7 500,00	7 800
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,005	0,130	115 000,00	14 950
		АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 100А 3ФАЗНЫЙ	ШТ	2,000		170 000,00	340 000
		АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 63А 3ФАЗНЫЙ	ШТ	2,000		100 000,00	200 000
		АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 50А 3 ФАЗНЫЙ	ШТ	2,000		75 000,00	150 000
		АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 25А	ШТ	12,000		20 000,00	240 000
		АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 32А	ШТ	8,000		35 000,00	280 000
	Ц0803-593-19	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100ШТ		0,2100		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	118,000	24,780	10 500,00	260 190
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,700	6,867	0,00	0
	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТой ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	32,000	6,720	17 500,00	117 600
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,360	0,076	115 000,00	8 694
	31760	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	Т	0,010	0,002	24 500 000,00	51 450
	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,085	0,018	11 500 000,00	205 275
	45905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	102,000	21,420	0,00	0
	46109	МУФТА	ШТ	102,000	21,420	700,00	14 994
	64080	КРЮК	ШТ	102,000	21,420	1 000,00	21 420
	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ	10,200	2,142	10 000,00	21 420
	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,020	0,214	0,00	0
	1507-1073	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 40Вт	ШТ		21,000	110 000,00	2 310 000
	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,33		
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,100	12,573	10 500,00	132 017
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,026	0,00	0
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,500	0,495	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,001	800 000,00	832
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	33,660	100,00	3 366
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,420	0,139	0,00	0
	1504-17003	РОЗЕТКА	ШТ		33	15 000,00	495 000
	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0900		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,200	2,898	10 500,00	30 429
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,007	0,00	0
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,004	255 000,00	918
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,004	115 000,00	414
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,000	800 000,00	227
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	9,180	100,00	918
	1504-6687-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ		9,000	18 000,00	162 000
	Ц0803-591-05	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,0600		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,800	1,968	10 500,00	20 664
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,005	0,00	0
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,002	255 000,00	612
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,002	115 000,00	276
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,000	800 000,00	151
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	6,120	100,00	612
	1504-6687-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВОЙНОЙ	ШТ		6,000	25 000,00	150 000
	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М		3,77		
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,000	139,490	10 500,00	1 464 645
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,270	19,868	0,00	0
	30475	ДОБЕЛИ	КГ	1,800	6,786	20 000,00	135 720
	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КГ	1,300	4,901	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,010	0,038	800 000,00	30 160
	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,003	0,009	0,00	0
	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,310	1,169	100 000,00	116 870
		ПРОВОД АВВГ 4X16	М		40,000	15 800,00	632 000
		ПРОВОД ПУНП 3X2,5	М		225,000	13 700,00	3 082 500
		ПРОВОД ПУНП 3X1,5	М		99,000	8 200,00	811 800
		КАБЕЛЬ АВВГ 4X50	М		13,000	37 500,00	487 500
	Ц1008-019-01	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ	ШТ		40,0000		

	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,500	20,000	10 500,00	210 000
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,000	0,002	800 000,00	1 600
	32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	35101	ШРУБЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	С	КОЛЬЦА ПВХ	ШТ	40,000		1 200,00	48 000
	E4603-009-02	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ГНЕЗД РАЗМЕРОМ ДО 260Х260 ММ	100ШТ.	0,0400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,300	2,132	10 500,00	22 386
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	15,830	0,633	0,00	0
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	15,830	0,633	87 500,00	55 405
	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ СВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	31,660	1,266	18 500,00	23 428
	E4603-009-04	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 38 СМ	100ШТ.	0,0700			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	67,220	4,705	10 500,00	49 407
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,110	1,478	0,00	0
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	21,110	1,478	87 500,00	129 299
	2874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	42,220	2,955	7 500,00	22 166
	E4603-010-04	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ ПОТОЛКАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 20 СМ2	100ШТ	0,0100			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,500	0,205	10 500,00	2 153
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,800	0,058	0,00	0
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	5,800	0,058	87 500,00	5 075
	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ СВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,600	0,116	18 500,00	2 146
		ВЕНТИЛЯЦИЯ					
	E2003-002-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ ОСЕВЫХ МАССОЙ ДО 0,025 Т	ШТ	3,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,980	11,940	10 500,00	125 370
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,050	0,150	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,030	255 000,00	7 650
	969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,910	2,730	18 500,00	50 505
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,120	108 000,00	12 960
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КТ	0,080	0,240	25 000,00	6 000
	63343	ВЕНТИЛЯТОР ВЕСТ-110	КОМПЛ	1,000	3,000	115 000,00	345 000
	РАЗДЕЛ	ГОСТЕВАЯ ЛЕТНИЙ КАФЕТЕРИЙ					
	E0601-001-23	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ БОЛЕЕ 1000 ММ	100М3	0,0537			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	323,320	17,362	10 500,00	182 304
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	27,000	1,450	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,014	189 000,00	2 740
	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	15,470	0,831	2 300,00	1 911
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	23,680	1,272	186 000,00	236 521
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,220	0,066	255 000,00	16 706
	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,440	0,024	3 500,00	83
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,760	6,646	14 500,00	96 366
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,830	0,098	108 000,00	10 613
	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	101,500	5,451	410 000,00	2 234 726
	9219	ВОДА	М3	0,181	0,010	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,098	0,005	0,00	0
	30652	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,014	0,001	980 000,00	737
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,027	0,001	12 000 000,00	17 334
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,130	0,007	13 500 000,00	94 244
	35516	РОГОЖА	М2	60,000	3,222	2 000,00	6 444
	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,100	0,005	3 450 000,00	18 527
	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,260	0,014	3 450 000,00	48 169
	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	20,300	1,090	98 000,00	106 831
		АРМАТУРА АШ Д-14 ММ	Т	0,114		11 500 000,00	1 311 000
		АРМАТУРА А1 Д-8 ММ	Т	0,048		12 000 000,00	576 000
	E0602-011-03 ДОП. 9	ПРГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	Т АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ В	0,1620			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,880	12,779	10 500,00	134 175
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,250	0,203	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,980	0,159	189 000,00	30 006
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,140	0,023	186 000,00	4 218

	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,120	0,019	3 500,00	68
	2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч	1,400	0,227	24 000,00	5 443
	2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,130	0,021	125 000,00	2 633
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,860	0,139	14 500,00	2 020
	2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч	2,100	0,340	24 000,00	8 165
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,600	0,421	3 500,00	1 474
	43899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КТ	7,000	1,134	9 400,00	10 660
	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ПТ	0,500	0,081	30 000,00	2 430
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	1,800	0,292	0,00	0
	E1101-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	М3	13,5000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,400	32,400	10 500,00	340 200
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,550	7,425	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,090	1,215	189 000,00	229 635
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	0,460	6,210	87 500,00	543 375
	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,930	12,555	17 500,00	219 713
	9219	ВОДА	М3	0,150	2,025	0,00	0
	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,280	17,280	27 500,00	475 200
	E1101-014-01	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ	100М2	0,2030			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	30,300	6,151	10 500,00	64 584
	1381	КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177	МАШ-Ч	11,020	2,237	14 500,00	32 437
	9219	ВОДА	М3	0,500	0,102	0,00	0
	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	10,200	2,071	440 000,00	911 064
	36114	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ IV СОРТА	М3	0,060	0,012	3 450 000,00	42 021
	E1101-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,2700			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,510	10,668	10 500,00	112 011
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,270	0,343	0,00	0
	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,070	2,449	2 300,00	5 632
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАТЧОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,270	0,343	17 500,00	6 001
	9219	ВОДА	М3	3,500	0,945	0,00	0
	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,040	0,551	450 000,00	247 860
		СЕТКА ВР-4	М2	27,000		34 000,00	918 000
	E1101-027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100М2	0,6260			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,780	74,982	10 500,00	787 314
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,940	1,840	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,360	0,225	189 000,00	42 593
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАТЧОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,300	1,440	17 500,00	25 197
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,280	0,175	108 000,00	18 930
	9219	ВОДА	М3	3,850	2,410	0,00	0
	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,060	1,916	0,00	0
	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,300	0,814	450 000,00	366 210
	45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102,000	63,852	55 000,00	3 511 860
		УГОЛЬНИК ИЗ ХРОМИРОВАН	М	36,000		8 700,00	313 200
	E0601-015-08	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 20 КГ	Т	0,0264			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,220	1,669	10 500,00	17 525
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,360	0,010	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,150	0,004	255 000,00	1 010
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,210	0,006	108 000,00	599
	44109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	Т	1,000	0,026	11 500 000,00	303 600
	E0903-002-01	МОНТАЖ КОЛОНН ОДНОЭТАЖНЫХ И МНОГОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ И КРАНОВЫХ ЭСТАКАД ВЫСОТОЙ ДО 25 М ЦЕЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ МАССОЙ ДО 1,0 Т	Т	0,2170			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,470	2,272	10 500,00	23 856
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,220	0,482	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ-Ч	0,100	0,022	186 000,00	4 036
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,200	0,043	255 000,00	11 067
	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ-Ч	1,610	0,349	168 000,00	58 694
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,090	0,020	0,00	0
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	1,100	0,239	7 500,00	1 790
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,310	0,067	108 000,00	7 265
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,010	0,219	14 500,00	3 178
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	1 076
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	781
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	78
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,000	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,700	0,152	3 500,00	532
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	1 172
	35504	КАНАТЫ ПЕНЫКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0

	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,000	3 450 000,00	771
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,020	0,004	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,210	0,046	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12+1) О.С. ОДИНКОВАННЫЙ. ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В. МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,019	0,004	0,00	0
		ТРУБЫ КВАДРАТН 100Х100Х4	Т	0,217		11 500 000,00	2 495 500
	Е0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,5170			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	8,163	10 500,00	85 716
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	0,905	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,052	186 000,00	9 616
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,067	255 000,00	17 139
	787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	0,688	168 000,00	115 518
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,300	7 500,00	2 249
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,098	108 000,00	10 609
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,346	14 500,00	5 023
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,002	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	2 564
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	1 861
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	186
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,001	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,500	0,259	3 500,00	905
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 542	Т	0,003	0,001	13 500 000,00	18 147
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,001	3 450 000,00	1 837
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,016	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,150	0,078	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12+1) О.С. ОДИНКОВАННЫЙ. ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В. МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,019	0,010	0,00	0
		ШВЕЛЛЕРА № 14 СПАРЕННЫЙ	Т	0,309		11 500 000,00	3 553 500
		ШВЕЛЛЕР № 14 ОДИНАРНЫЙ	Т	0,170		11 500 000,00	1 955 000
	С	УГОЛЬНИК 63Х63Х5	Т	0,038		11 500 000,00	437 000
	Е0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	Т	0,5060			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,530	12,918	10 500,00	135 641
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,920	2,490	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,010	186 000,00	1 882
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,470	0,238	255 000,00	60 644
	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,720	1,882	168 000,00	316 230
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,230	0,116	0,00	0
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,600	0,304	7 500,00	2 277
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,710	0,359	108 000,00	38 800
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,900	0,455	14 500,00	6 603
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,002	0,001	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	2 510
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	1 822
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	182
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,001	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,720	0,364	3 500,00	1 275
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 542	Т	0,003	0,001	13 500 000,00	18 444
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,001	3 450 000,00	1 798
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,060	0,030	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,220	0,111	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,002	0,001	0,00	0

96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОДИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,009	0,00	0
	СТОИМОСТЬ ФЕРМ	Т	0,506		17 500 000,00	8 855 000
E1201-013-03	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ИЛИ ПЕРЛИТА НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ В ОДИН СЛОЙ	100М2	0,4600			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45,540	20,948	10 500,00	219 958
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,830	0,382	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,350	0,161	186 000,00	29 946
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,092	255 000,00	23 460
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,840	0,846	24 500,00	20 737
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,280	0,129	108 000,00	13 910
30107	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ, МАРОК: БНК-45/190, БНК-45/180	Т	0,025	0,012	0,00	0
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,201	0,092	0,00	0
34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2	Т	0,058	0,027	4 500 000,00	120 060
44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	103,000	47,380	52 000,00	2 463 760
E2601-041-01	ИЗОЛЯЦИЯ ИЗДЕЛИЙ ИЗ ВОЛОКНИСТЫХ И ЗЕРНИСТЫХ МАТЕРИАЛОВ: СТЕН	1 М3	4,600			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,170	83,582	10 500,00	877 611
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,340	1,564	0,00	0
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,410	1,886	24 500,00	46 207
977	ЛБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,430	1,978	18 500,00	36 593
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,340	1,564	108 000,00	168 912
30126	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ КРОВЕЛЬНЫХ МАСТИК, МАРКИ БНМ-55/60	Т	0,070	0,322	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,004	0,018	0,00	0
36025	БРУСКИ СБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,050	0,230	3 450 000,00	793 500
41086	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ОДИНКОВАННЫЕ	КТ	2,000	9,200	0,00	0
111-0401	СТОИМОСТЬ БАЗАЛЬТОВЫХ ВОЛОКОН ТИПА ИСОБОКС	М3	4,600		740 000,00	3 404 000
E0901-005-04	МОНТАЖ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ	Т	0,5690			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,870	10,737	10 500,00	112 739
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,170	1,235	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,210	0,119	255 000,00	30 470
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,170	0,097	0,00	0
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	1,300	0,740	7 500,00	5 548
2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 GR C	МАШ.-Ч	0,080	0,046	14 700,00	669
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,165	108 000,00	17 821
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,240	1,275	14 500,00	18 481
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,002	0,001	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	205
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	1,950	1,110	3 500,00	3 883
35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 946	Т	0,001	0,001	13 500 000,00	7 682
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,040	0,023	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,590	0,336	0,00	0
	ТРУБЫ КВАДРАТНЫЕ 40X40X4	ТН	0,5690		11 500 000,00	6 543 500
E1501-091-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	1,0730			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,100	218,999	10 500,00	2 299 493
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,070	1,148	0,00	0
131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	4,360	4,678	14 500,00	67 835
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,800	12,661	7 500,00	94 961
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,160	0,172	0,00	0
1322	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,460	0,494	17 500,00	8 638
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	23,177	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,610	0,655	108 000,00	70 689
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,310	0,333	14 500,00	4 823
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	85,840	7 500,00	643 800
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	2575,200	0,00	0
29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	214,600	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003	0,003	16 000 000,00	51 504
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,511	0,548	3 500,00	1 919
35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КТ	1,250	1,341	13 500,00	18 107
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,114	0,122	0,00	0

96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ. ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,003	0,003	0,00	0
E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	1,0730			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	205,093	10 500,00	2 153 479
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	9,904	7 500,00	74 278
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	28,381	3 500,00	99 333
2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	52,792	0,00	0
30625	ВЫЖИМНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	1287,600	100,00	1 28 760
С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	107,300		135 000,00	14 485 500
E1201-010-01	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СБЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,2155			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	112,750	24,298	10 500,00	255 125
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,270	0,058	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,043	186 000,00	8 017
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,015	108 000,00	1 629
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,004	0,001	0,00	0
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,003	0,00	0
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,570	0,123	0,00	0
E12-3-4-2 ШНК.ДОП.10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2	0,4705			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	41,230	19,399	10 500,00	203 687
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,190	0,560	0,00	0
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,410	1,134	7 500,00	8 504
05377	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ	М2	110,000	51,755	55 000,00	2 846 525
30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х35	ШТ	860,000	404,630	0,00	0
	СКОБЫ СТАЛЬНЫЕ	КГ	8,000		17 500,00	140 000
E12-1-9-2	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,063			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,410	1,979	10 500,00	20 778
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,250	0,016	0,00	0
41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,004	0,000	0,00	0
С140-42100	ЖЕЛОБА (ЛОТОК)	М	6,3		30 000,00	189 000
E1201-008-05 ДОП. 6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,0330			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,000	2,079	10 500,00	21 830
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,430	0,014	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,430	0,014	108 000,00	1 533
32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,003	0,00	0
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д=100 ММ	М	113,000	3,729	20 000,00	74 580
E1501-060-02 ДОП. 4	НАРУЖНАЯ ОБШИВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН В ГОРИЗОНТАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ (С ЕГО УСТРОЙСТВОМ) ФАСАДНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР" БЕЗ ПАРОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ	100 М2	0,0918			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	105,900	8,663	10 500,00	90 958
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,690	0,056	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,050	0,658	7 500,00	4 939
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,024	255 000,00	6 049
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,980	0,326	3 500,00	1 139
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	31,170	2,550	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,400	0,033	108 000,00	3 534
30827	НАЩЕЛЬНИК СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР"	М	12,000	0,982	0,00	0
30849	ЛИСТ ГЛАДКИЙ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР"	М2	9,000	0,736	68 000,00	50 062
30872	ФАСАДНАЯ ПАНЕЛЬ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОКРЫТИЕМ "ПОЛИЭСТЕР"	М2	116,000	9,489	75 000,00	711 660
76849	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,2Х16 ММ	ШТ	2900,000	237,220	0,00	0
76850	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ 8Х100 ММ	ШТ	700,000	57,260	0,00	0
E1001-036-04 ДОП. 11 ГОСАРХИ ТЕКСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ); С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100 М2	0,6260			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	90,890	56,897	10 500,00	597 420
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,920	2,454	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,350	1,471	255 000,00	375 131
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,150	1,346	17 500,00	23 553

	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,120	3,831	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,570	0,983	108 000,00	106 145
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,420	5,897	7 500,00	44 227
	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	30,000	18,780	14 500,00	272 310
	30626	ВИТРАЖИ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	М2	100,000	62,600	1 400 000,00	87 640 000
	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	240,000	150,240	100,00	15 024
	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	0,840	0,526	0,00	0
	E1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	1,8200			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,800	3,276	10 500,00	34 398
	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,480	0,874	2 300,00	2 009
	9219	ВОДА	М3	0,350	0,637	0,00	0
	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,004	0,00	0
	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,002	3 450 000,00	6 279
	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА БМ-250	М3	1,020	1,856	485 000,00	900 354
		ТЕПЛЫЙ ПОЛ					
	E1609-001-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 15 ММ	100М	1,3600			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	106,000	144,160	10 500,00	1 513 680
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,570	0,775	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,177	255 000,00	45 084
	977	ЛБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,840	2,502	18 500,00	46 294
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,440	0,598	108 000,00	64 627
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,780	2,421	14 500,00	35 102
	9219	ВОДА	М3	0,400	0,544	0,00	0
	30225	ШЛИФОВАЛЬНАЯ БУМАГА	КТ	0,300	0,408	0,00	0
	34219	БУРА	Т	0,000	0,000	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,450	0,612	3 500,00	2 142
	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,430	0,585	9 000,00	5 263
	41466	ПРИШОЙ	КТ	0,180	0,245	0,00	0
	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,500	0,680	7 500,00	5 100
	30579	ТРУБА Д-16 АЛЮМИН	М	136,000		22 000,00	2 992 000
		КЛЮПСА Д16	ШТ	180,000		850,00	153 000
	E1604-005-02 ДОП. 12	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,2300			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,640	34,417	10 500,00	361 381
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,069	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,018	255 000,00	4 692
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,051	108 000,00	5 465
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,560	1,049	7 500,00	7 866
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,120	1,868	12 500,00	23 345
	9219	ВОДА	М3	0,740	0,170	0,00	0
	15491	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 25 ММ ГВС	М	92,900	21,367	8 500,00	181 620
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,003	0,001	980,00	1
		ОТВОД Д-25	ШТ	12,000		800,00	9 600
		МУФТА 25	ШТ	4,000		800,00	3 200
		ТРОЙНИК 25	ШТ	8,000		1 400,00	11 200
	E1604-005-01 ДОП. 12	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,0200			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,240	3,805	10 500,00	39 950
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,006	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,002	255 000,00	408
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,004	108 000,00	475
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,280	0,086	7 500,00	642
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	0,267	12 500,00	3 335
	9219	ВОДА	М3	0,470	0,009	0,00	0
	15490	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 20 ММ ГВС	М	89,900	1,798	9 500,00	17 081
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,000	0,000	980,00	0
		КОЛЛЕКТОР					
	E18-07-001-01	УСТАНОВКА КОЛЛЕКТОР (КОМП. ПОЛИПРОПИЛЕН. ГРЕБЕНОК ИХ 2X КОЛЛЕКТОРОВ Д=75 4X4С АВТОМАТ ВОЗДУХОСПУСКНИКОМ И КРЕПЛЕНИЯМИ ШТ 4)	1 КОМПЛЕКТ	2,0000			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	0,78	1,560	10 500,00	16 380
	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00016	0,000	0,00	0

63611	КОНТРОЛЬНО-ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ	КОМПЛЕКТ	1	2,000	1 250 000,00	2 500 000
96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000 ШТ	0,001	0,002	3 000 000,00	6 000
	СТОИМОСТЬ КОЛЛЕКТОРА ТРОЙНОГО	ШТ	2		270 000,00	540 000
	ШКАФ ДЛЯ КОЛЛЕКТОРА 40X40	ШТ	1,000		380 000,00	380 000
E1607-001-04	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛИВНЫХ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	КРАН	4,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	1,200	10 500,00	12 600
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	1 480
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	740
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,010	0,040	5 000,00	200
63366	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15КЧ18Р ДЛЯ ВОДЫ, ДАВЛЕНИЕМ 1.6 МПА (16 КГС/СМ2), ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ	1,000	4,000	107 000,00	428 000
63473	ГОЛОВКИ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ РУКАВОВ ПОЛИВНЫХ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ	2,000	8,000	35 000,00	280 000
63716	РУКАВА ПОЛИВНЫЕ	М	20,000	80,000	19 800,00	1 584 000
	КРАН ШАРОВЫЙ Д40	ШТ	2,000		107 000,00	214 000
	КРАН ШАРОВ Д32	ШТ	2,000		65 000,00	130 000
	АМЕРИКАНКА Д.32 ВН РЕЗБ	ШТ	2,000		18 200,00	36 400
	ТРОЙНИК 40X32	ШТ	2,000		3 800,00	7 600
	ПЕРЕХОД 40/32	ШТ	2,000		2 500,00	5 000
	ПЕРЕХОД 32/25	ШТ	2,000		1 000,00	2 000
	ДУБЛЬ ПРОБКА 6ММ	КГ	2,000		20 000,00	40 000
E1101-9-2	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ ИЗ ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА "ISOCOM" ПИВ-М Т.50ММ	100М2	0,310			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,060	2,499	10 500,00	26 235
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ.-Ч	0,160	0,050	17 500,00	868
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,760	0,236	108 000,00	25 445
	СНИТФОН 5ММ С ФАЛЬГОЙ	М2	31,000		4 500,00	139 500
РАЗДЕЛ	БЕСЕДКА 4ШТ (ПОДУМ+ВНШ КОМН+2ТА БЕСЕДКА)					
E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0870			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154,000	13,398	10 500,00	140 679
E0102-005-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3	0,0580			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,530	0,727	10 500,00	7 631
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,040	0,176	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,040	0,176	87 500,00	15 428
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,180	0,706	17 500,00	12 363
E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0290			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,200	2,819	10 500,00	29 597
E0601-001-20 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100М3	0,0768			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	337,480	25,918	10 500,00	272 144
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	22,610	1,736	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,021	189 000,00	3 919
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	16,780	1,289	2 300,00	2 964
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	21,300	1,636	186 000,00	304 266
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,390	0,030	255 000,00	7 638
1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,740	0,057	3 500,00	199
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,650	0,050	108 000,00	5 391
9219	ВОДА	М3	0,283	0,022	0,00	0
22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	102,000	7,834	485 000,00	3 799 296
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,001	0,00	0
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,002	980 000,00	1 882
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,002	12 000 000,00	25 805
35516	РОГОВКА	М2	88,200	6,774	2 000,00	13 548
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,220	0,017	3 450 000,00	58 291
51619	ШИТЫ ИЗ ДОСК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,800	3,441	98 000,00	337 183
E1101-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	М3	17,3200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,400	41,568	10 500,00	436 464
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,550	9,526	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,090	1,559	189 000,00	294 613
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,460	7,967	87 500,00	697 130
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,930	16,108	17 500,00	281 883
9219	ВОДА	М3	0,150	2,598	0,00	0
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,280	22,170	27 500,00	609 664
	ПОДУМ					
E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0240			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154,000	3,696	10 500,00	38 808
E0801-002-02 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ШЕБЕНОЧНОГО	М3	2,2000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,400	5,280	10 500,00	55 440
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,540	1,188	0,00	0

185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-Ч	0,080	0,176	175 000,00	30 800
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	0,460	1,012	87 500,00	88 550
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,920	2,024	17 500,00	35 420
9219	ВОДА	М3	0,150	0,330	0,00	0
43113	ЩЕБЕНЬ	М3	1,300	2,860	68 000,00	194 480
Е0601-001-20 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100М3	0,0180			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	337,480	6,075	10 500,00	63 784
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	22,610	0,407	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 3 Т	МАШ-Ч	0,270	0,005	189 000,00	919
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	16,780	0,302	2 300,00	695
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	21,300	0,383	186 000,00	71 312
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,390	0,007	255 000,00	1 790
1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,740	0,013	3 500,00	47
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,650	0,012	108 000,00	1 264
9219	ВОДА	М3	0,283	0,005	0,00	0
22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	102,000	1,836	485 000,00	890 460
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,000	0,00	0
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,000	980 000,00	441
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,001	12 000 000,00	6 048
35516	РОГОЖА	М2	88,200	1,588	2 000,00	3 175
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,220	0,004	3 450 000,00	13 662
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,800	0,806	98 000,00	79 027
Е1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ (ОТМОСТКА)	М3	9,3600			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,800	16,848	10 500,00	176 904
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,480	4,493	2 300,00	10 333
9219	ВОДА	М3	0,350	3,276	0,00	0
32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,019	0,00	0
36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,009	3 450 000,00	32 292
45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА БМ-250	М3	1,020	9,547	485 000,00	4 630 392
Е0903-002-01	МОНТАЖ КОЛОНЫ ОДНОЭТАЖНЫХ И МНОГОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ И КРАНОВЫХ ЭСТАКАД ВЫСОТОЙ ДО 25 М ЦЕЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ МАССОЙ ДО 1,0 Т	Т	0,6600			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,470	6,910	10 500,00	72 557
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,220	1,465	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 3 Т	МАШ-Ч	0,100	0,066	186 000,00	12 276
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,200	0,132	255 000,00	33 660
786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ-Ч	1,610	1,063	168 000,00	178 517
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,090	0,059	0,00	0
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	1,100	0,726	7 500,00	5 445
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,310	0,205	108 000,00	22 097
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,010	0,667	14 500,00	9 666
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000	0,000	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	3 274
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	2 376
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	238
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,001	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,700	0,462	3 500,00	1 617
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	3 564
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,001	3 450 000,00	2 345
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,020	0,013	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,210	0,139	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОДИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,012	0,00	0
	ШВЕЛЛЕР № 14	ТН	0,394		11 500 000,00	4 531 000
	ШВЕЛЛЕР № 16	ТН	0,198		11 500 000,00	2 277 000
С	УГОЛЬНИК 63Х5	ТН	0,067		11 500 000,00	770 500
Е0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,3760			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,790	5,937	10 500,00	62 339
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,750	0,658	0,00	0

	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,038	186 000,00	6 994
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,049	255 000,00	12 464
	787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	0,500	168 000,00	84 013
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,218	7 500,00	1 636
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,071	108 000,00	7 716
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,252	14 500,00	3 653
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,001	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	1 865
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	1 354
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	135
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,001	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,500	0,188	3 500,00	658
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,003	0,001	13 500 000,00	13 198
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ СБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,000	3 450 000,00	1 336
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,011	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,150	0,056	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,007	0,00	0
		ДВУТАВР № 12	Т	0,2300		11 500 000,00	2 645 000
Е0903-015-01		МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,1460			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	2,305	10 500,00	24 206
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	0,256	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,015	186 000,00	2 716
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,019	255 000,00	4 840
	787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	0,194	168 000,00	32 622
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,085	7 500,00	635
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,028	108 000,00	2 996
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,098	14 500,00	1 418
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,000	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	724
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	526
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	53
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,000	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,500	0,073	3 500,00	256
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,003	0,000	13 500 000,00	5 125
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ СБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,000	3 450 000,00	519
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,004	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,150	0,022	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,003	0,00	0
		ШВЕЛЛЕР № 12	Т	0,146		11 500 000,00	1 679 000
Е0903-003-01		МОНТАЖ ОДИНОЧНЫХ ПОДКРАНОВЫХ БАЛОК НА ОТМЕТКЕ ДО 25 М МАССОЙ ДО 1,0 Т	Т	0,1540			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,020	2,467	10 500,00	25 904
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,590	0,553	0,00	0
	375	ВЫПРЯМИТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ МНОГОПОСТОВЫЕ С КОЛИЧЕСТВОМ ПОСТОВ ДО 30	МАШ.-Ч	0,760	0,117	14 700,00	1 720
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,015	186 000,00	2 864
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,170	0,026	255 000,00	6 676
	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,080	0,474	168 000,00	79 686
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,140	0,022	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,240	0,037	108 000,00	3 992
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,460	0,225	14 500,00	3 260
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,000	0,00	0

	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,000	0,000	16 000 000,00	764
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,001	0,000	6 000 000,00	554
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,000	0,000	12 000 000,00	55
	33816	ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,002	0,000	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	1,100	0,169	3 500,00	593
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	T	0,003	0,001	13 500 000,00	7 069
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,001	0,000	3 450 000,00	547
	44897	ШЛИФКРУГИ	шт	0,030	0,005	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	кг	0,330	0,051	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕВЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	T	0,004	0,001	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,003	0,00	0
	C	УГОЛЬНИК 63Х63Х5	T	0,154		11 500 000,00	1 771 000
	E0903-014-01	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ОДИНОЧНЫХ И ПАРНЫХ УГОЛКОВ, ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	T	0,0770			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,280	4,873	10 500,00	51 162
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,010	0,309	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,008	186 000,00	1 432
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,009	255 000,00	2 356
	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,600	0,277	168 000,00	46 570
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,100	0,008	7 500,00	58
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,015	108 000,00	1 580
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,460	0,112	14 500,00	1 630
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,021	0,002	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,000	0,000	16 000 000,00	382
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,001	0,000	6 000 000,00	277
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,000	0,000	12 000 000,00	28
	33816	ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,002	0,000	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	1,200	0,092	3 500,00	323
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	T	0,000	0,000	13 500 000,00	457
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,001	0,000	3 450 000,00	274
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	кг	0,360	0,028	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕВЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	T	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,001	0,00	0
	C	УГОЛЬНИК 63Х63Х5	ТН	0,077		11 500 000,00	885 500
	E0903-002-01	МОНТАЖ КОЛОНЫ ОДНОЭТАЖНЫХ И МНОГОЭТАЖНЫХ ЗДАНИЙ И КРАНОВЫХ ЭСТАКАД ВЫСОТОЙ ДО 25 М ЦЕЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ МАССОЙ ДО 1,0 Т	T	0,9170			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,470	9,601	10 500,00	100 810
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,220	2,036	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,092	186 000,00	17 056
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,183	255 000,00	46 767
	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	1,610	1,476	168 000,00	248 030
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,090	0,083	0,00	0
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	1,100	1,009	7 500,00	7 565
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,310	0,284	108 000,00	30 701
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,010	0,926	14 500,00	13 429
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,000	0,000	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,000	0,000	16 000 000,00	4 548
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,001	0,001	6 000 000,00	3 301
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,000	0,000	12 000 000,00	330
	33816	ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,002	0,002	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	0,700	0,642	3 500,00	2 247
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	T	0,000	0,000	13 500 000,00	4 952
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0

36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,001	3 450 000,00	3 259
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,020	0,018	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,210	0,193	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,017	0,00	0
	ТРУБЫ КВАДРАТЫЕ 80X40X3,0	Т	0,718		11 500 000,00	8 254 700
	ТРУБЫ КВАДРАТЫЕ 40X40X3,0	Т	0,097		11 500 000,00	1 115 500
	ТРУБЫ КВАДРАТЫЕ 20X20X2,0	Т	0,102		11 500 000,00	1 173 000
E1201-010-01	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,1727			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	112,750	19,472	10 500,00	204 455
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,270	0,047	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,035	186 000,00	6 424
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,012	108 000,00	1 306
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,001	0,00	0
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,002	0,00	0
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,570	0,098	17 500 000,00	1 722 683
	БЕСЕДКИ					
	ЛАЗЕРНЫЙ ИЗГОТОВЛЕННЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ЛИСТ ОФАКТУРЕННЫЙ С ХУДОЖЕСТВЕННЫМИ УЗОРАМИ (БЕСЕДКА 2ШТ)	М2	17,270		3 500 000,00	60 445 000
E0903-012-01	МОНТАЖ СТРОПИЛЬНЫХ И ПОДСТРОПИЛЬНЫХ ФЕРМ НА ВЫСОТЕ ДО 25 М ПРОЛОТОМ ДО 24 М МАССОЙ ДО 3,0 Т	Т	0,6290			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,530	16,058	10 500,00	168 613
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,920	3,095	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,013	186 000,00	2 340
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,470	0,296	255 000,00	75 386
786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,720	2,340	168 000,00	393 100
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,230	0,145	0,00	0
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,600	0,377	7 500,00	2 831
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,710	0,447	108 000,00	48 232
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,900	0,566	14 500,00	8 208
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,002	0,001	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	3 120
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	2 264
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	226
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,001	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,720	0,453	3 500,00	1 585
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,003	0,002	13 500 000,00	22 927
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,001	3 450 000,00	2 235
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,060	0,038	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,220	0,138	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,002	0,001	0,00	0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,012	0,00	0
	СТОИМОСТЬ ФЕРМЫ	Т	0,629		17 500 000,00	11 007 500
E0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,0960			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	1,516	10 500,00	15 916
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	0,168	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,010	186 000,00	1 786
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,012	255 000,00	3 182
787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	0,128	168 000,00	21 450
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,056	7 500,00	418
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,018	108 000,00	1 970
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,064	14 500,00	933

	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,003	0,000	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,000	0,000	16 000 000,00	476
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,001	0,000	6 000 000,00	346
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,000	0,000	12 000 000,00	35
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,002	0,000	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	0,500	0,048	3 500,00	168
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	T	0,003	0,000	13 500 000,00	3 370
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПЛИОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,001	0,000	3 450 000,00	341
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,003	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,150	0,014	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	T	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12+1) О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,019	0,002	0,00	0
		СТОИМОСТЬ ПРОГОНОВ	T	0,096		14 500 000,00	1 392 000
	Е0903-014-01	МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ОДНОЧНЫХ И ПАРНЫХ УГОЛКОВ, ГНУТОСВАРНЫХ ПРОФИЛЕЙ ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	T	0,2880			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,280	18,225	10 500,00	191 359
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,010	1,155	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,029	186 000,00	5 357
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,035	255 000,00	8 813
	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	3,600	1,037	168 000,00	174 182
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,100	0,029	7 500,00	216
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,055	108 000,00	5 910
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,460	0,420	14 500,00	6 097
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,021	0,006	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,000	0,000	16 000 000,00	1 428
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,001	0,000	6 000 000,00	1 037
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,000	0,000	12 000 000,00	104
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,002	0,001	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	1,200	0,346	3 500,00	1 210
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	T	0,000	0,000	13 500 000,00	1 711
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПЛИОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	0,001	0,000	3 450 000,00	1 023
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,360	0,104	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	T	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12+1) О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,019	0,005	0,00	0
		СТОИМОСТЬ РАСКОСОВ	T	0,288		14 500 000,00	4 176 000
	Е0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	T	0,1470			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	2,321	10 500,00	24 372
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	0,257	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,015	186 000,00	2 734
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,019	255 000,00	4 873
	787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	0,196	168 000,00	32 846
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,085	7 500,00	639
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,028	108 000,00	3 016
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,098	14 500,00	1 428
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,003	0,000	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,000	0,000	16 000 000,00	729
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	T	0,001	0,000	6 000 000,00	529
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,000	0,000	12 000 000,00	53
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	T	0,002	0,000	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	0,500	0,074	3 500,00	257
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	T	0,003	0,000	13 500 000,00	5 160
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	T	0,000	0,000	0,00	0

	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,000	3 450 000,00	522
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,004	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,150	0,022	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12+1) О.С ОЦИНКОВАННЫЙ. ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В. МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НА/М2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,019	0,003	0,00	0
		СТОИМОСТЬ УГОЛЬНИКОВ 35Х35Х4	Т	0,147		11 500 000,00	1 690 500
	Е0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М (ОБРЕШЕТКА)	Т	0,4100			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,790	6,474	10 500,00	67 976
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,750	0,718	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,041	186 000,00	7 626
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,053	255 000,00	13 592
	787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	1,330	0,545	168 000,00	91 610
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,580	0,238	7 500,00	1 784
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,078	108 000,00	8 413
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,670	0,275	14 500,00	3 983
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,001	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	2 034
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	1 476
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	148
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,001	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,500	0,205	3 500,00	718
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,003	0,001	13 500 000,00	14 391
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,001	0,000	3 450 000,00	1 457
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,012	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,150	0,062	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ. СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12+1) О.С ОЦИНКОВАННЫЙ. ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В. МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 НА/М2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,019	0,008	0,00	0
		СТОИМОСТЬ ТРУБ КВАДРАТНЫХ 50Х25Х2	Т	0,410		11 500 000,00	4 715 000
	Е1501-094-03 ДОП. 10	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" ПОТОЛКОВ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА ИЗ ЖЕСТЯНОГО ПРОФИЛЯ	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	1,5705			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	257,920	405,063	10 500,00	4 253 165
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,850	1,335	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,040	12,627	7 500,00	94 701
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ.-Ч	0,360	0,565	17 500,00	9 894
	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	33,923	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,490	0,770	108 000,00	83 111
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	125,640	7 500,00	942 300
	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	3769,200	0,00	0
	29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	314,100	0,00	0
	Е1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	1,5705			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	300,185	10 500,00	3 151 946
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	14,496	7 500,00	108 718
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	41,540	3 500,00	145 389
	2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	77,269	0,00	0
	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	1884,600	100,00	188 460
	С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	157,050		135 000,00	21 201 750
	С	ПРОФИЛИ ОЦИНК 60Х27ММ	М	706,725		6 067,00	4 287 701

E1501-094-01 ДОП. 10	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" СТЕН С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА ИЗ ЖЕСТЯНОГО ПРОФИЛЯ (КАРНИЗ)	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	1,2877			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	241,050	310,400	10 500,00	3 259 201
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,850	1,095	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,040	10,353	7 500,00	77 648
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,360	0,464	17 500,00	8 113
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	27,814	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,490	0,631	108 000,00	68 145
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	103,016	7 500,00	772 620
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	3090,480	0,00	0
29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	257,540	0,00	0
E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	1,2877			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	246,131	10 500,00	2 584 375
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	11,885	7 500,00	89 141
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	34,060	3 500,00	119 209
2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	63,355	0,00	0
30625	ВЫГЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	1545,240	100,00	154 524
С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	128,770		135 000,00	17 383 950
С	ПРОФИЛИ ОЦИНК 60X27ММ	М	579,465		6 067,00	3 515 614
E0901-005-04	МОНТАЖ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ	Т	0,0570			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,870	1,076	10 500,00	11 294
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,170	0,124	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,210	0,012	255 000,00	3 052
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,170	0,010	0,00	0
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	1,300	0,074	7 500,00	556
2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 GR C	МАШ.-Ч	0,080	0,005	14 700,00	67
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,017	108 000,00	1 785
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,240	0,128	14 500,00	1 851
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,002	0,000	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	21
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,950	0,111	3 500,00	389
35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 946	Т	0,001	0,000	13 500 000,00	770
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,040	0,002	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,590	0,034	0,00	0
	ТРУБЫ КВАДРАТНЫЕ 40X40	ТН	0,0570		11 500 000,00	655 500
E1501-091-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,2447			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,100	49,943	10 500,00	524 404
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,070	0,262	0,00	0
131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	4,360	1,067	14 500,00	15 470
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,800	2,887	7 500,00	21 656
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,160	0,039	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,460	0,113	17 500,00	1 970
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	5,286	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,610	0,149	108 000,00	16 121
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,310	0,076	14 500,00	1 100
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	19,576	7 500,00	146 820
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	587,280	0,00	0
29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	48,940	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003	0,001	16 000 000,00	11 746
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,511	0,125	3 500,00	438
35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	1,250	0,306	13 500,00	4 129
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,114	0,028	0,00	0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,003	0,001	0,00	0
E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	0,2447			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	46,772	10 500,00	491 106
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	2,259	7 500,00	16 939
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	6,472	3 500,00	22 653
2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	12,039	0,00	0
30625	ВЫГЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	293,640	100,00	29 364
С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	24,470		135 000,00	3 303 450

	С	ПРОФИЛИ ОЦИНК 60X27MM	М	110,115		6 067,00	668 068
	Е1201-009-01	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ НАСТЕННЫХ (ЛОТОК)	100М	0,1896			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	84,750	15,984	10 500,00	167 830
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,190	0,602	0,00	0
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	1,340	0,253	186 000,00	47 007
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,770	0,145	255 000,00	37 032
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,080	0,204	108 000,00	21 998
	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,067	0,013	0,00	0
	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 MM	Т	0,011	0,002	0,00	0
	30405	ГВОЗДИ ТОЛЬЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 MM	Т	0,003	0,000	0,00	0
	31932	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ, МАРКИ ТВК-350	М2	20,100	3,791	14 700,00	55 726
	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,100	0,019	0,00	0
	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 MM	Т	0,810	0,153	17 500 000,00	2 673 405
	36121	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 44 MM И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	4,450	0,839	3 450 000,00	2 895 482
		ЛОТОК	М	18,860		30 000,00	565 800
	Е1201-008-05 ДОП. 6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 MM	100М ТРУБ	0,9700			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,000	61,110	10 500,00	641 655
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,430	0,417	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,430	0,417	108 000,00	45 047
	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,092	0,00	0
	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 MM	Т	0,000	0,000	0,00	0
	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д=100 MM	М	113,000	109,610	20 000,00	2 192 200
		ОТВОД	ШТ	8,000		590,00	4 640
		КРЕПЛЕНИЕ	ШТ	8,000		1 100,00	8 800
	Е1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	1,8000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,800	3,240	10 500,00	34 020
	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,480	0,864	2 300,00	1 987
	9219	ВОДА	М3	0,350	0,630	0,00	0
	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,004	0,00	0
	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 MM IV СОРТА	М3	0,001	0,002	3 450 000,00	6 210
	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ВМ-250	М3	1,020	1,836	485 000,00	890 460
	Е1101-027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100М2	0,9110			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,780	109,130	10 500,00	1 145 756
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,940	2,678	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,360	0,328	189 000,00	61 984
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,300	2,095	17 500,00	36 668
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,280	0,255	108 000,00	27 549
	9219	ВОДА	М3	3,850	3,507	0,00	0
	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,060	2,788	0,00	0
	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,300	1,184	450 000,00	532 935
	45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102,000	92,922	55 000,00	5 110 710
	Е1101-039-04	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	0,6100			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,600	14,396	10 500,00	151 158
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,060	0,037	0,00	0
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,060	0,037	108 000,00	3 953
	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,160	0,098	450 000,00	43 920
		ПЛИНТУСЫ ИЗ ПЛИТОК Н=0,1	М	47,000		8 500,00	399 500
		ПЛИНТУСЫ ИЗ ПЛИТОК Н=0,15	М	14,000		9 300,00	130 200
	Е1101-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	М3	12,5500			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,400	30,120	10 500,00	316 260
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,550	6,903	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,090	1,130	189 000,00	213 476
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,460	5,773	87 500,00	505 138
	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,930	11,672	17 500,00	204 251
	9219	ВОДА	М3	0,150	1,883	0,00	0
	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 MM	М3	1,280	16,064	27 500,00	441 760
	Е1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	17,3100			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,800	31,158	10 500,00	327 159
	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,480	8,309	2 300,00	19 110
	9219	ВОДА	М3	0,350	6,059	0,00	0
	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,035	0,00	0
	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 MM IV СОРТА	М3	0,001	0,017	3 450 000,00	59 720

	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА БМ-250	М3	1,020	17,656	485 000,00	8 563 257
	Ц0803-593-19	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100ШТ	0,1400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	118,000	16,520	10 500,00	173 460
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	32,700	4,578	0,00	0
	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТой ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	32,000	4,480	17 500,00	78 400
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,360	0,050	115 000,00	5 796
	31760	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	Т	0,010	0,001	24 500 000,00	34 300
	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТ3СП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,085	0,012	11 500 000,00	136 850
	45905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	102,000	14,280	0,00	0
	46109	МУФТА	ШТ	102,000	14,280	700,00	9 996
	64080	КРОК	ШТ	102,000	14,280	1 000,00	14 280
	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ	10,200	1,428	10 000,00	14 280
	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,020	0,143	0,00	0
		СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 24 МАРКАНД	ШТ	10,000		75 000,00	750 000
		СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 36 МАРКАНД	ШТ	4,000		110 000,00	440 000
	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,07			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,100	2,667	10 500,00	28 004
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,080	0,006	0,00	0
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,500	0,105	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,000	800 000,00	176
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	7,140	100,00	714
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,420	0,029	0,00	0
	1504-17003	РОЗЕТКА	ШТ	7		15 000,00	105 000
	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,200	1,288	10 500,00	13 524
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,080	0,003	0,00	0
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,040	0,002	255 000,00	408
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,040	0,002	115 000,00	184
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,000	800 000,00	101
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	4,080	100,00	408
	1504-6687-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	4,000		18 000,00	72 000
	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗДАХ	100М	3,13			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37,000	115,810	10 500,00	1 216 005
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	5,270	16,495	0,00	0
	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,800	5,634	20 000,00	112 680
	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,300	4,069	0,00	0
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,010	0,031	800 000,00	25 040
	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,003	0,008	0,00	0
	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,310	0,970	100 000,00	97 030
		ПРОВОД ПУНП 3Х2,5	М	241,000		13 700,00	3 301 700
		ПРОВОД ПУНП 5Х4	М	62,000		37 500,00	1 950 000
		КАБЕЛЬ ТВ	М	20,000		3 500,00	70 000
	Ц0802-410-01	ТРУБА ПО ОСНОВАНИЮ ПОЛА, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100М	1,9400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,700	32,398	10 500,00	340 179
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,220	0,427	0,00	0
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,110	0,213	115 000,00	24 541
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,810	1,571	7 500,00	11 786
	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,200	23,668	2 000,00	47 336
	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	0,500	0,970	1 500,00	1 455
	31725	КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0,200	0,388	68 500,00	26 578
	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,002	0,004	0,00	0
	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,021	0,041	480 000,00	19 555
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	32,000	62,080	100,00	6 208
	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1,000	1,940	3 000,00	5 820
	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,200	23,668	10 000,00	236 680
		ШЛАНГ ПВХ Д-25	М	194,000		2 300,00	446 200
	РАЗДЕЛ	НАРУЖНЫЕ СЕТИ					
	РАЗДЕЛ	ТЕПЛОСЕТИ ВНУТРИПЛОЩАДКИ					
	Е1604-005-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 75 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,3200			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	162,400	51,968	10 500,00	545 664
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,450	0,144	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,150	0,048	255 000,00	12 240
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,390	0,125	108 000,00	13 478
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,310	2,019	7 500,00	15 144

	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ -Ч	16,820	5,382	12 500,00	67 280
	9219	ВОДА	МЗ	6,620	2,118	0,00	0
	15795	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ ДО 75 ММ SDR ПО ПРОЕКТУ ГВС	М	97,400	31,168	48 000,00	1 496 064
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,022	0,007	980,00	7
	E1604-005-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 75 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,0800			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162,400	12,992	10 500,00	136 416
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,450	0,036	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ -Ч	0,150	0,012	255 000,00	3 060
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,390	0,031	108 000,00	3 370
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	6,310	0,505	7 500,00	3 786
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ -Ч	16,820	1,346	12 500,00	16 820
	9219	ВОДА	МЗ	6,620	0,530	0,00	0
	15795	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ ДО 75 ММ SDR ПО ПРОЕКТУ ХВС	М	97,400	7,792	48 000,00	374 016
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,022	0,002	980,00	2
		ОТВОД 75	ШТ	4,000		23 000,00	92 000
		МУФТА 75	ШТ	6,000		12 000,00	72 000
	E1604-005-06 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1600			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,520	22,643	10 500,00	237 754
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,074	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,019	255 000,00	4 896
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,054	108 000,00	5 875
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,920	0,947	7 500,00	7 104
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	2,134	12 500,00	26 680
	9219	ВОДА	МЗ	4,670	0,747	0,00	0
	15495	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 63 ММ ГВС	М	94,600	15,136	35 000,00	529 760
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,016	0,002	980,00	2
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-63	ШТ	3,000		9 500,00	28 500
		МУФТА 63	ШТ	3,000		9 100,00	27 300
	E1604-005-05 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,5000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,520	70,760	10 500,00	742 980
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,230	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,060	255 000,00	15 300
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,170	108 000,00	18 360
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,560	2,780	7 500,00	20 850
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	6,670	12 500,00	83 375
	9219	ВОДА	МЗ	2,940	1,470	0,00	0
	15494	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 50 ММ ГВС	М	94,600	47,300	21 400,00	1 012 220
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,010	0,005	980,00	5
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-50	ШТ	20,000		6 100,00	122 000
		МУФТА 50	ШТ	8,000		5 700,00	45 600
		ПОЛТВОД 50	ШТ	4,000		6 100,00	24 400
	E1604-005-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 40 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,9600			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162,400	155,904	10 500,00	1 636 992
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,410	0,394	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,096	255 000,00	24 480
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,310	0,298	108 000,00	32 141
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,220	5,011	7 500,00	37 584

	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	5,800	5,568	12 500,00	69 600
	9219	ВОДА	МЗ	1,880	1,805	0,00	0
	15493	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 40 ММ ХВС	М	93,700	89,952	14 700,00	1 322 294
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,006	0,006	980,00	6
		ОТВОД 40	ШТ	18,000		2 900,00	52 200
		ПОЛОТВОД Д 40	ШТ	2,000		2 900,00	5 800
		МУФТА 40	ШТ	19,000		4 100,00	77 900
		ПЕРЕХОД 40/32	ШТ	2,000		2 500,00	5 000
	E1604-005-03 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1600			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	121,800	19,488	10 500,00	204 624
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,300	0,048	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,080	0,013	255 000,00	3 264
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,220	0,035	108 000,00	3 802
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,900	0,784	7 500,00	5 880
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	4,640	0,742	12 500,00	9 280
	9219	ВОДА	МЗ	1,210	0,194	0,00	0
	15492	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ ГВС	М	93,800	15,008	9 500,00	142 576
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,001	980,00	1
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-32	ШТ	2,000		1 500,00	3 000
		ПЕРЕХОД 32/25	ШТ	2,000		1 000,00	2 000
	E1604-005-02 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1600			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,640	23,942	10 500,00	251 395
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,300	0,048	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,080	0,013	255 000,00	3 264
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,220	0,035	108 000,00	3 802
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,560	0,730	7 500,00	5 472
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,120	1,299	12 500,00	16 240
	9219	ВОДА	МЗ	0,740	0,118	0,00	0
	15491	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 25 ММ ГВС	М	92,900	14,864	8 500,00	126 344
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,003	0,000	980,00	0
		ОТВОД 25	ШТ	2,000		700,00	1 400
		МУФТА 25	ШТ	3,000		800,00	2 400
	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ. ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,5190			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154,000	79,926	10 500,00	839 223
	E2301-001-01	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10МЗ	1,6300			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,200	16,626	10 500,00	174 573
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,350	0,571	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,350	0,571	189 000,00	107 825
	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	11,000	17,930	68 000,00	1 219 240
	E2601-010-02	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ: МАТАМИ ИЗ СТЕКЛЯННОГО ШТАПЕЛЬНОГО ВОЛОКНА	1 МЗ	1,8000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,850	33,930	10 500,00	356 265
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,410	0,738	0,00	0
	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ-Ч	0,630	1,134	14 500,00	16 443
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,410	0,738	108 000,00	79 704
	32538	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,001	0,002	0,00	0
	32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,001	0,002	0,00	0
	33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7Х20-50 ММ	Т	0,010	0,017	2 500 000,00	43 200
	40853	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,027	0,048	17 500 000,00	834 750
	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	41152	МАТЕРИАЛЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	МЗ	1,650	2,970	0,00	0
	46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ	КГ	0,560	1,008	14 500,00	14 616
		СТЕКЛОВАТА С ФАЛЬГОЙ	М2	60,000		12 500,00	750 000
	E1607-005-01	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	2,4300			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,010	12,174	10 500,00	127 830

2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ. ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	1,500	3,645	14 500,00	52 853
9219	ВОДА	МЗ	1,000	2,430	0,00	0
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	2 248
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	899
35567	СЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КТ	0,020	0,049	5 000,00	243
E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,3560			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,200	34,603	10 500,00	363 334
E1604-005-09 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 110 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,0900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	128,760	11,588	10 500,00	121 678
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,710	0,064	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,017	255 000,00	4 361
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,520	0,047	108 000,00	5 054
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,170	0,645	7 500,00	4 840
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	14,270	1,284	12 500,00	16 054
9219	ВОДА	МЗ	14,250	1,283	0,00	0
15797	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ ДО 110 ММ SDR ПО ПРОЕКТУ	М	99,600	8,964	18 500,00	165 834
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,048	0,004	980,00	4
	ОТВОД Д-100	ШТ	1,000		54 000,00	54 000
	МУФТА Д-100	ШТ	1,000		42 000,00	42 000
E0601-015-09	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ БОЛЕЕ 20 КГ	Т	0,1780			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,800	3,880	10 500,00	40 744
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,360	0,064	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,027	255 000,00	6 809
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,210	0,037	108 000,00	4 037
С	УГОЛЬНИК СТАЛЬНОЙ 40X40ММ	Т	0,178		11 500 000,00	2 047 000
E1201-010-01	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВСЕЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,1852			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	112,750	20,881	10 500,00	219 254
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,270	0,050	0,00	0
698	КРАНЫ ВАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,200	0,037	186 000,00	6 889
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,013	108 000,00	1 400
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,001	0,00	0
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,002	0,00	0
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,570	0,106	17 500 000,00	1 847 370
РАЗДЕЛ	ОСВЕЩЕНИЕ ВНУТРИПЛОЩАДКИ					
E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ. ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0630			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154,000	9,702	10 500,00	101 871
E0102-005-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100МЗ	0,0420			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,530	0,526	10 500,00	5 526
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,040	0,128	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,040	0,128	87 500,00	11 172
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,180	0,512	17 500,00	8 952
E2301-001-01	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10МЗ	0,4200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,200	4,284	10 500,00	44 982
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,350	0,147	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,350	0,147	189 000,00	27 783
45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	11,000	4,620	68 000,00	314 160
E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0210			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,200	2,041	10 500,00	21 433
П8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	1,69			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,000	88,830	10 500,00	617 715
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,270	8,379	0,00	0
30475	ДОБЕЛИ	КТ	1,800	2,862	20 000,00	57 240
30479	ГВОЗЬ УСИЛЕННЫЙ	КТ	1,300	2,067	0,00	0
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,010	0,016	800 000,00	12 720
32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,003	0,004	0,00	0
45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,310	0,493	100 000,00	49 290
	ПРОВОДА ПЭНН 3X2,5	М	129,000		13 700,00	1 767 300

		ПРОВОД АВВГ 4X10	М	30,000		7 100,00	213 000
П0802-410-01		ТРУБА ПО ОСНОВАНИЮ ПОЛА, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100М	1,4100			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,700	23,547	10 500,00	247 244
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,220	0,310	0,00	0
2510		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,110	0,155	115 000,00	17 837
2875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,810	1,142	7 500,00	8 566
30478		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,200	17,202	2 000,00	34 404
30549		ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	0,500	0,705	1 500,00	1 058
31725		КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0,200	0,282	68 500,00	19 317
32540		ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,002	0,003	0,00	0
45031		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,021	0,030	480 000,00	14 213
45667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	32,000	45,120	100,00	4 512
45882		ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1,000	1,410	3 000,00	4 230
64674		ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,200	17,202	10 000,00	172 020
		ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ 25ММ	М	141,000		2 300,00	324 300
П0802-369-02		СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ, СВЕТИЛЬНИК С ЛАМПАМИ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ	ШТ	8,0000			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,340	18,720	10 500,00	196 560
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,880	7,040	0,00	0
406		ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	0,840	6,720	14 500,00	97 440
766		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,160	255 000,00	40 800
2510		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,160	115 000,00	18 400
32692		ЛЕНТА ПВХ-304	КГ	0,012	0,096	65 000,00	6 240
65312		ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,010	0,080	12 000,00	960
92514		ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ МЕДНЫЕ МАРКИ М, СЕЧЕНИЕМ, ММ ² 4	Т	0,001	0,004	43 000 000,00	172 000
97117		СТЕКЛОЛЕНТА ЛИТКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИАКСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,010	0,080	0,00	0
		СВЕТИЛЬНИК УЛИЧНЫЙ	ШТ	8,000		275 000,00	2 200 000
П0802-406-02		КОНСТРУКЦИИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ ТРУБ, СКОБЫ ИЛИ КОНСТРУКЦИИ Г-ОБРАЗНЫЕ	Т	0,1500			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	289,000	43,350	10 500,00	455 175
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,340	0,501	0,00	0
766		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,670	0,251	255 000,00	63 878
2016		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	193,000	28,950	14 500,00	419 775
2510		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,670	0,251	115 000,00	28 808
30478		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	75,700	11,355	2 000,00	22 710
30549		ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	225,000	33,750	1 500,00	50 625
31248		ЛАК ВИТУМНЫЙ ВТ-123	Т	0,063	0,009	0,00	0
35377		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	27,000	4,050	13 500,00	54 675
64674		ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	75,700	11,355	10 000,00	113 550
		СТОЛБЫ СТАЛЬНЫЕ Н=3М Д=76ММХ3,5	ШТ	8,000		430 000,00	3 440 000
РАЗДЕЛ		ВНУТРИПЛОЩАДОЧНЫЕ СЕТИ (С ПРВ ДО СТОЛОВАЯ)					
Е68-012-04		РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ: АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ С ПОМОЩЬЮ МОЛОТКОВ ОТБОЙНЫХ	100МЗ	0,2300			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	243,350	55,971	10 500,00	587 690
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	41,390	9,520	0,00	0
107		АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	2,140	0,492	135 000,00	66 447
659		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	39,250	9,028	87 500,00	789 906
1199		МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТСОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	117,750	27,083	18 500,00	501 026
1607		РЫХЛИТЕЛИ ПРИЦЕПНЫЕ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	1,290	0,297	17 500,00	5 192
Е68-012-05		РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ: ЦЕМЕНТНО-БЕТОННЫХ	100МЗ	0,2440			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	77,720	18,964	10 500,00	199 119
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	16,850	4,111	0,00	0
258		БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	4,510	1,100	188 500,00	207 433
1607		РЫХЛИТЕЛИ ПРИЦЕПНЫЕ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	1,980	0,483	17 500,00	8 455
2264		ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,65 МЗ	МАШ.-Ч	12,340	3,011	235 000,00	707 576
Е0102-057-02		РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,8400			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154,000	129,360	10 500,00	1 358 280
Е0102-005-01		УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100МЗ	0,1690			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,530	2,105	10 500,00	22 103
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,040	0,511	0,00	0
660		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	3,040	0,511	87 500,00	44 688
1866		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,180	2,046	17 500,00	35 809
Е2301-001-01		УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10МЗ	2,9400			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,200	29,988	10 500,00	314 874
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,350	1,029	0,00	0
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,350	1,029	189 000,00	194 481
45049		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	11,000	32,340	68 000,00	2 199 120

E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,5460			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,200	53,071	10 500,00	557 248
Ц0802-143-01	ПОКРЫТИЕ КАБЕЛЯ КИРПИЧОМ ОДНОГО КАБЕЛЯ	100М	1,3800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,510	8,984	10 500,00	94 330
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,480	11,702	0,00	0
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	4,240	5,851	255 000,00	1 492 056
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	4,240	5,851	115 000,00	672 888
	КИРПИЧ	ШТ	700,000		0,00	0
Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	1,38			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,000	51,060	10 500,00	536 130
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,270	7,273	0,00	0
30475	ДОБЕЛИ	КТ	1,800	2,484	20 000,00	49 680
30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЙ	КТ	1,300	1,794	0,00	0
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,010	0,014	800 000,00	11 040
32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,003	0,003	0,00	0
45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,310	0,428	100 000,00	42 780
	КАБЕЛЬ АВВГ 4Х16	М	51,000		12 500,00	637 500
	КАБЕЛЬ АВВГ 4Х50	М	87,000		37 500,00	3 262 500
E68-013-01	РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 4 СМ: ВРУЧНУЮ	1000М2	0,0060			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	93,570	0,561	10 500,00	5 895
Ц0802-471-02 ДОП. 8	ЗАЕМЛИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ УГЛОВОЙ СТАЛИ	10ШТ	0,6000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,800	7,080	10 500,00	74 340
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,600	0,360	0,00	0
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,300	0,180	255 000,00	45 900
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,750	1,050	14 500,00	15 225
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,300	0,180	115 000,00	20 700
31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,002	0,001	0,00	0
33773	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСтЗКп2 РАЗМЕРОМ 75Х75Х6 ММ	Т	0,177	0,106	11 500 000,00	1 221 300
35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942А	КТ	0,720	0,432	13 500,00	5 832
Ц0802-472-02 ДОП. 8	ЗАЕМЛЯЮЩИЕ ПРОВОДНИКИ, ЗАЕМЛИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ СТАЛИ ПОЛОСОВОЙ СЕЧЕНИЕМ 160 ММ2	100М	0,2900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,600	4,814	10 500,00	50 547
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,440	0,128	0,00	0
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,064	255 000,00	16 269
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,130	0,908	14 500,00	13 162
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,064	115 000,00	7 337
31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,004	0,001	0,00	0
35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942А	КТ	0,900	0,261	13 500,00	3 524
44564	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 50Х6 ММ	Т	0,130	0,038	11 500 000,00	433 550
E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0230			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,200	2,236	10 500,00	23 474
	РАЗДЕЛ ВНЕПЛОЩАДОЧНЫЕ СЕТИ (С ЦРВ ДО КПП)					
E68-013-01	РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 4 СМ: ВРУЧНУЮ	1000М2	0,0210			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	93,570	1,965	10 500,00	20 632
E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,1260			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154,000	19,404	10 500,00	203 742
E0102-005-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100МЗ	0,0420			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,530	0,526	10 500,00	5 526
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,040	0,128	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,040	0,128	87 500,00	11 172
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,180	0,512	17 500,00	8 952
E2301-001-01	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10МЗ	0,7350			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,200	7,497	10 500,00	78 719
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,350	0,257	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,350	0,257	189 000,00	48 620
45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	11,000	8,085	68 000,00	549 780
E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0525			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,200	5,103	10 500,00	53 582
	ГЫЛЬЗА СТАЛЬНАЯ Д-50 5М	М	1,000		18 000,00	18 000
Ц0802-143-01	ПОКРЫТИЕ КАБЕЛЯ КИРПИЧОМ ОДНОГО КАБЕЛЯ	100М	1,7000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,510	11,067	10 500,00	116 204
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,480	14,416	0,00	0
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	4,240	7,208	255 000,00	1 838 040
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	4,240	7,208	115 000,00	828 920

		КИРПИЧ	ШТ	593,000		0,00	0
Ц8-2-403-3		ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	1,7			
00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37,000	62,900	10 500,00	660 450
00003		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	5,270	8,959	0,00	0
30475		ДЮБЕЛИ	КГ	1,800	3,060	20 000,00	61 200
30479		ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,300	2,210	0,00	0
30654		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,010	0,017	800 000,00	13 600
32540		ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,003	0,004	0,00	0
45527		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,310	0,527	100 000,00	52 700
		КАБЕЛЬ АВВГ 4Х16	М	70,000		12 500,00	875 000
		КАБЕЛЬ АВВГ 4Х50	М	50,000		37 500,00	1 875 000
		ПРОВОД ПУНП 2Х1,5ММ2	М	50,000		7 200,00	360 000
		ОТОПЛЕНИЕ ВНЕШНЯЯ СЕТЬ					
E68-013-01		РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 4 СМ: ВРУЧНУЮ	1000М2	0,0068			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	93,570	0,636	10 500,00	6 681
E0102-057-02		РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЯ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0340			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154,000	5,236	10 500,00	54 978
E0102-005-01		УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3	0,0140			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,530	0,175	10 500,00	1 842
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,040	0,043	0,00	0
660		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	3,040	0,043	87 500,00	3 724
1866		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,180	0,171	17 500,00	2 984
E2301-001-01		УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	100М3	0,1000			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,200	1,020	10 500,00	10 710
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,350	0,035	0,00	0
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,350	0,035	189 000,00	6 615
45049		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	11,000	1,100	68 000,00	74 800
E0102-061-02		ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0240			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,200	2,333	10 500,00	24 494
E1604-005-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.		ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,7400			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	121,800	90,132	10 500,00	946 386
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,300	0,222	0,00	0
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,080	0,059	255 000,00	15 096
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,220	0,163	108 000,00	17 582
2875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	4,900	3,626	7 500,00	27 195
3364		СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	4,640	3,434	12 500,00	42 920
9219		ВОДА	М3	1,210	0,895	0,00	0
15492		ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ ГВС	М	93,800	69,412	9 500,00	659 414
30649		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,003	980,00	3
		ОТВОД ПОЛИПРОП. Д-32	ШТ	16,000		1 500,00	24 000
		МУФТА 32	ШТ	14,000		1 200,00	16 800
E1602-002-12		ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 150 ММ (футляр)	100М	0,0700			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	114,330	8,003	10 500,00	84 033
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,230	0,226	0,00	0
698		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,600	0,042	186 000,00	7 812
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,120	0,008	255 000,00	2 142
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,510	0,176	108 000,00	18 976
2577		АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	7,930	0,555	14 500,00	8 049
9219		ВОДА	М3	24,730	1,731	0,00	0
14976		ТРУБА 159 ММ	М	100,000	7,000	185 000,00	1 295 000
30649		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,090	0,006	980,00	6
32534		ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,000	9 400 000,00	934
34211		АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,003	0,000	6 000 000,00	1 079
34241		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,550	0,179	3 500,00	625
45031		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,114	0,008	480 000,00	3 830

E1604-005-09 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 110 ММ (фут.лар)	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	128,760	23,177	10 500,00	243 356
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,710	0,128	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,034	255 000,00	8 721
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,520	0,094	108 000,00	10 109
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,170	1,291	7 500,00	9 680
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	14,270	2,569	12 500,00	32 108
9219	ВОДА	МЗ	14,250	2,565	0,00	0
15797	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ ДО 110 ММ SDR ПО ПРОЕКТУ	М	99,600	17,928	18 500,00	331 668
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,048	0,009	980,00	8
E2601-010-02	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ: МАТАМИ ИЗ СТЕКЛЯННОГО ШТАПЕЛЬНОГО ВОЛОКНА	1 МЗ	1,2500			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,850	23,563	10 500,00	247 406
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,410	0,513	0,00	0
1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	0,630	0,788	14 500,00	11 419
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,410	0,513	108 000,00	55 350
32538	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,001	0,001	0,00	0
32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,001	0,002	0,00	0
33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7X20-50 ММ	Т	0,010	0,012	2 500 000,00	30 000
40853	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,027	0,033	0,00	0
41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
41152	МАТЕРИАЛЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	МЗ	1,650	2,063	850 000,00	1 753 125
46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АДН. ТОЛЩИНОЙ 1 ММ	КГ	0,560	0,700	14 500,00	10 150
E1607-005-01	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	0,9900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,010	4,960	10 500,00	52 079
2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ. НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ ²), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ ²)	МАШ.-Ч	1,500	1,485	14 500,00	21 533
9219	ВОДА	МЗ	1,000	0,990	0,00	0
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-01 15 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	916
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	366
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,020	0,020	5 000,00	99
E4603-009-04	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 38 СМ	100ШТ.	0,0200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	67,220	1,344	10 500,00	14 116
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,110	0,422	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М ³ /МИН	МАШ.-Ч	21,110	0,422	87 500,00	36 943
2874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ НАРУЖНАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ	МАШ.-Ч	42,220	0,844	7 500,00	6 333
E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ. ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154,000	3,080	10 500,00	32 340
E2301-001-01	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10МЗ	0,0900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,200	0,816	10 500,00	8 568
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,350	0,028	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,350	0,028	189 000,00	5 292
45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	11,000	0,880	68 000,00	59 840
E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0120			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,200	1,166	10 500,00	12 247
E1604-005-09 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 110 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	128,760	24,464	10 500,00	256 876
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,710	0,135	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,036	255 000,00	9 206
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,520	0,099	108 000,00	10 670
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,170	1,362	7 500,00	10 217
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	14,270	2,711	12 500,00	33 891
9219	ВОДА	МЗ	14,250	2,708	0,00	0

15797	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ ДО 110 ММ SDR ПО ПРОЕКТУ	М	99,600	18,924	18 500,00	350 094
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,048	0,009	980,00	9
	ОТВОД Д-100	ШТ	1,000		54 000,00	54 000
РАЗДЕЛ	ОТРАЖЕНИЕ И ВОРОТА (КПП-АВК)					
Е0904-015-02 ДОП. 6	УСТАНОВКА ВОРОТ С РАЗДВИЖНЫМИ ИЛИ РАСПАХИВАЮЩИМИ ПОЛОТНАМИ И КАЛТКАМИ С УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ	100М2	0,2087			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	224,400	46,832	10 500,00	491 739
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	11,930	2,490	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	9,130	1,905	255 000,00	485 885
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	15,980	3,335	14 500,00	48 358
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,800	0,584	108 000,00	63 111
30656	МЕЛ КУСКОВОЙ	Т	0,001	0,000	0,00	0
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	701
33621	ПРОКАТ ТОНКОЛИСТОВОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ В ЛИСТАХ С ОБРЕЗНЫМИ КРОМКАМИ ШИРИНОЙ ОТ 1200 ДО 1300 ММ, ТОЛЩИНОЙ 3,2-3,9 ММ, СТАЛЬ МАРКИ С235	Т	0,400	0,083	11 500 000,00	960 020
35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ 942	Т	0,012	0,002	13 500 000,00	32 682
81039	ВОРОТА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОЖУРНЫЕ	М2	100,000	20,870	870 000,00	18 156 900
Е0601-001-23	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ БОЛЕЕ 1000 ММ	100М3	0,0292			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	323,320	9,441	10 500,00	99 130
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	27,000	0,788	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,008	189 000,00	1 490
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	13,470	0,452	2 300,00	1 039
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	23,680	0,691	186 000,00	128 611
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,220	0,036	255 000,00	9 084
1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,440	0,013	3 500,00	45
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,760	3,614	14 500,00	52 400
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,830	0,053	108 000,00	5 771
22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	101,500	2,964	410 000,00	1 215 158
9219	ВОДА	М3	0,181	0,005	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,098	0,003	0,00	0
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,014	0,000	980 000,00	401
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,027	0,001	12 000 000,00	9 426
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,130	0,004	13 500 000,00	51 246
35516	РОГЖОКА	М2	60,000	1,752	2 000,00	3 504
36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,100	0,003	3 450 000,00	10 074
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,260	0,008	3 450 000,00	26 192
51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	20,300	0,593	98 000,00	58 090
	АРМАТУРА АIII Д-14 ММ	Т	0,040		11 500 000,00	460 000
	АРМАТУРА АIII Д-12 ММ	Т	0,018		11 500 000,00	207 000
	АРМАТУРА АI Д-8 ММ	Т	0,006		12 000 000,00	72 000
Е0602-011-03 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	Т	0,0640			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,880	5,048	10 500,00	53 007
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,250	0,080	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,980	0,063	189 000,00	11 854
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,140	0,009	186 000,00	1 667
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,120	0,008	3 500,00	27
2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,400	0,090	24 000,00	2 150
2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,008	125 000,00	1 040
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,860	0,055	14 500,00	798
2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	2,100	0,134	24 000,00	3 226
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,600	0,166	3 500,00	582
43899	ПРОВОДКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КГ	7,000	0,448	9 400,00	4 211
45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,500	0,032	30 000,00	960
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,800	0,115	0,00	0
Е0601-026-01	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ ДО 4 М, ПЕРИМЕТРОМ ДО 2 М	100М3	0,0283			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1463,200	41,409	10 500,00	434 790
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	92,050	2,605	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,008	189 000,00	1 444
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	59,260	1,677	2 300,00	3 857
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	85,800	2,428	186 000,00	451 634
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,390	0,068	255 000,00	17 247
1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,900	0,054	3 500,00	188
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,590	0,102	108 000,00	10 972
9219	ВОДА	М3	0,250	0,007	0,00	0
22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	102,000	2,887	485 000,00	1 400 001

	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,045	0,001	0,00	0
	30652	ИЗВЕШТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,084	0,002	980 000,00	2 330
	36080	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕСБЕРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	M3	1,700	0,048	3 450 000,00	165 980
	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	M3	0,250	0,007	3 450 000,00	24 409
	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	135,000	3,821	98 000,00	374 409
		АРМАТУРА АШ Д-16 ММ	T	0,051		11 500 000,00	586 500
		АРМАТУРА А1 Д-8 ММ	T	0,004		12 000 000,00	48 000
	E0602-011-03 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	T АРМАТУР НЫХ КАРКАСО В	0,0550			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,880	4,338	10 500,00	45 553
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,250	0,069	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,980	0,054	189 000,00	10 187
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,140	0,008	186 000,00	1 432
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,120	0,007	3 500,00	23
	2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,400	0,077	24 000,00	1 848
	2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,007	125 000,00	894
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,860	0,047	14 500,00	686
	2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	2,100	0,116	24 000,00	2 772
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	M3	2,600	0,143	3 500,00	501
	43899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КГ	7,000	0,385	9 400,00	3 619
	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,500	0,028	30 000,00	825
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,800	0,099	0,00	0
	E07-01-044-4	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ОГРАЖДЕНИЯ	1 T	0,450			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	31,4	14,130	10 500,00	148 365
	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ.-ЧАС	20,33	9,149	14 500,00	132 653
	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	1,02	0,459	108 000,00	49 572
	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ 942	ТН	0,03	0,014	13 500 000,00	182 250
	50651	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ОГРАЖДЕНИЯ С ХУДОЖЕСТВЕННЫМИ УЗОРАМИ	ТН	0,450		24 500 000,00	11 025 000
	E1501-002-12 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПЛИТАМИ ТРАВЕРТИНА (ПОЛИРОВАННОГО) ТОЛЩИНОЙ 25 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2 ДО 3	100M2	0,1135			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	791,000	89,779	10 500,00	942 674
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,740	0,311	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,380	0,043	189 000,00	8 152
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,360	0,268	17 500,00	4 688
	3296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ (БЕЗ СТОИМОСТИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ)	МАШ.-Ч	1,930	0,219	0,00	0
	9219	ВОДА	M3	0,830	0,094	0,00	0
	11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	M3	0,000	0,000	68 000,00	2
	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕШТКОВЫЙ 1:1:6	M3	2,500	0,284	540 000,00	153 225
	18035	КУК САРОЙ ТОЛЩ 20ММ	M2	100,000	11,350	485 000,00	5 504 750
	30221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	T	0,007	0,001	10 400 000,00	8 059
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,006	0,001	800 000,00	545
	30696	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ 50X100X400 ММ	M3	0,003	0,000	0,00	0
	30901	КРАСИТЕЛЬ КИСЛОТНЫЙ ЖЕЛТЫЙ	T	0,000	0,000	0,00	0
	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,004	0,000	68 000,00	31
	35526	КАРБОРУНД	КГ	5,080	0,577	2 000,00	1 153
	40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТУСТОПОРНАЯ МАРКА А	T	0,005	0,001	0,00	0
	45007	ПОРОШОК ПОЛИРУЮЩИЙ	КГ	0,070	0,008	0,00	0
	E0701-044-03	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ ДО 20 КГ	T	0,0400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,700	1,708	10 500,00	17 934
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,030	0,041	0,00	0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	21,250	0,850	14 500,00	12 325
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,030	0,041	108 000,00	4 450
	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ 942	T	0,040	0,002	13 500 000,00	21 600
	C	АРМАТУРА АШ Д-14 ММ	T	1,000	0,040	11 500 000,00	460 000
	E1101-031-08	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТАМИ ТРАВЕРТИНА ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 4 ШТ (КОЛОННА)	100M2	0,1870			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	323,010	60,403	10 500,00	634 230
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,840	0,531	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,320	0,247	189 000,00	46 653
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,160	0,217	17 500,00	3 796
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,360	0,067	108 000,00	7 271
	9219	ВОДА	M3	3,850	0,720	0,00	0
	18061	ТРАВЕРТИН ТОЛЩ 20ММ	M2	100,000	18,700	265 000,00	4 955 500

36085	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,010	0,002	3 450 000,00	6 452
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,700	0,505	450 000,00	227 205
45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	3,060	0,572	68 000,00	38 911
РАЗДЕЛ ЗАБОР						
ЗАБОР (ОТ КПП ДО АВТОМОЙКИ)						
E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,1270			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154,000	19,558	10 500,00	205 359
E0601-001-20 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100М3	0,1073			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	337,480	36,212	10 500,00	380 222
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	22,610	2,426	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,029	189 000,00	5 476
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	16,780	1,800	2 300,00	4 141
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	21,300	2,285	186 000,00	425 101
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,390	0,042	255 000,00	10 671
1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,740	0,079	3 500,00	278
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,650	0,070	108 000,00	7 532
9219	ВОДА	М3	0,283	0,030	0,00	0
22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	102,000	10,945	485 000,00	5 308 131
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,002	0,00	0
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,003	980 000,00	2 629
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,003	12 000 000,00	36 053
35516	РОГОЖА	М2	88,200	9,464	2 000,00	18 928
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,220	0,024	3 450 000,00	81 441
51619	ШИТЫ ИЗ ДОСК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,800	4,807	98 000,00	471 090
E0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	13,6045			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,430	60,268	10 500,00	632 813
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,440	5,986	0,00	0
9219	ВОДА	М3	0,260	3,537	0,00	0
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,007	3 450 000,00	23 468
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,110	1,496	450 000,00	673 423
ШЛАКОБЛОК 320X160X160 (кирпич)						
ШТ 1495,000 3 780,12 5 651 279						
E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	1,8180			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,880	128,860	10 500,00	1 353 028
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,780	5,054	0,00	0
976	ЛЕВБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,900	1,636	18 500,00	30 270
1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,780	5,054	25 000,00	126 351
9219	ВОДА	М3	0,350	0,636	0,00	0
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1 6	М3	1,890	3,436	540 000,00	1 855 451
E1502-039-02 ДОП. 11 ГОСАРХИ ТЕКСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	1,8180			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	235,000	427,230	10 500,00	4 485 915
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,836	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,100	2,000	7 500,00	14 999
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,000	16,362	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,230	0,418	17 500,00	7 317
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,230	0,418	108 000,00	45 159
9219	ВОДА	М3	0,080	0,145	0,00	0
31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20,000	36,360	16 000,00	581 760
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,500	0,909	0,00	0
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,010	0,018	7 500,00	136
46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4,000	7,272	20 000,00	145 440
442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38,000	69,084	15 000,00	1 036 260
443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350,000	636,300	14 000,00	8 908 200
E0601-035-01	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ	100М3	0,0136			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1016,260	13,821	10 500,00	145 122
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,310	0,983	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,004	189 000,00	694
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,090	0,668	2 300,00	1 536
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,840	0,011	255 000,00	2 913

	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,250	2,832	14 500,00	41 067
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,230	0,017	108 000,00	1 807
	9219	ВОДА	М3	0,120	0,002	0,00	0
	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	101,500	1,380	485 000,00	669 494
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,001	0,00	0
	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,040	0,001	980 000,00	533
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,250	0,003	12 000 000,00	40 800
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,250	0,003	13 500 000,00	45 900
	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,810	0,011	3 450 000,00	38 005
	51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,900	1,059	98 000,00	103 825
		АРМАТУРА Д-20	ТН	0,140		11 500 000,00	1 610 000
		АРМАТУРА Д-14	ТН	0,157		11 500 000,00	1 799 750
		АРМАТУРА Д-8	ТН	0,063		12 000 000,00	756 000
	Е0602-011-03 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОИПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	Т АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ В	0,3595			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,880	28,357	10 500,00	297 752
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,250	0,449	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,980	0,352	189 000,00	66 587
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,140	0,050	186 000,00	9 361
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,120	0,043	3 500,00	151
	2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,400	0,503	24 000,00	12 079
	2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,047	125 000,00	5 842
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,860	0,309	14 500,00	4 483
	2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	2,100	0,755	24 000,00	18 119
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,600	0,935	3 500,00	3 271
	43899	ПРОВОДСКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КТ	7,000	2,517	9 400,00	23 655
	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,500	0,180	30 000,00	5 393
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	1,800	0,647	0,00	0
	Е0701-044-04	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ БОЛЕЕ 20 КГ	Т	0,1220			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,400	3,831	10 500,00	40 223
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,020	0,124	0,00	0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	20,330	2,480	14 500,00	35 964
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,020	0,124	108 000,00	13 440
	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ 942	Т	0,030	0,004	13 500 000,00	49 410
	С	УГОЛЬНИК 35X4ММ	ТН	0,052		11 500 000,00	943 000
	С	УГОЛЬНИК 65X5ММ	ТН	0,040		11 500 000,00	460 000
	Е1203-004-01 ДОП. 10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	0,2850			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,530	10,981	10 500,00	115 301
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,190	0,339	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,410	0,687	7 500,00	5 151
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,500	0,143	186 000,00	26 505
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,083	255 000,00	21 076
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,400	0,114	108 000,00	12 312
	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645,000	183,825	0,00	0
	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81,000	23,085	0,00	0
	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16,000	4,560	1 500,00	6 840
	С	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ	м2	28,500		55 000,00	1 567 500
	С	КОНЕК	М	28,500		30 000,00	855 000
		ЗАБОР (ОТ АВТОМОЙКИ ДО НАВЕС-2)					
	Е0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	1,5015			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,430	6,652	10 500,00	69 842
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,440	0,661	0,00	0
	9219	ВОДА	М3	0,260	0,390	0,00	0
	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,001	3 450 000,00	2 590
	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,110	0,165	450 000,00	74 324
		ШЛАКОБЛОК 320X160X160	ШТ	165,000		3 780,12	623 720
	Е0601-035-01	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ	100М3	0,0025			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1016,260	2,541	10 500,00	26 677
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,310	0,181	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,001	189 000,00	128
	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,090	0,123	2 300,00	282
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,840	0,002	255 000,00	536

2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	208,250	0,521	14 500,00	7 549
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,230	0,003	108 000,00	332
9219	ВОДА	МЗ	0,120	0,000	0,00	0
22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	МЗ	101,500	0,254	485 000,00	123 069
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,000	0,00	0
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,040	0,000	980 000,00	98
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,250	0,001	12 000 000,00	7 500
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,250	0,001	13 500 000,00	8 438
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,810	0,002	3 450 000,00	6 986
51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,900	0,195	98 000,00	19 086
	АРМАТУРА Д-12	ТН		0,016	11 500 000,00	184 000
	АРМАТУРА Д-8	ТН		0,003	12 000 000,00	36 000
Е0602-011-03 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	Т АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ		0,0190		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,880	1,499	10 500,00	15 737
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,250	0,024	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,980	0,019	189 000,00	3 519
698	КРАНЫ ВАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,140	0,003	186 000,00	495
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,120	0,002	3 500,00	8
2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч	1,400	0,027	24 000,00	638
2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,130	0,002	125 000,00	309
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,860	0,016	14 500,00	237
2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч	2,100	0,040	24 000,00	958
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	2,600	0,049	3 500,00	173
43899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КГ	7,000	0,133	9 400,00	1 250
45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,500	0,010	30 000,00	285
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,800	0,034	0,00	0
Е0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т		0,0485		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,790	0,766	10 500,00	8 041
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,750	0,085	0,00	0
715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ-Ч	0,100	0,005	186 000,00	902
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,130	0,006	255 000,00	1 608
787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ-Ч	1,330	0,065	168 000,00	10 837
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,580	0,028	7 500,00	211
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,190	0,009	108 000,00	995
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,670	0,032	14 500,00	471
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,000	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	241
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	175
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	17
33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,000	0,00	0
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	0,500	0,024	3 500,00	85
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,003	0,000	13 500 000,00	1 702
35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,000	3 450 000,00	172
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,001	0,00	0
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,150	0,007	0,00	0
50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,001	0,00	0
С	УГОЛЬНИК 40Х40Х4	Т		0,032	11 500 000,00	362 250
С	УГОЛЬНИК 30Х30	Т		0,017	11 500 000,00	195 500
Е1001-010-01	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ (ОБРЕШЕТКА)	МЗ		0,0600		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,500	1,350	10 500,00	14 175
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,360	0,022	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,230	0,014	7 500,00	104
1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,330	0,020	5 700,00	113
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,360	0,022	108 000,00	2 333
30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,003	0,000	0,00	0
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,008	0,000	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,000	0,00	0
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	1,450	0,087	14 700,00	1 279
32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,003	0,000	0,00	0

36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,930	0,056	3 450 000,00	192 510
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,120	0,007	3 450 000,00	24 840
36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,010	0,001	3 450 000,00	2 070
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,003	0,000	1 800 000,00	325
E1203-004-01 ДОП. 10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	0,0580			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,530	2,235	10 500,00	23 465
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,190	0,069	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,410	0,140	7 500,00	1 048
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,500	0,029	186 000,00	5 394
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,017	255 000,00	4 289
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,400	0,023	108 000,00	2 506
30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645,000	37,410	0,00	0
30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81,000	4,698	0,00	0
30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16,000	0,928	1 500,00	1 392
С	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ	м2	5,800		55 000,00	319 000
С	КОНЕК	М	5,800		30 000,00	174 000
E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ СТЕН	100М2	0,2280			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,880	16,161	10 500,00	169 687
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,780	0,634	0,00	0
976	ЛВБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,900	0,205	18 500,00	3 796
1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,780	0,634	25 000,00	15 846
9219	ВОДА	М3	0,350	0,080	0,00	0
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,890	0,431	540 000,00	232 697
E1502-039-02 ДОП. 11 ГОСАРХИ ТЕКСТР ОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	0,2280			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	235,000	53,580	10 500,00	562 590
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,105	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,100	0,251	7 500,00	1 881
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,000	2,052	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,230	0,052	17 500,00	918
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,230	0,052	108 000,00	5 664
9219	ВОДА	М3	0,080	0,018	0,00	0
31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20,000	4,560	16 000,00	72 960
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,500	0,114	0,00	0
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,010	0,002	7 500,00	17
46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4,000	0,912	20 000,00	18 240
442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38,000	8,664	15 000,00	129 960
443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350,000	79,800	14 000,00	1 117 200
	ЗАБОР (ОТ ГАРАЖА ДО НАВЕС-2)					
E4604-003-02 ДОП. 9	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ОБЪЕМОМ БОЛЕЕ 1 М3 ПРИ ПОМОЩИ ОТБОЙНЫХ МОЛОТКОВ ИЗ БЕТОНА МАРКИ 150	М3	3,6800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,940	88,099	10 500,00	925 042
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,370	38,162	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	10,370	38,162	87 500,00	3 339 140
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	20,740	76,323	18 500,00	1 411 979
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,440	8,979	14 500,00	130 198
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,000	7,360	3 500,00	25 760
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,260	0,957	9 000,00	8 611
E0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	7,3255			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,430	32,452	10 500,00	340 746
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,440	3,223	0,00	0
9219	ВОДА	М3	0,260	1,905	0,00	0
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,004	3 450 000,00	12 636
45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,110	0,806	450 000,00	362 612

		ШЛАКОБЛОК 320X160X160	ШТ	805,000		3 780,12	3 042 997
Е0601-026-04		УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ ДО 4 М, ПЕРИМЕТРОМ ДО 2 М	100МЗ	0,0160			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1569,400	25,110	10 500,00	263 659
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	100,680	1,611	0,00	0
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,004	189 000,00	816
403		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	61,880	0,990	2 300,00	2 277
698		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	93,300	1,493	186 000,00	277 661
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,840	0,045	255 000,00	11 587
1571		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,900	0,030	3 500,00	106
2016		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	124,950	1,999	14 500,00	28 988
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,270	0,068	108 000,00	7 379
9219		ВОДА	МЗ	0,250	0,004	0,00	0
30407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,045	0,001	0,00	0
30652		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,084	0,001	980 000,00	1 317
35310		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,150	0,002	13 500 000,00	32 400
36080		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	МЗ	1,700	0,027	3 450 000,00	93 840
44011		АРМАТУРА	Т	8,010	0,128	12 000 000,00	1 537 920
44050		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	МЗ	0,250	0,004	3 450 000,00	13 800
45027		БЕТОН БМ-300	МЗ	101,500	1,624	527 000,00	855 848
51619		ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	135,000	2,160	98 000,00	211 680
		АРМАТУРА Д-20 А-111	ТН	0,050		11 500 000,00	875 000
		АРМАТУРА Д-8 А-1	Т	0,006		12 000 000,00	72 000
Е0601-037-01		УСТРОЙСТВО РИГЕЛЕЙ ГРАЖДАНСКИХ ЗДАНИЙ	100МЗ	0,0096			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1491,070	14,314	10 500,00	150 300
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	464,770	4,462	0,00	0
403		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	74,020	0,711	2 300,00	1 634
698		КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	459,340	4,410	186 000,00	820 198
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,170	0,021	255 000,00	5 312
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,260	0,031	108 000,00	3 380
30407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,062	0,001	0,00	0
32201		МАСЛА АНТРАЦЕНОВЫЕ	Т	0,158	0,002	6 000 000,00	9 101
32543		ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,030	0,000	9 400 000,00	2 707
36056		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	МЗ	2,000	0,019	3 450 000,00	66 240
44011		АРМАТУРА	Т	25,000	0,240	12 000 000,00	2 880 000
45027		БЕТОН БМ-300	МЗ	101,500	0,974	527 000,00	513 509
		АРМАТУРА Д-20 А-111	ТН	0,034		11 500 000,00	391 000
		АРМАТУРА Д-8 А-1	Т	0,007		12 000 000,00	84 000
Е0601-001-22		УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100МЗ	0,0440			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,040	19,626	10 500,00	206 070
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	30,640	1,348	0,00	0
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,012	189 000,00	2 245
403		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	21,420	0,942	2 300,00	2 168
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,250	0,055	255 000,00	14 025
1571		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,810	0,036	3 500,00	125
2016		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,760	5,445	14 500,00	78 959
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,870	0,082	108 000,00	8 886
9219		ВОДА	МЗ	0,283	0,012	0,00	0
22007		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	МЗ	101,500	4,466	485 000,00	2 166 010
30407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,001	0,00	0
30652		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,001	980 000,00	1 078
32524		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,030	0,001	12 000 000,00	15 998
35310		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,130	0,006	13 500 000,00	77 220
35516		РОГОЖА	М2	88,200	3,881	2 000,00	7 762
36053		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,140	0,006	3 450 000,00	21 252
36061		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,470	0,021	3 450 000,00	71 346
51619		ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	39,200	1,725	98 000,00	169 030
		АРМАТУРА АШ Д-14 ММ	Т	0,048		11 500 000,00	552 000
		АРМАТУРА АШ Д-8 ММ	Т	0,007		12 000 000,00	84 000
Е0601-035-01		УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ	100МЗ	0,0170			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1016,260	12,276	10 500,00	181 402
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,310	1,229	0,00	0
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,005	189 000,00	868
403		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,090	0,835	2 300,00	1 919
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,840	0,014	255 000,00	3 641
2016		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,250	3,540	14 500,00	51 334

	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,230	0,021	108 000,00	2 258
	9219	ВОДА	МЗ	0,120	0,002	0,00	0
	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	МЗ	101,500	1,726	485 000,00	836 868
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,001	0,00	0
	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,040	0,001	980 000,00	666
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,250	0,004	12 000 000,00	51 000
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,250	0,004	13 500 000,00	57 375
	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,810	0,014	3 450 000,00	47 507
	51619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,900	1,324	98 000,00	129 781
		АРМАТУРА Д-12	ТН	0,017		11 500 000,00	195 500
		АРМАТУРА Д-8	ТН	0,005		12 000 000,00	60 000
	E0602-011-03 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	Т АРМАТУР НЫХ КАРКАСО В	0,0220			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	78,880	1,735	10 500,00	18 221
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,250	0,028	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,980	0,022	189 000,00	4 075
	698	КРАНЫ ВАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,140	0,003	186 000,00	573
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,120	0,003	3 500,00	9
	2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч	1,400	0,031	24 000,00	739
	2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,130	0,003	125 000,00	358
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,860	0,019	14 500,00	274
	2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч	2,100	0,046	24 000,00	1 109
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,600	0,057	3 500,00	200
	43899	ПРОВОЛКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КГ	7,000	0,154	9 400,00	1 448
	45002	КРУГ СТРЕЗНОЙ	ШТ	0,500	0,011	30 000,00	330
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,800	0,040	0,00	0
	E0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	0,0460			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,790	0,726	10 500,00	7 627
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,750	0,081	0,00	0
	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ-Ч	0,100	0,005	186 000,00	856
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,130	0,006	255 000,00	1 525
	787	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ-Ч	1,330	0,061	168 000,00	10 278
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,580	0,027	7 500,00	200
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,190	0,009	108 000,00	944
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,670	0,031	14 500,00	447
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,000	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	228
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	166
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	17
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ С10	Т	0,002	0,000	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,500	0,023	3 500,00	81
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,003	0,000	13 500 000,00	1 615
	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	36023	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001	0,000	3 450 000,00	163
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,030	0,001	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,150	0,007	0,00	0
	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,000	0,000	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 С.С. ОДИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,001	0,00	0
	С	УГОЛЬНИК 30Х30	Т	0,046		11 500 000,00	529 000
	E1001-010-01	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ (ОБРЕШЕТКА)	МЗ	0,0800			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,500	1,800	10 500,00	18 900
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,360	0,029	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,230	0,018	7 500,00	138
	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,330	0,026	5 700,00	150
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,360	0,029	108 000,00	3 110
	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,003	0,000	0,00	0
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,008	0,001	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,000	0,00	0
	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ Г-350	М2	1,450	0,116	14 700,00	1 705
	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,003	0,000	0,00	0
	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	МЗ	0,930	0,074	3 450 000,00	256 680

	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,120	0,010	3 450 000,00	33 120
	36077	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,010	0,001	3 450 000,00	2 760
	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,003	0,000	1 800 000,00	433
	E1203-004-01 ДОП. 10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	0,3270			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,530	12,599	10 500,00	132 293
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,190	0,389	0,00	0
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,410	0,788	7 500,00	5 911
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,500	0,164	186 000,00	30 411
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,095	255 000,00	24 182
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,400	0,131	108 000,00	14 126
	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645,000	210,915	0,00	0
	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81,000	26,487	0,00	0
	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16,000	5,232	1 500,00	7 848
	С	ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ	м2	32,700		55 000,00	1 798 500
	С	КОНЕК	М	37,200		30 000,00	1 116 000
	E1501-091-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,2950			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,100	60,210	10 500,00	632 200
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,070	0,316	0,00	0
	131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	4,360	1,286	14 500,00	18 650
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,800	3,481	7 500,00	26 108
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,160	0,047	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,460	0,136	17 500,00	2 375
	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	6,372	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,610	0,180	108 000,00	19 435
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,310	0,091	14 500,00	1 326
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	23,600	7 500,00	177 000
	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	708,000	0,00	0
	29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	59,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-02 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003	0,001	16 000 000,00	14 160
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,511	0,151	3 500,00	528
	35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КТ	1,250	0,369	13 500,00	4 978
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,114	0,034	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,003	0,001	0,00	0
	E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	0,2950			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	56,386	10 500,00	592 056
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	2,723	7 500,00	20 421
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	7,803	3 500,00	27 310
	2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	14,514	0,00	0
	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	354,000	100,00	35 400
	С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	29,500		135 000,00	3 982 500
	E4602-009-02	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100М2	1,3500			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,820	30,807	10 500,00	323 474
	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	2,3200			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,880	164,442	10 500,00	1 726 637
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,780	6,450	0,00	0
	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,900	2,088	18 500,00	38 628
	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,780	6,450	25 000,00	161 240
	9219	ВОДА	М3	0,350	0,812	0,00	0
	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,890	4,385	540 000,00	2 367 792
	E1502-039-02 ДОП. 11 ГОСАРХИ ТЕКСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛШРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	2,2340			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	235,000	524,990	10 500,00	5 512 395

3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,460	1,028	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,100	2,457	7 500,00	18 431
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,000	20,106	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,230	0,514	17 500,00	8 992
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,230	0,514	108 000,00	55 493
9219	ВОДА	М3	0,080	0,179	0,00	0
31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20,000	44,680	16 000,00	714 880
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/23	М2	0,500	1,117	0,00	0
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,010	0,022	7 500,00	168
46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ППТ	4,000	8,936	20 000,00	178 720
442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38,000	84,892	15 000,00	1 273 380
443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350,000	781,900	14 000,00	10 946 600
Е0904-015-02 ДОП. 6	УСТАНОВКА ВОРОТ С РАЗДВИЖНЫМИ ИЛИ РАСПАХИВАЮЩИМИ ПОЛОТНАМИ И КАЛИТКАМИ С УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ (ГАРАЖ-НАВЕС-2)	100М2	0,1520			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	224,400	34,109	10 500,00	358 142
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	11,930	1,813	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	9,130	1,388	255 000,00	353 879
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	15,980	2,429	14 500,00	35 220
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,800	0,426	108 000,00	45 965
30656	МЕЛ КУСКОВОЙ	Т	0,001	0,000	0,00	0
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ F-4	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	511
33621	ПРОКАТ ТОНКОЛИСТОВОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ В ЛИСТАХ С ОБРЕЗНЫМИ КРОМКАМИ ШИРИНОЙ ОТ 1200 ДО 1300 ММ, ТОЛЩИНОЙ 3,2-3,9 ММ, СТАЛЬ МАРКИ С235	Т	0,400	0,061	11 500 000,00	699 200
35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ 942	Т	0,012	0,002	13 500 000,00	23 803
81039	ВОРОТА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ОЖУРНЫЕ	М2	100,000	15,200	870 000,00	13 224 000
Е1501-001-02 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГРАНИТНЫМИ ПЛИТАМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ ПРИ ЧИСЛЕ ПЛИТ В 1 М2 ДО 3 (АБК-ГАРАЖ)	100М2	0,3223			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1435,100	462,533	10 500,00	4 856 594
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,270	1,376	0,00	0
112	АВТОПОРУЗЫЧКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,640	0,206	189 000,00	38 985
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,630	1,170	17 500,00	20 474
3296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ (БЕЗ СТОИМОСТИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ)	МАШ-Ч	13,560	4,370	0,00	0
9219	ВОДА	М3	2,440	0,786	0,00	0
12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	3,500	1,128		0
17049	ГРАНИТ "КУК САРОЙ" ТОЛЩ 20ММ	М2	100,000	32,230	485 000,00	15 631 550
30221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,007	0,002	10 000 000,00	22 561
32118	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ ОТВЕРЖДАЮЩАЯСЯ ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ "ГЕРОСТОН"	Т	0,008	0,003		0
34036	УГОЛЬ ДРЕВЕСНЫЙ МАРКИ А	Т	0,082	0,026	0,00	0
35526	КАРБОРУНД	КГ	35,680	11,500	2 000,00	22 999
36136	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	М3	0,034	0,011	3 450 000,00	38 251
40363	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОУСТОЙЧАЯ МАРКА А	Т	0,005	0,001	0,00	0
45007	ПОРОШОК ПОЛИРУЮЩИЙ	КГ	0,070	0,023	0,00	0
	АРМАТУРА Д-12ММ	Т	0,140		11 500 000,00	1 610 000
РАЗДЕЛ	ЗАБОР ОБЩИЙ ОБЪЕМ					
Е1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	1,0230			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,880	72,510	10 500,00	761 358
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,780	2,844	0,00	0
976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	0,900	0,921	18 500,00	17 033
1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ-Ч	2,780	2,844	25 000,00	71 099
9219	ВОДА	М3	0,350	0,358	0,00	0
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,890	1,933	540 000,00	1 044 074
Е1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	4,2800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,900	183,612	10 500,00	1 927 926
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,170	0,728	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,020	0,086	17 500,00	1 498
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,150	0,642	108 000,00	69 336
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,270	8 750 000,00	2 359 350
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	Т	0,051	0,218	1 450 000,00	316 506
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/23	М2	0,840	3,595	0,00	0
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,310	1,327	7 500,00	9 951
Е15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ЗА 2 РАЗА	100 М2	0,890			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	63,243	10 500,00	664 056
02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,027	108 000,00	2 884

	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,022	18 500 000,00	405 039
	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	2,403	18 500,00	44 456
		ЗАБОР (ЗАДНЯЯ ЧАСТЬ КАЗАРМЫ)					
	Е0601-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100М3	0,0180			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,040	8,029	10 500,00	84 302
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	30,640	0,552	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,005	189 000,00	919
	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	21,420	0,386	2 300,00	887
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,250	0,023	255 000,00	5 738
	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,810	0,015	3 500,00	51
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,760	2,228	14 500,00	32 301
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,870	0,034	108 000,00	3 635
	9219	ВОДА	М3	0,283	0,005	0,00	0
	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	101,500	1,827	485 000,00	886 095
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,000	0,00	0
	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,000	980 000,00	441
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,030	0,001	12 000 000,00	6 545
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,130	0,002	13 500 000,00	31 590
	35516	РОГОЖА	М2	88,200	1,588	2 000,00	3 175
	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,140	0,003	3 450 000,00	8 694
	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,470	0,008	3 450 000,00	29 187
	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	39,200	0,706	98 000,00	69 149
		АРМАТУРА АШ Д-14 ММ	Т	0,036		11 500 000,00	414 000
		АРМАТУРА А1 Д-8 ММ	Т	0,008		12 000 000,00	96 000
	Е0601-035-01	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ	100М3	0,0048			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1016,260	4,878	10 500,00	51 220
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,310	0,347	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,001	189 000,00	245
	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,090	0,236	2 300,00	542
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,840	0,004	255 000,00	1 028
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,250	1,000	14 500,00	14 494
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,230	0,006	108 000,00	638
	9219	ВОДА	М3	0,120	0,001	0,00	0
	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	101,500	0,487	485 000,00	236 292
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,000	0,00	0
	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,040	0,000	980 000,00	188
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,250	0,001	12 000 000,00	14 400
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942	Т	0,250	0,001	13 500 000,00	16 200
	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,810	0,004	3 450 000,00	13 414
	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	77,900	0,374	98 000,00	36 644
		АРМАТУРА Д-14	ТН	0,036		11 500 000,00	414 000
		АРМАТУРА Д-6	ТН	0,007		12 000 000,00	84 000
	Е0601-026-01	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ ДО 4 М, ПЕРИМЕТРОМ ДО 2 М	100М3	0,0026			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1463,200	3,804	10 500,00	39 945
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	92,050	0,239	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,270	0,001	189 000,00	133
	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	59,260	0,154	2 300,00	354
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,390	0,006	255 000,00	1 585
	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,900	0,005	3 500,00	17
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,590	0,009	108 000,00	1 008
	9219	ВОДА	М3	0,250	0,001	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,045	0,000	0,00	0
	36060	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	1,700	0,004	3 450 000,00	15 249
	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	М3	0,250	0,001	3 450 000,00	2 243
	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	102,000	0,265	485 000,00	128 622
	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	135,000	0,351	98 000,00	34 398
		АРМАТУРА АШ Д-14 ММ	Т	0,036		11 500 000,00	414 000
		АРМАТУРА А1 Д-8 ММ	Т	0,008		12 000 000,00	96 000
	Е0602-011-03 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОЙПЛОЩАДКЕ (ЗАГОТОВИТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ)	Т АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ	0,1310			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,880	10,333	10 500,00	108 499
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,250	0,164	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,980	0,128	189 000,00	24 264
	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,140	0,018	186 000,00	3 411
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,120	0,016	3 500,00	55
	2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,400	0,183	24 000,00	4 402

	2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,130	0,017	125 000,00	2 129
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,860	0,113	14 500,00	1 634
	2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	2,100	0,275	24 000,00	6 602
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,600	0,341	3 500,00	1 192
	43899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КГ	7,000	0,917	9 400,00	8 620
	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,500	0,066	30 000,00	1 965
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,800	0,236	0,00	0
	Е0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ	3,3215			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,430	14,714	10 500,00	154 500
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,440	1,461	0,00	0
	9219	ВОДА	МЗ	0,260	0,864	0,00	0
	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,002	3 450 000,00	5 730
	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,110	0,365	450 000,00	164 414
		ШЛАКОБЛОК 320X160X160	ШТ	365,000		3 780,12	1 379 744
	Е1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ СТЕН	100М2	0,4570			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,880	32,392	10 500,00	340 118
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,780	1,270	0,00	0
	976	ЛБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,900	0,411	18 500,00	7 609
	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,780	1,270	25 000,00	31 762
	9219	ВОДА	МЗ	0,350	0,160	0,00	0
	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,890	0,864	540 000,00	466 414
	Е1502-019-07 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	0,4570			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,000	25,592	10 500,00	268 716
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,200	0,091	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,018	189 000,00	3 455
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,670	0,763	7 500,00	5 724
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,160	0,073	17 500,00	1 280
	9219	ВОДА	МЗ	0,630	0,288	0,00	0
	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,377	1 400 000,00	527 835
	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,008	8 000 000,00	65 808
		РАЗДЕЛ БЛАГОУСТРОЙСТВО					
		РАЗДЕЛ ИРРИГАЦИЯ					
	Е0906-001-02	МОНТАЖ РЕШЕТОК	Т	1,2970			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	50,790	65,875	10 500,00	691 684
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,310	0,402	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,156	255 000,00	39 688
	978	ЛБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	10,530	13,657	18 500,00	252 662
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,410	0,532	0,00	0
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	2,030	2,633	7 500,00	19 747
	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,140	0,182	14 700,00	2 669
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,190	0,246	108 000,00	26 614
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,860	2,412	14 500,00	34 980
	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,004	0,00	0
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000	0,000	16 000 000,00	6 433
	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001	0,001	6 000 000,00	4 669
	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000	0,000	12 000 000,00	467
	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,002	0,003	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,500	1,946	3 500,00	6 809
	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 946	Т	0,001	0,002	13 500 000,00	24 513
	35504	КАНАТЫ ПЕНЫКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,100	0,130	0,00	0
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,450	0,584	0,00	0
	50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ (РЕШЕТКИ С СУХОЖЕЛТЕННЫМИ УЗОРАМИ)	Т	1,000	1,297	18 750 000,00	24 318 750
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,019	0,024	0,00	0
	Е2201-021-01	УКЛАДКА ТРУБОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	0,5780			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	173,000	99,994	10 500,00	1 049 937
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,410	12,375	0,00	0
	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	20,300	11,733	7 550,00	88 587
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,040	255 000,00	10 317
	1932	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ.-Ч	0,930	0,538	12 500,00	6 719
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,110	0,064	108 000,00	6 867

	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ -Ч	8,000	4,624	14 500,00	67 048
	9219	ВОДА	М3	5,000	2,890	0,00	0
	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	0,160	0,092	14 700,00	1 359
		ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 50 ММ ХВС	М	80,000		21 400,00	1 712 000
		ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 40 ММ ХВС	М	80,000		14 700,00	1 176 000
		ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 32 ММ ХВС	М	108,000		12 000,00	1 296 000
		ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 25 ММ ХВС	М	110,000		5 200,00	572 000
		ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 20 ММ ХВС	М	200,000		5 200,00	1 040 000
	E2203-002-01	УСТАНОВКА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ОТВОДОВ, КОЛЕН, ПАТРУБКОВ, ПЕРЕХОДОВ	10ШТ	70,1000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,140	290,214	10 500,00	3 047 247
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,620	183,662	0,00	0
	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ -Ч	2,600	182,260	7 550,00	1 376 063
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ -Ч	0,010	0,701	255 000,00	178 755
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ -Ч	0,010	0,701	108 000,00	75 708
		МУФТА 50	ШТ	17,000		5 700,00	96 900
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-50	ШТ	22,000		6 100,00	134 200
		АДАПТОР Д63	ШТ	2,000		75 000,00	150 000
		ТРОЙНИК 50 ШПР	ШТ	4,000		6 300,00	25 200
		ТРОЙНИК 50Х40	ШТ	2,000		6 300,00	12 600
		ТРОЙНИК 50Х25	ШТ	5,000		6 300,00	31 500
		ПЕРЕХОД 63/50	ШТ	1,000		4 500,00	4 500
		ПЕРЕХОД 50/40	ШТ	4,000		3 100,00	12 400
		ОТВОД 40	ШТ	6,000		2 900,00	17 400
		ТРОЙНИК 40Х40	ШТ	8,000		3 800,00	30 400
		ТРОЙНИК 40Х32	ШТ	2,000		3 800,00	7 600
		ТРОЙНИК 40Х20	ШТ	26,000		3 800,00	98 800
		ПЕРЕХОД 40/32	ШТ	14,000		2 500,00	35 000
		МУФТА 40	ШТ	20,000		4 100,00	82 000
		МУФТА 32	ШТ	22,000		1 200,00	26 400
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-32	ШТ	8,000		1 500,00	12 000
		ТРОЙНИК 32	ШТ	2,000		2 700,00	5 400
		ТРОЙНИК 32Х25	ШТ	1,000		2 700,00	2 700
		ТРОЙНИК 32Х20	ШТ	20,000		2 700,00	54 000
		ПЕРЕХОД 32/25	ШТ	14,000		1 000,00	14 000
		МУФТА 25	ШТ	24,000		800,00	19 200
		ТРОЙНИК 25	ШТ	1,000		1 400,00	1 400
		ОТВОД 25	ШТ	24,000		700,00	16 800
		ТРОЙНИК 25	ШТ	20,000		1 400,00	28 000
		ПЕРЕХОД 25/20	ШТ	7,000		700,00	4 900
		ОТВОД 20	ШТ	130,000		590,00	75 400
		АДАПТОР НАР.РЕЗ Д20	ШТ	183,000		3 500,00	640 500
		ТРОЙНИК 20	ШТ	52,000		1 100,00	57 200
		МУФТА 20	ШТ	60,000		700,00	42 000
	E1607-001-04	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛНОВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	КРАН	7,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	2,100	10 500,00	22 050
	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	2 590
	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	1 295
	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,010	0,070	5 000,00	350
		КРАН ШПР Д-50	ШТ	2,000		125 000,00	250 000
		КРАН ЛАТУННЫЙ ШАРОВОЙ Д50	ШТ	1,000		125 000,00	125 000
		КРАН ШПР Д-40	ШТ	2,000		107 000,00	214 000
		КРАН ШПР Д-20	ШТ	2,000		47 000,00	94 000
	E1607-001-03	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛНОВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 32 ММ	КРАН	2,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,600	10 500,00	6 300
	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	740
	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	370
	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,010	0,020	5 000,00	100
		КРАН ШПР Д-32	ШТ	2,000		65 000,00	130 000
	E1607-001-02	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛНОВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	КРАН	8,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	2,400	10 500,00	25 200
	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	2 960
	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	1 480
	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,010	0,080	5 000,00	400
		КРАН ШПР Д-25	ШТ	7,000		57 000,00	399 000
		КРАН ШАРОВОЙ Д20	ШТ	1,000		47 000,00	47 000
	E2208-001-03 ДОП. 3	УСТАНОВКА ДОЖДЕВАТЕЛЕЙ R-5, R-10 (СПРИНКЛЕРОВ) МАРКИ 304AN, L2688 И СТОЙКИ СП-4; СП-4	ШТ	183,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,680	307,440	10 500,00	3 228 120
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	1,830	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	1,830	108 000,00	197 640
	38008	СТОЙКА СП-4 ПОЛИВНАЯ ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	1,000	183,000	0,00	0

		БРЫЗГОВИК ПЛАСТМАССОВЫЙ	ШТ	183,000		18 500,00	3 385 500
E0102-057-02		РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,1950			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154,000	30,030	10 500,00	315 315
E0102-061-02		ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,1950			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,200	18,954	10 500,00	199 017
E2702-4-1		УСТРОЙСТВО ВОДОСБРОСНЫХ СООРУЖЕНИЙ С ПРОЕЗЖЕЙ ЧАСТИ ИЗ ЛОТКОВ В ОТКОСАХ НАСЫПИ	100М	2,310			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	156,000	360,360	10 500,00	3 783 780
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,500	1,155	189 000,00	218 295
660		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1,130	2,610	87 500,00	228 401
762		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	36,000	83,160	255 000,00	21 205 800
1866		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,260	5,221	17 500,00	91 361
2509		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,620	1,432	108 000,00	154 678
23075		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 800, ФРАКЦИЯ, ММ 20-40	МЗ	7,600	1185,600	68 000,00	80 620 800
		ИРРИГАЦИОННЫЙ ЛОТОК ЛН-3	ШТ	77,000		570 000,00	43 890 000
E22-01-017-1		УКЛАДКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 500 ММ	1 КМ	0,034			
00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	898	30,532	10 500,00	320 586
00762		КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ.-ЧАС	0,55	0,019	255 000,00	4 769
02499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,82	0,028	108 000,00	3 011
		СТОИМОСТЬ ТРУБ СТАЛЬНЫХ Д=219 ММ	М	34,000		350000,00	11 900 000
	РАЗДЕЛ	ОТМОСТКА					
E1101-002-04 ДОП. 3		УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	МЗ	23,5350			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,500	58,838	10 500,00	617 794
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,550	12,944	0,00	0
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,090	2,118	189 000,00	400 330
660		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,460	10,826	87 500,00	947 284
1866		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,930	21,888	17 500,00	383 032
9219		ВОДА	МЗ	0,150	3,530	0,00	0
14352		КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ	0,110	2,589	68 000,00	176 042
45050		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,100	2,354	68 000,00	160 038
45051		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,090	2,118	68 000,00	144 034
45053		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1,000	23,535	68 000,00	1 600 380
E1101-002-09 ДОП. 3		УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ (ОТМОСТКА)	МЗ	18,3100			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,800	32,958	10 500,00	346 059
404		ВИЕРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,480	8,789	2 300,00	20 214
9219		ВОДА	МЗ	0,350	6,409	0,00	0
32105		МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,037	0,00	0
36138		ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,001	0,018	3 450 000,00	63 170
45024		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ВМ-250	МЗ	1,020	18,676	485 000,00	9 057 957
		РАЗНЫЕ РАБОТЫ					
E15-04-030-4		МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ЗА 2 РАЗА	100 М2	0,750			
00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	71,06	53,295	10 500,00	559 598
02499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ЧАС	0,03	0,023	108 000,00	2 430
31066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,018	18 500 000,00	341 325
31656		ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КТ	2,7	2,025	18 500,00	37 463
		АСФАЛЬТИРОВАНИЕ					
E68-013-01		РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 4 СМ: ВРУЧНУЮ	1000М2	0,8100			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	93,570	75,792	10 500,00	795 813
E0102-057-02		РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	5,6000			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154,000	362,400	10 500,00	9 055 200
E0801-002-03 ДОП. 3		УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	МЗ	189,0000			
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,500	472,500	10 500,00	4 961 250
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,540	102,060	0,00	0
185		АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,080	15,120	175 000,00	2 646 000
659		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,460	86,940	87 500,00	7 607 230
1866		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,920	173,880	17 500,00	3 042 900
9219		ВОДА	МЗ	0,150	28,350	0,00	0
9249		ГРАВИЙ	МЗ	1,280	241,920	27 500,00	6 632 800
E0102-005-01		УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100МЗ	6,5520			

	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,530	82,097	10 500,00	862 014
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,040	19,918	0,00	0
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	3,040	19,918	87 500,00	1 742 832
	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,180	79,803	17 500,00	1 396 559
	E1101-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	МЗ	39,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,500	97,500	10 500,00	1 023 750
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,550	21,450	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,090	3,510	189 000,00	663 390
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,460	17,940	87 500,00	1 569 750
	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,930	36,270	17 500,00	634 725
	9219	ВОДА	МЗ	0,150	5,850	0,00	0
	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ	0,110	4,290	68 000,00	291 720
	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,100	3,900	68 000,00	265 200
	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,090	3,510	68 000,00	238 680
	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1,000	39,000	68 000,00	2 652 000
	E2706-020-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБВ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/МЗ (КРУПНОЗЕРНИСТЫЙ)	1000М2	1,700			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,600	57,120	10 500,00	599 760
	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	1,400	2,380	5 400,00	12 852
	621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	3,470	5,899	127 000,00	749 173
	623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	10,100	17,170	127 000,00	2 180 590
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,030	0,051	255 000,00	13 005
	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 600Л	МАШ-Ч	0,390	0,663	89 000,00	59 007
	1955	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ-Ч	2,800	4,760	278 000,00	1 323 280
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,040	0,068	108 000,00	7 344
	30135	БИТУМ	Т	0,011	0,018	0,00	0
	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	96,600	164,220	385 000,00	63 224 700
	E2706-020-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБВ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/МЗ	1000М2	3,276			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,600	110,074	10 500,00	1 155 773
	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	1,400	4,586	5 400,00	24 767
	621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	3,470	11,368	127 000,00	1 443 700
	623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	10,100	33,088	127 000,00	4 202 125
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,030	0,098	255 000,00	25 061
	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 600Л	МАШ-Ч	0,390	1,278	89 000,00	113 710
	1955	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ-Ч	2,800	9,173	278 000,00	2 550 038
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,040	0,131	108 000,00	14 152
	30135	БИТУМ	Т	0,011	0,035	0,00	0
	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	96,600	316,462	385 000,00	121 837 716
	E1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	МЗ	7,5000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,800	13,500	10 500,00	141 750
	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,480	3,600	2 300,00	8 280
	9219	ВОДА	МЗ	0,350	2,625	0,00	0
	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,015	0,00	0
	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,001	0,008	3 450 000,00	25 875
	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ВМ-250	МЗ	1,020	7,650	485 000,00	3 710 250
	E27-02-010-1	УСТАНОВКА БОРДЮРОВ	100 М	2,550			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,8	177,990	10 500,00	1 868 895
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,65	1,658	0,00	0
	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,102	108 000,00	11 016
	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ	0,06	4,188	450 000,00	1 884 600
	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	3,9	272,220	440 000,00	119 776 800
		СТОИМОСТЬ БОРДЮРОВ 300X150	М	142,000		120 000,00	17 040 000
		СТОИМОСТЬ БОРДЮРОВ 220X80	М	113,000		57 000,00	9 831 000
	РАЗДЕЛ	БЛОК Б (АВТОМОЙКА)					
		МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
	E1501-091-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	1,02635			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,100	209,479	10 500,00	2 199 529
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,070	1,098	0,00	0

	131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ-Ч	4,360	4,475	14 500,00	64 886
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	11,800	12,111	7 500,00	90 832
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,160	0,164	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,460	0,472	17 500,00	8 262
	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	21,600	22,169	0,00	0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,610	0,626	108 000,00	67 616
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,310	0,318	14 500,00	4 613
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	80,000	82,108	7 500,00	615 813
	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	2463,251	0,00	0
	29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	205,271	0,00	0
	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003	0,003	16 000 000,00	49 265
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,511	0,524	3 500,00	1 836
	35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КТ	1,250	1,283	13 500,00	17 320
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,114	0,117	0,00	0
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+1)2+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,003	0,003		0
	E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	1,0264			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	191,140	196,177	10 500,00	2 059 863
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,230	9,473	7 500,00	71 049
	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	26,450	27,147	3 500,00	95 015
	2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ-Ч	49,200	50,497	0,00	0
	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	1231,625		0
	С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	М2	102,635		135 000,00	13 855 786
		ОТОПЛЕНИЕ					
	E1604-005-05 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУ3 N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,0400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,520	5,661	10 500,00	59 438
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,460	0,018	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,120	0,005	255 000,00	1 224
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,340	0,014	108 000,00	1 469
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,560	0,222	7 500,00	1 668
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,340	0,534	12 500,00	6 670
	9219	ВОДА	МЗ	2,940	0,118		0
	15494	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 50 ММ	М	94,600	3,784	21 400,00	80 978
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,010	0,000		0
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-50	ШТ	4,000		6 100,00	24 400
		ТРОЙНИК 50X20X50	ШТ	1,000		6 300,00	6 300
		АМЕРИКАНКА Д50 ВН РЕЗБ	ШТ	2,000		25 700,00	51 400
		РЕЗБА Д-40	ШТ	2,000		30 000,00	60 000
		РЕЗБА Д-20	ШТ	1,000		9 000,00	9 000
	E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	3,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,470	4,410	10 500,00	46 305
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,010	0,030	0,00	0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,350	1,050		0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,010	0,030	108 000,00	3 240
	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 542А	Т	0,000	0,000		0
	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	6,000		0
	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,003		0
	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,006		0
		ВЕНТИЛЬ Д-50 ПОЛЭТ ППР	ШТ	2,000		125 000,00	250 000
		ВЕНТИЛЬ Д-20 ПОЛЭТ ППР	ШТ	1,000		47 000,00	47 000
	E1608-001-10	ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕГИСТРОВ	100М	0,3900			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	90,120	34,246	10 500,00	359 579
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,240	5,031	0,00	0
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	16,300	6,194	0,00	0
	1747	СТАНКИ ТОКАРНО-ВИНТОРЕЗНЫЕ	МАШ-Ч	2,500	0,950	0,00	0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	43,680	16,598	14 500,00	240 677
	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР С	МАШ-Ч	1,600	0,608		0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,600	0,228	108 000,00	24 624
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	3,900	1,482	14 500,00	21 489
	2663	СТАНКИ ТРУБООТРЕЗНЫЕ	МАШ-Ч	3,600	1,368	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	3,300	1,254	3 500,00	4 389
	35316	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 555	Т	0,016	0,006	13 500 000,00	81 054
	41146	ГНУТЫЙ ОТВОД ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ	ШТ	10,000	3,800		0
	61706	ШЛИФКРУГИ	ШТ	2,900	1,102	0,00	0
	61783	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	5,000	1,900		0
	64021	КОНТРАЙКА	ШТ	5,000	1,900		0

	69434	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	Т	0,003	0,001	0,00	0
		ПРОФИЛЬ 100X40	М	76,000		14 700,00	1 117 200
		СТОЙКА 30X30 Л-30СМ	ШТ	10,000		45 000,00	450 000
		ВОДОПРОВОД					
	E1604-005-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,800	17,052	10 500,00	179 046
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,042	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,011	255 000,00	2 856
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,031	108 000,00	3 326
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,900	0,686	7 500,00	5 145
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,640	0,650	12 500,00	8 120
	9219	ВОДА	М3	1,210	0,169		0
	15492	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ ХВС	М	93,800	13,132	9 500,00	124 754
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,001		0
		ТРОЙНИК 32	ШТ	2,000		2 700,00	5 400
		МУФТА 32	ШТ	4,000		1 200,00	4 800
		ПЕРЕХОД 32/25	ШТ	2,000		1 000,00	2 000
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-32	ШТ	8,000		1 500,00	12 000
	E1604-005-02 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,0600			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,640	8,978	10 500,00	94 273
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,018	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,005	255 000,00	1 224
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,013	108 000,00	1 426
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,560	0,274	7 500,00	2 052
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,120	0,487	12 500,00	6 090
	9219	ВОДА	М3	0,740	0,044		0
	15491	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 25 ММ	М	92,900	5,574	8 500,00	47 379
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,003	0,000		0
		МУФТА 25	ШТ	2,000		800,00	1 600
		ОТВОД 25	ШТ	6,000		800,00	4 800
		АДАПТОР НАР РЕЗ Д-25	ШТ	5,000		24 000,00	120 000
		АМЕРИКАНКА Д-25	ШТ	2,000		13 000,00	26 000
	E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	4,000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	5,880	10 500,00	61 740
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,040	0,00	0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	1,400		0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,040	108 000,00	4 320
	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,001		0
	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	8,000		0
	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,004		0
	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,008		0
		КРАН ШАРОВОЙ ЛАТУНЬ Д-20	ШТ	4,000		65 000,00	260 000
	РАЗДЕЛ	БЛОК А (СПОРТЗАЛ И АВТОГАРАЖ)					
		ЭЛЕКТРОЧАСТЬ					
	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,06			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,640	8,978	10 500,00	94 273
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,420	0,505	0,00	0
	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,120	0,487	7 550,00	3 678
	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,200	0,012		0
	38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D*3/4, СТЕНКА 4,2/	М	92,900	5,574	9 500,00	52 953
	E18-3-1-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100КВТ	0,77679			
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	65,600	50,957	10 500,00	535 053
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,130	2,431	0,00	0
	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,210	0,163	7 500,00	1 223
	02011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,800	0,621	24 500,00	15 225
	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,005	0,003	0,00	0
	508-160	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ (ОБЩИЙ)	ШТ	411,000		150 000,00	61 650 000

E20-1-1-12	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н (НОРМАЛЬНЫЕ) ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ, ПЕРИМЕТРОМ ДО 3200 ММ	100М2	1,22			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	80,880	98,674	10 500,00	1 036 073
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,760	0,927	0,00	0
02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,310	1,598	18 500,00	29 567
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,006	0,007		0
32117	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,002	0,003	5 200 000,00	15 226
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,000	13 500 000,00	5 435
45092	ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	100,000	122,000	185 000,00	22 570 000
45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	9,090	11,090		0
E20-2-2-1	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,5 М2	РЕШЕТКА	6			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,460	8,760	10 500,00	91 980
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,010	0,060	0,00	0
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,270	1,620	7 500,00	12 150
	РЕШЕТКИ 600X600 С ЖЕСТКИМ УЗОРОМ И ПОДСТАВКОЙ	ШТ	6		240 000,00	1 440 000
E1201-010-01	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ (герметизация вент труб)	100М2	0,119			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112,750	13,417	10 500,00	140 881
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,270	0,032	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,200	0,024	186 000,00	4 427
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,070	0,008	108 000,00	900
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,000	0,00	0
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,001		0
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,570	0,068	17 500 000,00	1 187 025
E2002-011-01	УСТАНОВКА ЗОНТОВ НАД ОБОРУДОВАНИЕМ	М2	8,7000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,000	8,700	10 500,00	91 350
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,040	0,348	0,00	0
969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,210	1,827		0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,040	0,348	108 000,00	37 584
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000	0,001		0
45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,551	4,794		0
63536	ЗОНТЫ ВЫТЯЖНЫЕ НАД ОБОРУДОВАНИЕМ ИЗ ЛИСТОВОЙ ГОРЯЧЕКАТАНОЙ И СОРТОВОЙ СТАЛИ	М2	1,000	8,700	185 000,00	1 609 500
	ОТВОД 250X200	ШТ	9		60 000,00	540 000
	ОТВОД 200X200	ШТ	5		58 000,00	290 000
	ОТВОД 300X200	ШТ	6		75 000,00	450 000
	ОТВОД 400X300	ШТ	7		104 000,00	728 000
	ПЕРЕХОД 200X150	ШТ	4		50 000,00	200 000
	ПЕРЕХОД 250X200	ШТ	4		60 000,00	240 000
	ПЕРЕХОД 300X200	ШТ	1		75 000,00	75 000
	ПЕРЕХОД 400X200	ШТ	1		95 000,00	95 000
	ПЕРЕХОД 400X300	ШТ	1		104 000,00	104 000
	ОБВОД УТКА 250X200	ШТ	1		67 000,00	67 000
	ОБВОД УТКА 400X300	ШТ	2		110 000,00	220 000
	ПОТРУБКА ГИЛЬЗА 150X150	ШТ	24		48 000,00	1 152 000
E17-1-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,1			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,640	2,464	10 500,00	25 872
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,710	0,071	0,00	0
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,200	0,020	7 500,00	1 500
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
C130-901	УНИТАЗ	ШТ	1		950 000,00	950 000
E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	1			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,650	21,650	10 500,00	227 325
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,350	0,350	0,00	0
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,200	0,200	7 500,00	1 500
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,001	0,00	0
2407-1301-1	УМЫВАЛЬНИК	ШТ	10		900 000,00	9 000 000
E17-1-1-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	10КОМПЛ	1,5			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,060	7,590	10 500,00	79 695
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,130	0,195	0,00	0
34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,003	680 000,00	2 040
2407-1501	ТРАП Д-50ММ	ШТ	15		120 000,00	1 800 000
E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	1,9			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,000	13,300	10 500,00	139 650
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,100	0,190	7 500,00	1 425
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
2407-1829	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	10		150 000,00	1 500 000
C130-623	СМЕСИТЕЛЬ ДУШЕВОЙ	КОМПЛ	9		350 000,00	3 150 000
	ТРУБА НИКЕЛИРОВА Г ОБРАЗН Л-1,8М Д-25ММ	М	1,900		24 000,00	43 200

E1504-030-03	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	1,1140			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40,590	45,217	10 500,00	474 781
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,040	0,045	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,011	17 500,00	195
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,030	0,033	108 000,00	3 609
31392	СЛИВА НАТУРАЛЬНАЯ	КТ	2,700	3,008	18 500,00	55 644
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,027	18 500 000,00	506 981
44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,300	0,334		0
	СПОРТЗАЛ - ПРАЧЕЧНАЯ					
Ц8-3-594-13	МОНТАЖ: СВЕТИЛЬНИКИ ВСТРАИВАЕМЫЕ ТОЧЕЧНЫЕ СВЕТОДИОДНЫЕ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100ШТ	0,02			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	221,000	4,420	10 500,00	46 410
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	77,100	1,542	0,00	0
30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	10,400	0,208		0
97117	СТЕКЛОЛЕНТА Липкая изоляционная на поликасиновом композите марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	КТ	0,420	0,008	0,00	0
1507-1073	СВЕТИЛЬНИК ПЕД 40 ВТ	ШТ	2		110 000,00	220 000
Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,200	0,322	10 500,00	3 381
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,001	0,00	0
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,000	800 000,00	25
45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	1,020		0
1504-6687-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВОЙНОЙ	ШТ	1		25 000,00	25 000
E4603-011-01	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ БОРОЗД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2	100М	0,4200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,640	6,569	10 500,00	68 972
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,060	1,705	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	4,060	1,705	87 500,00	149 205
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,120	3,410	18 500,00	63 092
E4603-009-01	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ГНЕЗД РАЗМЕРОМ ДО 130X130 ММ	100ШТ.	0,0600			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,210	2,173	10 500,00	22 812
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	11,370	0,682	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	11,370	0,682	87 500,00	59 693
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	22,740	1,364	18 500,00	25 241
Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,45			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,000	16,650	10 500,00	174 825
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,270	2,372	0,00	0
30475	ДОБЕЛИ	КТ	1,800	0,810	20 000,00	16 200
30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КТ	1,300	0,585	0,00	0
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,010	0,005	800 000,00	3 600
32540	ПРОВОДСКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,003	0,001		0
45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,310	0,140		0
	ПРОВОД ПУТНП 3X2,5ММ2	М	35,000		13 700,00	479 500
	ПРОВОД ПУТНП 3X1,5ММ2	М	10,000		9 200,00	82 000
	СПОРТЗАЛ					
	НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
E1501-091-01 ДОП.9	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ И ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	7,4859			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,100	1527,872	10 500,00	16 042 658
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,070	8,010	0,00	0
131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	4,360	32,639	14 500,00	473 259
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,800	88,334	7 500,00	662 502
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,160	1,198	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,460	3,444	17 500,00	60 261
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	161,695	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,610	4,566	108 000,00	493 171
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,310	2,321	14 500,00	33 649
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	598,872	7 500,00	4 491 540
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	17966,160	0,00	0
29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	1497,180	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003	0,022	16 000 000,00	359 323
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,511	3,825	3 500,00	13 389
35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КТ	1,250	9,357	13 500,00	126 325
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,114	0,853	0,00	0

96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ. ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,003	0,022		0
E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	7,4859			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	1430,855	10 500,00	15 023 977
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	69,095	7 500,00	518 211
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	198,002	3 500,00	693 007
2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	368,306	0,00	0
30625	ВЫЖИМНЫЕ КЛЕЙКИ	ШТ	1200,000	8983,080		0
С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	м2	748,590		135 000,00	101 059 650
С	УГОЛЬНИК 35X35X4	Т	0,790		11 500 000,00	9 085 000
	СПОРТЗАЛ+ТРЕНАЖЕРНАЯ+ДУШЕВАЯ+РАЗДЕВАЛКА+ПРАЧКА+ТЕХЭТ АЖ(2-ЭТАЖ КАЛАРИФЕ)					
E65-014-01	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	100М	0,8700			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,800	32,886	10 500,00	345 303
E65-019-03	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ	100ШТ	0,0300			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	234,000	7,020	10 500,00	73 710
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,890	0,237	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,890	0,237	17 500,00	4 142
E65-003-01	СНЯТИЕ: КРАНОВ ВОДОРАЗБОРНЫХ ИЛИ ТУАЛЕТНЫХ	100ШТ	0,1200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,700	0,684	10 500,00	7 182
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,001	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,001	17 500,00	21
99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,050	0,006		0
E65-019-04	ДЕМОНТАЖ РЕБРИСТЫХ ТРУБ	100ШТ	0,1300			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	87,000	11,310	10 500,00	118 755
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,580	0,205	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,580	0,205	17 500,00	3 595
E65-014-03	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ: НА СВАРКЕ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	100М	0,8000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,600	34,880	10 500,00	366 240
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	5,450	4,360	14 500,00	63 220
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	1,090	0,872	3 500,00	3 052
34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗОБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,150	0,120	9 000,00	1 080
E1602-001-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,8000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40,920	32,736	10 500,00	343 728
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,000	0,800	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,096	186 000,00	17 856
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,056	255 000,00	14 280
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,810	0,648	108 000,00	69 984
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,670	1,336	14 500,00	19 372
9219	ВОДА	М3	2,750	2,200		0
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,010	0,008		0
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,001	0,000	18 500 000,00	8 140
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,001	0,000	18 500 000,00	9 176
32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,000	0,000		0
34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	2 544
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,438	0,350	3 500,00	1 226
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,020	0,016		0
63821	ТРУБОПРОВОДЫ ДИАМЕТРОМ 57 ММ	М	100,000	80,000	35 000,00	2 800 000
	ОТВОД СТАЛЬНОЙ 50	ШТ	16,000		17 500,00	280 000
E1803-004-07	УСТАНОВКА РЕГИСТРОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ СВАРНЫХ ДИАМЕТРОМ НИТКИ 80 ММ	100М	1,1700			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	26,050	30,479	10 500,00	320 024
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,980	1,147	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,670	0,784	7 500,00	5 879
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,023	186 000,00	4 352
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,140	255 000,00	35 802
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,840	0,983	108 000,00	106 142
12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ. МАРКА 50	М3	0,007	0,008	450 000,00	3 528
30462	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (РОССЫПЬЮ) 3X68,5 ММ	Т	0,001	0,001	20 000 000,00	21 996
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	5 844
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	2 814
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,110	0,129		0
52588	РЕГИСТРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ НИТКИ 89 ММ	1М НИТ.	100,000	117,000	197 000,00	23 049 000

63683	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 131 ММ	100ШТ	0,335	0,392		0
63684	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 325 ММ	100ШТ	0,335	0,392		0
	МУФТА Д 15	ШТ	13,000		700,00	9 100
E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	14,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	20,580	10 500,00	216 090
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,140	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	4,900		0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,140	108 000,00	15 120
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,002		0
46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	28,000		0
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,015		0
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,028		0
	КРАННИК ВОДОСПУСКНОЙ МАЕВСКИЙ Д-15	ШТ	13,000		47 000,00	611 000
	КРАН ШАРОВОЙ ЛАТУННЫЙ Д-15	ШТ	1,000		47 000,00	47 000
E1605-001-02	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ШТ	11,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	16,170	10 500,00	169 785
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,020	0,220	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	3,850	14 500,00	55 825
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,220	108 000,00	23 760
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,002	13 500 000,00	20 790
46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	22,000		0
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,001	0,012		0
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,022		0
	КРАН ШАРОВОЙ ЛАТУННЫЙ Д-50	ШТ	1,000		125 000,00	125 000
	КРАН ШАРОВОЙ ЛАТУННЫЙ Д-40	ШТ	2,000		107 000,00	214 000
	КРАН ШАРОВОЙ Д-63	ШТ	2,000		196 000,00	372 000
	КРАН ШАРОВОЙ Д-50	ШТ	2,000		125 000,00	250 000
	КРАН ШАРОВОЙ Д-32	ШТ	4,000		65 000,00	260 000
E66-027-01	ПРОМЫВКА ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ ДО: 150 ММ	100М	1,1700			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	128,960	150,883	10 500,00	1 584 274
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	55,800	65,286	0,00	0
1273	НАСОСЫ ДЛЯ ВОДОПониЖЕНИЯ И ВОДОСЛИВА 4 КВт	МАШ.-Ч	72,000	84,240	12 400,00	1 044 576
1582	МАШИНЫ ПРОМЫВочНЫЕ НА БАЗЕ АВТОМОБИЛЯ "МЕРСЕДЕС"	МАШ.-Ч	27,000	31,590	14 500,00	458 055
2245	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ "ХОНДА"	МАШ.-Ч	72,000	84,240	12 500,00	1 053 000
9210	ВОДА	М3	115,200	134,784		0
E1604-005-06 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,3000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,520	42,456	10 500,00	445 788
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,138	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,036	255 000,00	9 180
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,102	108 000,00	11 016
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,920	1,776	7 500,00	13 320
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	4,002	12 500,00	50 025
9219	ВОДА	М3	4,670	1,401		0
15495	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 63 ММ ГВС	М	94,600	28,380	35 000,00	993 300
30649	ИЗВЕШТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,016	0,005		0
	МУФТА 63	ШТ	6,000		9 100,00	54 600
	ТРОЙНИК 75X63X75	ШТ	2,000		72 000,00	144 000
	ТРОЙНИК 63X50X63	ШТ	2,000		23 000,00	46 000
	ТРОЙНИК 63X20X63	ШТ	2,000		23 000,00	46 000
	ОТВОД ПОЛИПРОП Д-63	ШТ	8,000		9 500,00	76 000
	КРЕПЛЕНИЕ 63	ШТ	25,000		2 500,00	62 500
E1604-005-05 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,9400			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,520	133,029	10 500,00	1 396 802
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,432	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,113	255 000,00	28 764
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,320	108 000,00	34 512

	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,560	5,226	7 500,00	39 198
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	12,540	12 500,00	156 745
	9219	ВОДА	МЗ	2,940	2,764		0
	15494	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 50 ММ ГВС	М	94,600	88,924	21 400,00	1 902 974
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,010	0,009		0
		АМЕРИКАНКА НАР РЕЗБ Д50	ШТ	2,000		25 700,00	51 400
		АМЕРИКАНКА ВН РЕЗБ Д50	ШТ	2,000		25 700,00	51 400
		АМЕРИКАНКА ВН РЕЗБ Д50 СТАЛЬНОЙ	ШТ	1,000		25 700,00	25 700
		КРЕПЛЕНИЕ 50	ШТ	100,000		2 200,00	220 000
		ПЕРЕХОД 63/50	ШТ	2,000		4 500,00	9 000
		ПЕРЕХОД 50/32	ШТ	4,000		3 100,00	12 400
		ПЕРЕХОД 40/32	ШТ	2,000		2 500,00	5 000
		ОТВОД 40	ШТ	2,000		2 900,00	5 800
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-50	ШТ	12,000		6 100,00	73 200
		РЕЗБА 50	ШТ	2,000		35 000,00	70 000
		ОТВОД СТАЛЬНОЙ 50	ШТ	1,000		17 500,00	17 500
		МУФТА 50	ШТ	20,000		5 700,00	114 000
		МУФТА 40	ШТ	2,000		4 100,00	8 200
		РЕЗБА 40	ШТ	4,000		30 000,00	120 000
	E1604-005-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,8150			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,800	99,267	10 500,00	1 042 304
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,245	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,065	255 000,00	16 626
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,179	108 000,00	19 364
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,900	3,994	7 500,00	29 951
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,640	3,782	12 500,00	47 270
	9219	ВОДА	МЗ	1,210	0,986		0
	15492	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ ГВС	М	93,800	76,447	9 500,00	726 247
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,003		0
	E1604-005-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,0150			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,800	1,827	10 500,00	19 184
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,005	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,001	255 000,00	306
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,003	108 000,00	356
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,900	0,074	7 500,00	551
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,640	0,070	12 500,00	870
	9219	ВОДА	МЗ	1,210	0,018		0
	15492	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ ХВС	М	93,800	1,407	9 500,00	13 367
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,000		0
		ТРОЙНИК 32X40X32	ШТ	1,000		2 700,00	2 700
		ТРОЙНИК 32X25X32	ШТ	2,000		2 700,00	5 400
		ТРОЙНИК 32X20X32	ШТ	15,000		2 700,00	48 600
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-32	ШТ	31,000		1 500,00	46 500
		МУФТА 32	ШТ	14,000		1 200,00	16 800
		КРЕПЛЕНИЕ 32	ШТ	20,000		1 100,00	22 000
	E1604-005-02 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1300			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,640	19,453	10 500,00	204 259
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,039	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,010	255 000,00	2 652
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,029	108 000,00	3 089
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,560	0,593	7 500,00	4 446
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,120	1,056	12 500,00	13 195
	9219	ВОДА	МЗ	0,740	0,096		0
	15491	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 25 ММ ХВС	М	92,900	12,077	8 500,00	102 655
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,003	0,000		0
		АМЕРИКАНКА ВН РЕЗБ Д32	ШТ	4,000		18 200,00	72 800

E1604-005-02 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1300			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,640	19,453	10 500,00	204 259
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,039	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,010	255 000,00	2 652
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,029	108 000,00	3 089
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,560	0,593	7 500,00	4 446
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,120	1,056	12 500,00	13 195
9219	ВОДА	МЗ	0,740	0,096		0
15491	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 25 ММ ГВС	М	92,900	12,077	8 500,00	102 655
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,003	0,000		0
	КЛИПСА 25	ШТ	30,000		900,00	27 000
	ТРОЙНИК 25X20X25	ШТ	14,000		1 400,00	19 600
	ОТВОД 25	ШТ	10,000		800,00	8 000
	МУФТА 25	ШТ	6,000		800,00	4 800
	ПОЛОТВОД 25	ШТ	4,000		800,00	3 200
	ОБВОД 25	ШТ	5,000		3 700,00	18 500
E1604-005-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,3900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,240	74,194	10 500,00	779 033
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,117	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,031	255 000,00	7 956
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,086	108 000,00	9 266
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,280	1,669	7 500,00	12 519
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	5,203	12 500,00	65 033
9219	ВОДА	МЗ	0,470	0,183		0
15490	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 20 ММ ГВС	М	89,900	35,061	9 500,00	333 080
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,000	0,000		0
E1604-005-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,2100			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,240	39,950	10 500,00	419 479
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,063	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,017	255 000,00	4 284
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,046	108 000,00	4 990
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,280	0,899	7 500,00	6 741
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	2,801	12 500,00	35 018
9219	ВОДА	МЗ	0,470	0,099		0
15490	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 20 ММ ХВС	М	89,900	18,879	9 500,00	179 351
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,000	0,000		0
	МУФТА 20	ШТ	14,000		700,00	9 800
	РЕЗБА 15	ШТ	1,000		5 400,00	5 400
	ОТВОД 20	ШТ	54,000		580,00	31 320
	ПОЛОТВОД 20	ШТ	10,000		580,00	5 800
	ОБВОД Д-20	ШТ	6,000		2 500,00	15 000
	УШАСТИК ДВОЙНОЙ Д20 ВН РЕЗБ	ШТ	8,000		24 700,00	197 600
	УШАСТИК Д20 ВН РЕЗБ	ШТ	12,000		24 700,00	296 400
	ТРОЙНИК 20	ШТ	16,000		1 100,00	17 600
	КЛИПСЫ Д 20	ШТ	60,000		850,00	51 000
E2601-010-02	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ: МАТАМИ ИЗ СТЕКЛЯННОГО ШТАПЕЛЬНОГО ВОЛОКНА	1 МЗ	1,5000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,850	28,275	10 500,00	296 888
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,410	0,615	0,00	0
1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	0,630	0,945	14 500,00	13 703
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,410	0,615	108 000,00	66 420
32538	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,001	0,002		0
32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,001	0,002		0
33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7Х20-50 ММ	Т	0,010	0,014		0

40853	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,027	0,040		0
41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
41152	МАТЕРИАЛЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	МЗ	1,650	2,475	850 000,00	2 103 750
46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 0,4 ММ	КГ	0,560	0,840	14 500,00	12 180
E4603-010-05	ПРОБВКА В БЕТОННЫХ ПОТОЛКАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 100 СМ2	100ШТ	0,0100			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	49,700	0,497	10 500,00	5 219
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	12,240	0,122	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	12,240	0,122	87 500,00	10 710
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	24,480	0,245	18 500,00	4 529
E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	26,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	38,220	10 500,00	401 310
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,260	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	9,100		0
2509	АВТОМОБИЛИ БЕРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,260	108 000,00	28 080
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Ф42А	Т	0,000	0,004		0
46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	52,000		0
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,029		0
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ 50	1000ШТ	0,002	0,052		0
	КРАН Д25 ПНР	ШТ	2,000		57 000,00	114 000
	КРАН Д20 ПНР	ШТ	4,000		47 000,00	188 000
	КРАН ШАРОВОЙ Д-20	ШТ	6,000		47 000,00	282 000
	КРАН РЕГУЛИР Д-20 ПНР	ШТ	14,000		47 000,00	658 000
E57-002-04	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	0,0800			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	111,200	8,896	10 500,00	93 408
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,000	1,680	0,00	0
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	19,200	1,536	87 500,00	134 400
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	38,400	3,072	18 500,00	56 832
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,800	0,144	17 500,00	2 520
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	6,600	0,528		0
E4603-012-01	ПРОБВКА В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ПОЛОВ И СТЕН БОРОЗД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2 (ШТРАБА)	100М	0,1900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,060	5,051	10 500,00	53 033
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,310	1,316	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	7,310	1,316	87 500,00	115 133
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,620	2,632	18 500,00	48 685
E1607-005-02	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	100М	4,9000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,010	24,549	10 500,00	257 765
2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	1,500	7,350	14 500,00	106 575
9219	ВОДА	МЗ	3,800	18,620		0
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	4 533
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	1 813
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,020	0,098		0
	КАНАЛИЗАЦИЯ					
E65-004-01	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,0300			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,300	1,539	10 500,00	16 160
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,260	0,008	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,260	0,008	17 500,00	137
99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,820	0,055		0
E65-002-01	РАЗБОРКА КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100М	0,1500			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,800	10,320	10 500,00	108 360
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,160	0,024	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,160	0,024	17 500,00	420
99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,590	0,089		0
E1604-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,1200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	61,600	7,392	10 500,00	77 616
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,280	0,034	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,005	186 000,00	893

762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,002	255 000,00	612
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,026	108 000,00	2 851
9219	ВОДА	МЗ	1,570	0,188		0
37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4,000	0,480	24 000,00	11 520
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,003	0,000		0
63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99,800	11,976	18 500,00	221 556
	ТРОЙНИК 100	ШТ	1,000		9 900,00	9 900
	ТРОЙНИК 100X50	ШТ	7,000		9 900,00	69 300
	ОТВОД Д-100	ШТ	1,000		54 000,00	54 000
	ПЕРЕХОД 100/50	ШТ	2,000		41 500,00	83 000
	ПОЛОТВОД 100	ШТ	16,000		54 000,00	864 000
	МУФТА Д-100	ШТ	6,000		42 000,00	252 000
E1604-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,2000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	64,240	12,848	10 500,00	134 904
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,130	0,026	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,002	186 000,00	372
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,002	255 000,00	510
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,110	0,022	108 000,00	2 376
9219	ВОДА	МЗ	0,390	0,078		0
37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,500	0,300	24 000,00	7 200
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,001	0,000		0
63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,800	19,960	7 800,00	155 688
	ТРОЙНИК 50X50	ШТ	12,000		4 500,00	54 000
	ОТВОД ПОЛИПРОП Д-50	ШТ	30,000		6 100,00	183 000
	ПОЛОТВОД 50	ШТ	20,000		6 100,00	122 000
	МУФТА 50	ШТ	14,000		5 700,00	79 800
	ЗАГЛУШКА Д 50	ШТ	2,000		5 000,00	10 000
E57-002-04	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	0,0600			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	111,200	6,672	10 500,00	70 056
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,000	1,260	0,00	0
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	19,200	1,152	87 500,00	100 800
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ СТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТСОСНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	38,400	2,304	18 500,00	42 624
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,800	0,108	17 500,00	1 890
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	6,600	0,396		0
E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	12,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	17,640	10 500,00	185 220
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,120	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	4,200		0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,120	108 000,00	12 960
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Ф42А	Т	0,000	0,002		0
46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	24,000		0
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,013		0
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ 50	1000ШТ	0,002	0,024		0
	КРАН ОСТЕКАЮЩИ УМЫВАЛЬНИКА Д15	ШТ	10,000		47 000,00	470 000
	КРАН ОСТЕКАЮЩИ СТІРАЛЬН Д15	ШТ	2,000		47 000,00	94 000
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ:					
E67-001-01	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ: СКРЫТАЯ ПРОВОДКА	100М	0,2500			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,540	0,635	10 500,00	6 668
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,004	0,001		0
E67-004-03	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	0,3500			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,320	2,212	10 500,00	23 226
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,030	0,011	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,030	0,011	17 500,00	184
Ц0803-599-02 К=0,6	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15 (ДЕМОНТАЖ)	ШТ	2			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,256	4,512	10 500,00	47 376
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,012	0,024	0,00	0
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,012	255 000,00	3 060
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,012	115 000,00	1 380
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,228	0,456	7 500,00	3 420
Ц0803-573-02	ПУЛЬТ УПРАВЛЕНИЯ НАПОЛЬНЫЙ, ВЫСОТА ДО 1200 ММ, ГЛУБИНА И ШИРИНА ПО ФРОНТУ, ММ, ДО 700X1000	ШТ	1,0000			

	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,370	2,370	10 500,00	24 885
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,210	1,210	0,00	0
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,530	0,530		0
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,340		0
	1152	МОЛОТКИ БУРИЛЬНЫЕ ЛЕГКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	0,530	0,530		0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,200	1,200	14 500,00	17 400
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,340	115 000,00	39 100
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,100	0,100		0
	31087	КРАСКА	КТ	0,060	0,060		0
	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,000	0,000		0
	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942А	КТ	0,250	0,250	13 500,00	3 375
		ЩИТ ШРВ 25 КВТ	ШТ	1,000		5 500 000,00	5 500 000
	Ц0803-599-02	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15	ШТ	1,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,760	3,760	10 500,00	39 480
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,020	0,020	0,00	0
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,010	115 000,00	1 150
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,380	0,380	7 500,00	2 850
	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	10ШТ	0,040	0,040		0
	31087	КРАСКА	КТ	0,200	0,200	18 500,00	3 700
	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,020	0,020		0
	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1,000	1,000		0
	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,040	0,040		0
	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВИНИЛОВАЯ	КТ	0,144	0,144		0
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛЯПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,020	0,020	0,00	0
		ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	1,000		500 000,00	500 000
	Ц0802-406-02	КОНСТРУКЦИИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ ТРУБ, СКОБЫ ИЛИ КОНСТРУКЦИИ Г-ОБРАЗНЫЕ	Т	0,0730			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	289,000	21,097	10 500,00	221 519
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,340	0,244	0,00	0
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,670	0,122	255 000,00	31 087
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	193,000	14,089	14 500,00	204 291
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,670	0,122	115 000,00	14 020
	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	75,700	5,526		0
	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	225,000	16,425		0
	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ ВТ-123	Т	0,063	0,005		0
	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942А	КТ	27,000	1,971	13 500,00	26 609
	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	75,700	5,526		0
		СТОЙКИ ИЗ ТРУБ КВАДРАТН 40Х40	Т	0,073		17 500 000,00	1 277 500
	Ц0803-596-07	ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ МАЧТЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, ВТ 500	100ШТ	0,0400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	383,000	15,320	10 500,00	160 860
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	163,000	6,520	0,00	0
	406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	157,000	6,280		0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	13,300	0,532	14 500,00	7 714
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	2,830	0,113	115 000,00	13 018
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	38,000	1,520		0
	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	165,000	6,600		0
	31211	ЛАКИ КАНИФОЛЬНЫЕ КФ-965	Т	0,004	0,000		0
	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 942А	КТ	5,200	0,208	13 500,00	2 808
	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1,020	0,041		0
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛЯПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,500	0,020	0,00	0
		ПРОЖЕКТОР 500ВТ	ШТ	4,000		1 380 000,00	5 520 000
		ФОТОРЕЛЬЕ 1,8	ШТ	2,000		87 000,00	174 000
	Ц0803-530-24	ПУСКАТЕЛЬ МАГНИТНЫЙ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ В СУХОМ ИСПОЛНЕНИИ ОТДЕЛЬНОСТОЯЩИЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОЛУ, НА ТОК, А, ДО 100	ШТ	2,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,360	12,720	10 500,00	133 560
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,280	0,560	0,00	0
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,180	0,360	255 000,00	91 800
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,200	115 000,00	23 000
	2647	ПРЕССЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ЭЛЕКТРОПРИВОДОМ	МАШ.-Ч	0,200	0,400		0
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,331	0,662		0
	31087	КРАСКА	КТ	0,052	0,104	18 500,00	1 924
	31136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КТ	0,005	0,010		0
	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КТ	0,024	0,048	24 500,00	1 176
	35566	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КТ	0,002	0,004		0
	44069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КТ	0,024	0,048		0
	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,031	0,062		0
	45529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	0,031	0,062		0
	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,100	12,200		0
	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1,000	2,000		0

97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,048	0,096	0,00	0
	ПУСКАТЕЛЬ 35/10	ШТ	1,000		150 000,00	150 000
	ПУСКАТЕЛЬ 65/11	ШТ	1,000		190 000,00	190 000
Ц0803-593-19	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100ШТ	0,4900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	118,000	56,640	10 500,00	594 720
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,700	15,696	0,00	0
1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	32,000	15,360		0
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,360	0,173	115 000,00	19 872
31760	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	Т	0,010	0,005		0
33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,085	0,041		0
45905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	102,000	48,960		0
46109	МУФТА	ШТ	102,000	48,960		0
64080	КРЮК	ШТ	102,000	48,960		0
64809	ПАТРУБКИ	10ШТ	10,200	4,896		0
64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,020	0,490		0
1507-1073	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 40ВТ	ШТ	41,000		110 000,00	4 510 000
	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 18 МАРОКАНД	ШТ	3		50 000,00	150 000
	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 24 МАРОКАНД	ШТ	4		75 000,00	300 000
Ц0803-591-05	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,800	0,656	10 500,00	6 888
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,002	0,00	0
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,001	255 000,00	204
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,001	115 000,00	92
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,000	800 000,00	50
45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	2,040		0
1504-6687-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВОЙНОЙ	ШТ	2,000		25 000,00	50 000
Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	11,59			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,000	428,830	10 500,00	4 502 715
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,270	61,079	0,00	0
30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,800	20,862	20 000,00	417 240
30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,300	15,067	0,00	0
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,010	0,116	800 000,00	92 720
32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,003	0,029		0
45527	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,310	3,593		0
	ПРОВОД ПУТНИ 3X1,5ММ2	М	524,000		8 200,00	4 296 800
	ПРОВОД ПУТНИ 3X2,5	М	519,000		13 700,00	7 110 300
	КАБЕЛЬ ПВС 4X4 ММ2	М	47,000		21 000,00	987 000
	КАБЕЛЬ АВВГ 4X16	М	69,000		12 500,00	862 500
Ц0802-410-01	ТРУБА ПО ОСНОВАННО ПОЛА, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100М	4,2000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,700	70,140	10 500,00	736 470
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,220	0,924	0,00	0
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,110	0,462	115 000,00	53 130
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,810	3,402	7 500,00	25 515
30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,200	51,240		0
30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	0,500	2,100	1 500,00	3 150
31725	КЛЕЙ БМС-БК	КГ	0,200	0,840	68 500,00	57 540
32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,002	0,009		0
45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,021	0,088	480 000,00	42 336
45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	32,000	134,400		0
45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1,000	4,200	3 000,00	12 600
64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,200	51,240		0
	ШЛАНГ ПВХ Д-25ММ ДЛЯ ПРОВОДОВ	М	420,000		2 300,00	966 000
Ц1008-019-01	КОРОбКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ	ШТ	19,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,500	9,500	10 500,00	99 750
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,000	0,001	800 000,00	760
32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,000	0,000		0
35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
С	КОЛЬЦА ПВХ	ШТ	19,000		1 200,00	22 800
Е4603-009-02	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ГНЕЗД РАЗМЕРОМ ДО 260X260 ММ	100ШТ.	0,0100			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,300	0,533	10 500,00	5 597
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	15,830	0,158	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	15,830	0,158	87 500,00	13 851
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	31,660	0,317	18 500,00	5 857
Е4603-009-01	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ГНЕЗД РАЗМЕРОМ ДО 130X130 ММ	100ШТ.	0,1900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,210	6,880	10 500,00	72 239
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	11,370	2,160	0,00	0

660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	11,370	2,160	87 500,00	189 026
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТСОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	22,740	4,321	18 500,00	79 931
E4603-01-01	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ БОРОЗД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2	100М	3,7700			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,640	58,963	10 500,00	619 109
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,060	15,306	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	4,060	15,306	87 500,00	1 339 293
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТСОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,120	30,612	18 500,00	566 329
E4603-009-04	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУТЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 35 СМ	100ШТ.	0,0700			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	67,220	4,705	10 500,00	49 407
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,110	1,478	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	21,110	1,478	87 500,00	1 29 299
2874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	42,220	2,955	7 500,00	22 166
E4603-010-04	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ ПОТОЛКАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 20 СМ2	100ШТ	0,0100			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,500	0,205	10 500,00	2 153
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,800	0,058	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	5,800	0,058	87 500,00	5 075
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТСОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,600	0,116	18 500,00	2 146
РАЗДЕЛ	АВТОГАРАЖ					
	ФАСАД					
E1501-091-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН" С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2	РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		7,1108	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,100	1451,314	10 500,00	15 238 800
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,070	7,609	0,00	0
131	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ	МАШ.-Ч	4,360	31,003	14 500,00	449 545
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,800	83,907	7 500,00	629 306
1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,160	1,138	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,460	3,271	17 500,00	57 242
2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,600	153,593	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,610	4,338	108 000,00	468 460
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,310	2,204	14 500,00	31 963
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80,000	568,864	7 500,00	4 266 480
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400,000	17065,920	0,00	0
29161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200,000	1422,160	0,00	0
31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003	0,021	16 000 000,00	341 318
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,511	3,634	3 500,00	12 718
35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45	КГ	1,250	8,889	13 500,00	119 995
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,114	0,811	0,00	0
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+1)2+1 О.С ОШИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,003	0,021		0
E1501-092-01 ДОП. 9	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	7,1108			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	191,140	1359,158	10 500,00	14 271 162
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,230	65,633	7 500,00	492 245
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	26,450	188,081	3 500,00	658 282
2667	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	49,200	349,851	0,00	0
30625	ВЫЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200,000	8532,960		0
С	ДЕКОРАТИВНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	М2	711,080		135 000,00	95 995 800
	ПРОФИЛИ ОЦИНК 60Х27ММ	М	1493,268		6 067,00	9 059 687
	ПРОФИЛИ ОЦИНК 27Х23ММ	М	1599,930		6 067,00	9 706 775
E65-014-01	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	100М	1,8900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,800	71,442	10 500,00	750 141
E65-019-03	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ	100ШТ	0,0400			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	234,000	9,360	10 500,00	98 280
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,890	0,316	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,890	0,316	17 500,00	5 523
E65-003-01	СНЯТИЕ: КРАНОВ ВОДОРАЗБОРНЫХ ИЛИ ТУАЛЕТНЫХ	100ШТ	0,0400			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,700	0,228	10 500,00	2 394
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,000	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,000	17 500,00	7
99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУССОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,050	0,002		0

E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	24,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	35,280	10 500,00	370 440
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,240	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	8,400		0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,240	108 000,00	25 920
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,003		0
46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	48,000		0
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,026		0
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,002	0,048		0
	КРАННИК ВОДОСПУСКНОЙ МАЕВСКИЙ Д-15	ШТ	5,000		47 000,00	235 000
	МУФТА СТАЛЬ Д 15	ШТ	5,000		5 000,00	25 000
	РЕЗБА 20	ШТ	10,000		9 000,00	90 000
	КРАН ШАРОВОЙ Д-63	ШТ	2,000		196 000,00	372 000
	КРАН ШАРОВОЙ Д-32	ШТ	2,000		65 000,00	130 000
E66-027-01	ПРОМЫВКА ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ ДО: 150 ММ	100М	0,8000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	128,960	103,168	10 500,00	1 083 264
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	55,800	44,640	0,00	0
1273	НАСОСЫ ДЛЯ ВОДОПОНИЖЕНИЯ И ВОДОСЛИВА 4 КВТ	МАШ.-Ч	72,000	57,600	12 400,00	714 240
1582	МАШИНЫ ПРОМЫВочНЫЕ НА БАЗЕ АВТОМОБИЛЯ "МЕРСЕДЕС"	МАШ.-Ч	27,000	21,600	14 500,00	313 200
2245	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ "ХОНДА"	МАШ.-Ч	72,000	57,600		0
9210	ВОДА	М3	115,200	92,160		0
E1604-005-06 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,2000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,520	28,304	10 500,00	297 192
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,092	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,024	255 000,00	6 120
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,068	108 000,00	7 344
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,920	1,184	7 500,00	8 880
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	2,668	12 500,00	33 350
9219	ВОДА	М3	4,670	0,934		0
15495	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 63 ММ ГВС	М	94,600	18,920	35 000,00	662 200
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,016	0,003		0
	МУФТА 63	ШТ	4,000		9 100,00	36 400
	ОТВОД ПОЛИПРОП Д-63	ШТ	10,000		9 500,00	95 000
	ТРОЙНИК 75X63X75	ШТ	2,000		72 000,00	144 000
	ТРОЙНИК 63X40X63	ШТ	2,000		23 000,00	46 000
	ТРОЙНИК 63X20X63	ШТ	2,000		23 000,00	46 000
	ТРОЙНИК 63X32X63	ШТ	4,000		23 000,00	92 000
E1604-005-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 40 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,2200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162,400	35,728	10 500,00	375 144
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,410	0,090	0,00	0
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,022	255 000,00	5 610
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,310	0,068	108 000,00	7 366
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,220	1,148	7 500,00	8 613
3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	5,800	1,276	12 500,00	15 950
9219	ВОДА	М3	1,880	0,414		0
15493	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 40 ММ ГВС	М	93,700	20,614	14 700,00	303 026
30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,006	0,001		0
	МУФТА 50	ШТ	16,000		5 700,00	91 200
	МУФТА 40	ШТ	5,000		4 100,00	20 500
	ОТВОД ПОЛИПРОП Д-50	ШТ	14,000		6 100,00	85 400
	ОТВОД 40	ШТ	4,000		2 900,00	11 600
	ТРОЙНИК 50X25X50	ШТ	18,000		6 300,00	113 400
E1604-005-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,3900			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,800	47,502	10 500,00	498 771

	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,117	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,031	255 000,00	7 956
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,086	108 000,00	9 266
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,900	1,911	7 500,00	14 333
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,640	1,810	12 500,00	22 620
	9219	ВОДА	МЗ	1,210	0,472		0
	15492	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ ГВС	М	93,800	36,582	9 500,00	347 529
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,004	0,002		0
	E1604-005-03 ДОП. 12 МНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,0800		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,800	9,744	10 500,00	102 312
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,024	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,006	255 000,00	1 632
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,018	108 000,00	1 901
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,900	0,392	7 500,00	2 940
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,640	0,371	12 500,00	4 640
	9219	ВОДА	МЗ	1,210	0,097		0
	15492	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 32 ММ ХВС	М	93,800	7,504	9 500,00	71 288
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,004	0,000		0
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-32	ШТ		30,000	1 500,00	45 000
		ПОЛОТВОД Д 32	ШТ		4,000	1 500,00	6 000
		МУФТА 32	ШТ		6,000	1 200,00	7 200
		ТРОЙНИК 32Х25Х32	ШТ		3,000	2 700,00	8 100
		ТРОЙНИК 32Х20Х32	ШТ		7,000	2 700,00	18 900
	E1604-005-02 ДОП. 12 МНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,1100		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,640	16,460	10 500,00	172 834
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,033	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,009	255 000,00	2 244
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,024	108 000,00	2 614
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,560	0,502	7 500,00	3 762
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,120	0,893	12 500,00	11 165
	9219	ВОДА	МЗ	0,740	0,081		0
	15491	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 25 ММ ХВС	М	92,900	10,219	8 500,00	86 862
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,003	0,000		0
	E1604-005-02 ДОП. 12 МНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,2500		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,640	37,410	10 500,00	392 805
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,075	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,020	255 000,00	5 100
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,055	108 000,00	5 940
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,560	1,140	7 500,00	8 550
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,120	2,030	12 500,00	25 375
	9219	ВОДА	МЗ	0,740	0,185		0
	15491	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 25 ММ ГВС	М	92,900	23,225	8 500,00	197 413
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КТ	0,003	0,001		0
		МУФТА 25	ШТ		8,000	800,00	6 400
		ТРОЙНИК 25Х20Х25	ШТ		7,000	1 400,00	9 800
		ОТВОД 25	ШТ		50,000	800,00	40 000
		ПОЛОТВОД 25	ШТ		6,000	800,00	4 800
	E1604-005-01 ДОП. 12 МНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,1500		

	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,240	28,536	10 500,00	299 628
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,045	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,012	255 000,00	3 060
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,033	108 000,00	3 564
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,280	0,642	7 500,00	4 815
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	2,001	12 500,00	25 013
	9219	ВОДА	МЗ	0,470	0,071		0
	15490	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 20 ММ ГВС	М	89,900	13,485	9 500,00	128 108
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,000	0,000		0
	E1604-005-01 ДОП. 12 МНИСТР ОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1900			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,240	36,146	10 500,00	379 529
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,300	0,057	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,080	0,015	255 000,00	3 876
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,042	108 000,00	4 514
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,280	0,813	7 500,00	6 099
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	2,535	12 500,00	31 683
	9219	ВОДА	МЗ	0,470	0,089		0
	15490	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 20 ММ ХВС	М	89,900	17,081	9 500,00	162 270
	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,000	0,000		0
		ОТВОД 20	ШТ	38,000		590,00	22 040
		ПОЛОВОД 20	ШТ	10,000		590,00	5 800
		МУФТА 20	ШТ	12,000		700,00	8 400
		УШАСТИК Д20 ВН РЕЗБ	ШТ	21,000		24 700,00	518 700
		ТРОЙНИК 20	ШТ	10,000		1 100,00	11 000
	E2601-010-02	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ: МАТАМИ ИЗ СТЕКЛЯННОГО ШТАПЕЛЬНОГО ВОЛОКНА	1 МЗ	1,5000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,850	28,275	10 500,00	296 888
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,410	0,615	0,00	0
	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ.-Ч	0,630	0,945	14 500,00	13 703
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,410	0,615	108 000,00	66 420
	32538	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,001	0,002		0
	32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,001	0,002		0
	33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7X20-50 ММ	Т	0,010	0,014		0
	40853	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,35 ММ	Т	0,027	0,040		0
	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	41152	МАТЕРИАЛЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	МЗ	1,650	2,475	850 000,00	2 103 750
	46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АДН, ТОЛЩИНОЙ 0,4 ММ	КГ	0,560	0,840	14 500,00	12 180
	E1607-005-02	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	100М	1,5000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,010	7,515	10 500,00	78 908
	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЖКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	1,500	2,250	14 500,00	32 625
	9219	ВОДА	МЗ	3,800	5,700		0
	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	1 388
	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000	18 500 000,00	555
	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,020	0,030		0
	E4603-009-07	ПРОБНВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 38 СМ	100ШТ.	0,0500			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	74,800	3,740	10 500,00	39 270
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,110	1,056	0,00	0
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	21,110	1,056	87 500,00	92 356
	2874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	42,220	2,111	7 500,00	15 833
	E57-002-04	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	0,1100			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	111,200	12,232	10 500,00	128 436
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,000	2,310	0,00	0
	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	19,200	2,112	87 500,00	184 800
	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	38,400	4,224	18 500,00	78 144
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,800	0,198	17 500,00	3 465
	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	6,600	0,726		0
	E1608-001-10	ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕГИСТРОВ	100М	0,5000			

	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	90,120	45,060	10 500,00	473 130
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,240	6,620	0,00	0
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	16,300	8,150	0,00	0
	1747	СТАНКИ ТОКАРНО-ВИНТОРЕЗНЫЕ	МАШ.-Ч	2,500	1,250	0,00	0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	43,680	21,840	14 500,00	316 680
	2346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР С	МАШ.-Ч	1,600	0,800		0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,600	0,300	108 000,00	32 400
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	3,900	1,950	14 500,00	28 275
	2663	СТАНКИ ТРУБООТРЕЗНЫЕ	МАШ.-Ч	3,600	1,800	0,00	0
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	3,300	1,650	3 500,00	5 775
	35316	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 355	Т	0,016	0,008	13 500 000,00	106 650
	41146	ГНУТЫЙ СТВОД ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ	ШТ	10,000	5,000		0
	61706	ШЛИФКРУГИ	ШТ	2,900	1,450	0,00	0
	61783	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	5,000	2,500		0
	64021	КОНТРАЙКА	ШТ	5,000	2,500		0
	69434	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	Т	0,003	0,001	0,00	0
		ПРОФИЛЬ 100X40	М		50,000	14 700,00	735 000
		ШТЫРЬ Д-12ММ	ШТ		20,000	3 500,00	70 000
	E57-002-04	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2		0,2940		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	111,200	32,693	10 500,00	343 274
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,000	6,174	0,00	0
	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	19,200	5,645	87 500,00	493 920
	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТХОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	38,400	11,290	18 500,00	208 858
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,800	0,529	17 500,00	9 261
	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУССОР	Т	6,600	1,940		0
	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ		0,0882		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154,000	13,583	10 500,00	142 619
	E0102-005-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100МЗ		0,0590		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,530	0,739	10 500,00	7 762
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,040	0,179	0,00	0
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (? АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	3,040	0,179	87 500,00	15 694
	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,180	0,719	17 500,00	12 576
	E2301-001-01	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10МЗ		0,7350		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,200	7,497	10 500,00	78 719
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,350	0,257	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,350	0,257	189 000,00	48 620
	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	11,000	8,085	68 000,00	549 780
	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ		0,0147		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,200	1,429	10 500,00	15 003
	E1604-005-06 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ИЛИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,8000		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,520	113,216	10 500,00	1 188 768
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,460	0,368	0,00	0
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,096	255 000,00	24 480
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,272	108 000,00	29 376
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,920	4,736	7 500,00	35 520
	3364	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,340	10,672	12 500,00	133 400
	9219	ВОДА	МЗ	4,670	3,736		0
	15495	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ИЛИ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПО ПРОЕКТУ ДИАМЕТР ДО 63 ММ ГВС	М	94,600	75,680	35 000,00	2 648 800
	30649	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,016	0,012		0
		ТРОЙНИК 63X63	ШТ		2,000	23 000,00	46 000
		АДАПТОР 63 ВН ТРЕЗБ	ШТ		3,000	75 000,00	225 000
		ОТВОД ПОЛИПРОП Д-63	ШТ		14,000	9 500,00	133 000
		МУФТА 63	ШТ		20,000	9 100,00	182 000
	E1602-001-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М		0,0450		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40,920	1,841	10 500,00	19 335
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,000	0,045	0,00	0
	698	КРАНЫ ВАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,120	0,005	186 000,00	1 004
	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,070	0,003	255 000,00	803
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,810	0,036	108 000,00	3 937
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,670	0,075	14 500,00	1 090

	9219	ВОДА	М3	2,750	0,124		0
	30649	ИЗВЕЩЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,010	0,000		0
	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,001	0,000	18 500 000,00	458
	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,001	0,000	18 500 000,00	516
	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,000	0,000	9 400 000,00	110
	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,001	0,000	6 000 000,00	143
	34341	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,438	0,020	3 500,00	69
	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,020	0,001		0
	63821	ТРУБОПРОВОДЫ ДИАМЕТРОМ 57 ММ	М	100,000	4,500	35 000,00	157 500
		ОТВОД СТАЛЬНОЙ 50	ШТ	6,000		17 500,00	105 000
		РЕЗБА 57	ШТ	6,000		35 000,00	210 000
	E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	40,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,470	58,800	10 500,00	617 400
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,010	0,400	0,00	0
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,350	14,000		0
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,010	0,400	108 000,00	43 200
	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 942А	Т	0,000	0,006		0
	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2,000	80,000		0
	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,044		0
	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ 50	1000ШТ	0,002	0,080		0
		ВЕНТИЛЬ Д15 БРОНЗОВЫЙ	ШТ	4,000		68 000,00	272 000
		РЕЗБА 15	ШТ	2,000		5 400,00	10 800
		СТОН 15	ШТ	2,000		5 000,00	10 000
		КРАН РЕГУЛИРУ Д 20 РАДИАТОР	ШТ	6,000		47 000,00	282 000
		КРАН ШАРОВОЙ Д-20	ШТ	5,000		47 000,00	235 000
		КРАН РЕГУЛИРУ Д 25	ШТ	18,000		57 000,00	1 026 000
		КРАН ШАРОВОЙ Д-25	ШТ	3,000		57 000,00	171 000
	E1607-001-05 ДОП. 11 ГОСАРХИ ТЕКСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА КОМПЛЕКТА КВАРТИРНОГО ПОЖАРНОГО ОБОРУДОВАНИЯ	КОМПЛ	3,0000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,420	1,260	10 500,00	13 230
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,200	0,600	7 500,00	4 500
	35103	ШРУРЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6X40 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
	61612	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	0,400	1,200	2 000,00	2 400
	83196	КОМПЛЕКТ КОМНАТНЫЙ ПОЖАРНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ШКАФ 400X400X700 ММ, КРАН ШАРОВОЙ, РУКАВ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ДУ-15, КОМПЛЕКТ СОЕДИНИТЕЛЬНОЙ АРМАТУРЫ, БЫСТРОДЕЙСТВУЮЩАЯ МУФТА)	КОМПЛЕКТ	1,000	3,000	980 000,00	2 940 000
		ОГНЕТУШИТЕЛЬ 10	ШТ	3,000		75 000,00	225 000
	E57-002-04	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	0,0480			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	111,200	5,338	10 500,00	56 045
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	21,000	1,008	0,00	0
	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	19,200	0,922	87 500,00	80 640
	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ СВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	38,400	1,843	18 500,00	34 099
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,800	0,086	17 500,00	1 512
	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	6,600	0,317		0
	E65-002-02	РАЗБОРКА КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100М	0,2100			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,300	17,913	10 500,00	188 087
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,320	0,067	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,320	0,067	17 500,00	1 176
	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,340	0,281		0
	E65-002-01	РАЗБОРКА КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100М	0,1000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,800	6,880	10 500,00	72 240
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,160	0,016	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,160	0,016	17 500,00	280
	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,590	0,059		0
	E65-004-01	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН	100ПРИБ	0,0400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,300	2,052	10 500,00	21 546
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,260	0,010	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,260	0,010	17 500,00	182
	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1,820	0,073		0
	E65-004-02	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,0900			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,840	5,107	10 500,00	53 626

3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ -Ч	0,290	0,023	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,290	0,023	17 500,00	406
99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	2,650	0,212		0
E1604-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,2600			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	61,600	16,016	10 500,00	168 168
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,280	0,073	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,010	186 000,00	1 934
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,020	0,005	255 000,00	1 326
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,220	0,057	108 000,00	6 178
9219	ВОДА	МЗ	1,570	0,408		0
37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4,000	1,040	24 000,00	24 960
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,003	0,001		0
63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99,800	25,948	18 500,00	480 038
	ТРОЙНИК 100	ШТ	8,000		9 900,00	79 200
	ТРОЙНИК 100Х50	ШТ	3,000		9 900,00	29 700
	ОТВОД Д-100	ШТ	1,000		54 000,00	54 000
	ПОЛОТВОД 100	ШТ	4,000		54 000,00	216 000
	МУФТА Д-100	ШТ	8,000		42 000,00	336 000
	РЕВНИЗ 100	ШТ	1,000		15 700,00	15 700
E1604-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,1400			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	64,240	8,994	10 500,00	94 433
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,130	0,018	0,00	0
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,001	186 000,00	260
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,001	255 000,00	357
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,110	0,015	108 000,00	1 663
9219	ВОДА	МЗ	0,390	0,055		0
37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,500	0,210	24 000,00	5 040
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,001	0,000		0
63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,800	13,972	7 800,00	108 982
	ТРОЙНИК 50	ШТ	6,000		4 500,00	27 000
	ОТВОД ПОЛИПРОП Д-50	ШТ	20,000		6 100,00	122 000
	ПОЛОТВОД 50	ШТ	10,000		6 100,00	61 000
	МУФТА 50	ШТ	15,000		5 700,00	85 500
	ЗАГЛУШКА 50	ШТ	1,000		5 000,00	5 000
	ПЕРЕХОД 100/50	ШТ	2,000		41 500,00	83 000
E57-002-04	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	0,0500			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	111,200	5,560	10 500,00	58 380
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,000	1,050	0,00	0
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	19,200	0,960	87 500,00	84 000
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	38,400	1,920	18 500,00	35 520
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,800	0,090	17 500,00	1 575
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	6,600	0,330		0
E1701-003-04	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ	0,5000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,880	17,440	10 500,00	183 120
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,140	0,570	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,300	0,150	7 500,00	1 125
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,110	0,055	255 000,00	14 025
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,050	17 500,00	875
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,930	0,465	108 000,00	50 220
30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6,000	3,000	2 000,00	6 000
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМНЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000		0
31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4,000	2,000		0
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000		0
32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,001	0,000		0
32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	5,000	2,500		0
34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,001		0
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,200	0,100		0
44497	ЧАЩА ГЕНУЯ С БАЧКОМ	КОМПЛ	10,000	5,000	1 070 000,00	5 350 000
46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20,000	10,000		0

52638	ТРУБЫ СЛИВНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДО-ГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ ОЦИНКОВАННЫЕ	ШТ	10,000	5,000	0,00	0
63325	БАЧОК С АРМАТУРОЙ	КОМПЛ	10,000	5,000	450 000,00	2 250 000
64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10,000	5,000		0
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000	0,00	0
E1701-004-01 ДОП. 3	УСТАНОВКА ПИССВАРОВ НАСТЕННЫХ	10КОМПЛ	0,1000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,320	1,032	10 500,00	10 836
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,250	0,025	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,200	0,020	7 500,00	150
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,100	0,010	17 500,00	175
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,150	0,015	108 000,00	1 620
30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10ШТ	4,000	0,400	2 000,00	800
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000	0,000		0
31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	0,800	0,080		0
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000	0,000		0
34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,000		0
34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,000		0
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,120	0,012		0
44497	ПИССУАРЫ НАСТЕННЫЕ	КОМПЛ	10,000	1,000	520 000,00	520 000
65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000	0,00	0
E1701-001-18	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ	10КОМПЛ	0,1000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,890	1,089	10 500,00	11 435
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,850	0,085	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,230	0,023	17 500,00	403
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,620	0,062	108 000,00	6 696
30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,001	0,000		0
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,001	0,000		0
34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,000		0
34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,000		0
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,000		0
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,600	0,060		0
44497	ДУШЕВОЙ ПОДДОН 90X90	КОМПЛ	10,000	1,000	785 000,00	785 000
52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,000	0,000		0
	СНФОН ПОДДОНА	ШТ	1,000		120 000,00	120 000
E1605-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	19,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,470	27,930	10 500,00	293 265
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010	0,190	0,00	0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,350	6,650		0
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010	0,190	108 000,00	20 520
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000	0,003		0
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,001	0,021		0
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ 50	1000ШТ	0,002	0,038		0
	КРАН УМЫВ Д-15	ШТ	16,000		47 000,00	752 000
	КРАН ВОДОРАЗБ Д-15	ШТ	2,000		47 000,00	94 000
	КРАН ПИССУАРА	ШТ	1,000		47 000,00	47 000
E67-001-01	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ: СКРЫТАЯ ПРОВОДКА	100М	1,2000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,540	3,048	10 500,00	32 004
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,004	0,005		0
Ц0903-599-02 К=0,6	ШИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ШИТКА, КГ, ДО 15 (ДЕМОНТАЖ)	ШТ	4			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,256	9,024	10 500,00	94 752
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,012	0,048	0,00	0
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,024	255 000,00	6 120
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,006	0,024	115 000,00	2 760
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,228	0,912	7 500,00	6 840
E67-004-03	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ПРОЖЕКТОРОВ	100ШТ	0,1200			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,320	0,758	10 500,00	7 963
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,030	0,004	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,030	0,004	17 500,00	63
Ц0903-573-02	ПУЛЬТ УПРАВЛЕНИЯ НАПОЛЬНЫЙ, ВЫСОТА ДО 1200 ММ, ГЛУБИНА И ШИРИНА ПО ФРОНТУ, ММ, ДО 700X1000	ШТ	1,0000			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,370	2,370	10 500,00	24 885
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,210	1,210	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,530	0,530	87 500,00	46 375
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,340	255 000,00	86 700
1152	МОЛОТКИ БУРИЛЬНЫЕ ЛЕГКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	0,530	0,530	18 500,00	9 805
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,200	1,200	14 500,00	17 400
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,340	0,340	115 000,00	39 100
30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,100	0,100		0

	31087	КРАСКА	КТ	0,060	0,060	18 500,00	1 110
	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,000	0,000	11 500 000,00	3 450
	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	0,250	0,250	13 500,00	3 375
		ШНТ ШРВ 70КВТ	ШТ	1,000		8 900 000,00	8 900 000
	Ц0802-406-02	КОНСТРУКЦИИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ ТРУБ. СКОБЫ ИЛИ КОНСТРУКЦИИ Г-ОБРАЗНЫЕ	Т	0,0730			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	289,000	21,097	10 500,00	221 519
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,340	0,244	0,00	0
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,670	0,122	255 000,00	31 087
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	193,000	14,089	14 500,00	204 291
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,670	0,122	115 000,00	14 020
	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	75,700	5,526		0
	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	225,000	16,425		0
	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ ВТ-123	Т	0,063	0,005		0
	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	27,000	1,971	13 500,00	26 609
	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	75,700	5,526		0
		СТОЙКИ ИЗ ТРУБ КВАДРАТН 40Х40	Т	0,073		17 500 000,00	1 277 500
	Ц0803-596-07	ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ МАЧЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, ВТ 500	100ШТ	0,0400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	383,000	15,320	10 500,00	160 860
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	163,000	6,520	0,00	0
	406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	157,000	6,280	14 500,00	91 060
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	13,300	0,532	14 500,00	7 714
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	2,830	0,113	115 000,00	13 018
	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	38,000	1,520		0
	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	165,000	6,600		0
	31211	ЛАКИ КАНИФОЛЬНЫЕ КФ-965	Т	0,004	0,000		0
	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	5,200	0,208	13 500,00	2 808
	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1,020	0,041		0
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,500	0,020	0,00	0
		ПРОЖЕКТОР 500ВТ	ШТ	4,000		1 380 000,00	5 520 000
	Ц0803-593-19	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100ШТ	1,2000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	118,000	141,600	10 500,00	1 486 800
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,700	39,240	0,00	0
	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	32,000	38,400		0
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,360	0,432	115 000,00	49 680
	31760	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	Т	0,010	0,012		0
	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,085	0,102		0
	45905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	102,000	122,400		0
	46109	МУФТА	ШТ	102,000	122,400		0
	64080	КРЮК	ШТ	102,000	122,400		0
	64809	ПАТРУБКИ	10ШТ	10,200	12,240		0
	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,020	1,224		0
		СВЕТИЛЬНИК МОНЗ ЛЕД 40ВТ	ШТ	20,000		120 000,00	2 400 000
	1507-1073	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 40ВТ	ШТ	100,000		110 000,00	11 000 000
	Ц0803-591-05	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0100			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,800	0,328	10 500,00	3 444
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,080	0,001	0,00	0
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,000	255 000,00	102
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,040	0,000	115 000,00	46
	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,003	0,000	800 000,00	25
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,000	1,020		0
	1504-6687-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВОЙНОЙ	ШТ	1,000		25 000,00	25 000
	Ц0802-410-01	ТРУБА ПО ОСНОВАНИЮ ПОЛА, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100М	4,2000			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,700	70,140	10 500,00	736 470
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,220	0,924	0,00	0
	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,110	0,462	115 000,00	53 130
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,810	3,402	7 500,00	25 515
	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,200	51,240		0
	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	0,500	2,100	1 500,00	3 150
	31725	КЛЕЙ БМК-5К	КТ	0,200	0,840	68 500,00	57 540
	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОДИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,002	0,009		0
	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,021	0,088	480 000,00	42 336
	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	32,000	134,400		0
	45882	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1,000	4,200	3 000,00	12 600
	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,200	51,240		0
		ШЛАНГ ПЕХ Д-25ММ ДЛЯ ПРОВОДОВ	М	420,000		2 300,00	966 000
	Ц0803-596-03	ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА КРЫШЕ ЗДАНИЯ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, ВТ 500	100ШТ	0,0400			
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	358,000	14,320	10 500,00	150 360
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	151,000	6,040	0,00	0
	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	2,830	0,113		0

1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	145,000	5,800		0
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	13,300	0,532	14 500,00	7 714
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	2,830	0,113	115 000,00	13 018
30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	38,000	1,520		0
30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	165,000	6,600		0
31211	ЛАКИ КАНИФОЛЬНЫЕ КФ-965	Т	0,004	0,000		0
35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КТ	5,200	0,208	13 500,00	2 808
65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1,020	0,041		0
97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,500	0,020	0,00	0
	ПРОЖЕКТОР 150ВТ	ШТ		4,000	400 000,00	1 600 000
	ПРОФИЛЬ 50X50ММ	М		17,500	11 500,00	201 250
Е4603-009-01	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ГНЕЗД РАЗМЕРОМ ДО 130X130 ММ	100ШТ.		0,2700		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,210	9,777	10 500,00	102 655
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	11,370	3,070	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	11,370	3,070	87 500,00	268 616
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	22,740	6,140	18 500,00	113 586
Ц1008-019-01	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ	ШТ		27,0000		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,500	13,500	10 500,00	141 750
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,000	0,001	800 000,00	1 080
32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,000	0,000		0
35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,000	0,000	0,00	0
С	КОЛЬЦА ПВХ	ШТ		27,000	1 200,00	32 400
Е4603-009-02	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ГНЕЗД РАЗМЕРОМ ДО 260X260 ММ	100ШТ.		0,0200		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,300	1,066	10 500,00	11 193
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	15,830	0,317	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	15,830	0,317	87 500,00	27 703
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	31,660	0,633	18 500,00	11 714
Е4603-011-01	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ БОРОЗД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2	100М		0,8000		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,640	12,512	10 500,00	131 376
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,060	3,248	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	4,060	3,248	87 500,00	284 200
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,120	6,496	18 500,00	120 176
Е4603-009-04	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 38 СМ	100ШТ.		0,0200		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	67,220	1,344	10 500,00	14 116
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21,110	0,422	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	21,110	0,422	87 500,00	36 943
2874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	42,220	0,844	7 500,00	6 333
Е4603-010-04	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ ПОТОЛКАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 20 СМ2	100ШТ		0,0300		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,500	0,615	10 500,00	6 458
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,800	0,174	0,00	0
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	5,800	0,174	87 500,00	15 225
1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	11,600	0,348	18 500,00	6 438
	ЛОТОК 0,1X0,07X0,07 ИЗ КРОВЕЛЬНОЙ СТАЛИ ТОЛЩ 2ММ	М		120,000	47 000,00	5 640 000
	ШПЫЛЬКА Д-8ММ А-1	М		120,000	2 100,00	252 000
	АНКЕР Д10ММ	ШТ		52,000	4 500,00	244 400
	БОЛТ С ГАЙКОЙ 8ММ	ШТ		52,000	0,00	0
	БОЛТ С ГАЙКОЙ М8 ДЛЯ СОЕД.ЛОТКА	КТ		2,000	0,00	0
	РАЗДЕЛ 5:ПРОЧНЕ РАБОТЫ					
Е69-9-1	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100Т		2,25		
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	214,320	482,220	10 500,00	5 063 310
99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	100,000	225,000		0
Е69-9-2	ЗАТАРИВАННЕ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В МЕШКИ	100Т		2,25		
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	248,000	558,000	10 500,00	5 859 000
45106	МЕШКИ ДЛЯ МУСОРА (50 КГ)	ШТ	1430,000	3217,500		0
С311-50-1	ПОГРУЗКА: МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	Т		225		
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,578	129,983	10 500,00	1 364 816
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,290	65,250	0,00	0
00163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,290	65,250	125 000,00	8 156 250
С310-1030	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 30 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т		225		
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,192	43,200	0,00	0

00163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,192	43,200	125 000,00	5 400 000
111-3058	ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ УЗОРЫ (РИСУНКИ)	М2		70,000	175 000,00	12 250 000
	ИТОГО ЗАТРАТ:					2 536 065 682
	ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				298 213 896
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				156 076 291
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				2 015 342 495
	ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				66 433 000
	ИТОГО	СУМ				2 536 065 682
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА	СУМ	17,70%			437 124 985
	ИТОГО	СУМ				2 973 190 667
	НДС	СУМ	15,00%			445 978 600
	ВСЕГО	СУМ				3 419 169 267

СОСТАВИТЕЛЬ ИТО



УБДД ГУВД г. Ташкента



ЗАКАЗЧИК	УБДД ГУВД г.ТАШКЕНТА
ПОДРЯДЧИК	ООО "РАДИУС СЕРВИС"

ГРАФИК ПРОИЗВОДСТВА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СПЕЦИАЛЬНОГО БАТАЛЬОНА УБДД ГУВД Г.ТАШКЕНТА ПО АДРЕСУ Г.ТАШКЕНТ, МИРЗО УЛУГБЕКСКИЙ РАЙОН, МАССИВ КАРАСУ-4 ДОМ 11

3 419 169,267 тысяч/сум

Наименование работ	Объем работ	на 2022 год												
		1-квартал			2-квартал			3-квартал			4-квартал			
		янв	февр	март	апр	май	июнь	июль	авг	сен	окт	ноя	дек	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Общестроительные работы	3 419 169,267					1 538 626,170	1 880 543,097							
всего	3 419 169,267	0,0	0,0	0,0	0,0	1 538 626,170	1 880 543,097	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

ЗАКАЗЧИК

Руководитель



ПОДРЯДЧИК

Руководитель



Приложение-3
к договору № 002
" 14 " 05 2022 г

ЗАКАЗЧИК	УБДД ГУВД г.ТАШКЕНТА
ПОДРЯДЧИК	ООО "РАДИУС СЕРВИС"

ГРАФИК ФИНАНСИРОВАНИЯ

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СПЕЦИАЛЬНОГО БАТАЛЬОНА УБДД ГУВД Г.ТАШКЕНТА ПО АДРЕСУ
Г.ТАШКЕНТ, МИРЗО УЛУГБЕКСКИЙ РАЙОН, МАССИВ КАРАСУ-4 ДОМ 11

3 419 169,267 тысяч/сум

финансирование	2022 год													2023год
	всего	1-квартал			2-квартал			3-квартал			4-квартал			
		янв	февр	март	апр	май	июнь	июль	авг	сен	окт	ноя	дек	
аванс 15%	3 248 210,804					512 875,390								
80% выполненные работы с удержанием аванса								2 735 335,414						
После истечение гарантийного срока 5%	170 958,463													170 958,463

ЗАКАЗЧИК



ПОДРЯДЧИК





Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"RADIUS SERVIS" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning — tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holatdagi to'liq nomi)

"RADIUS SERVIS" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

09.01.2015

13363

ro'yxat raqami yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

300700559

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Andijon viloyati, Andijon shahri, 8-tor Muxitdinov ko'chasi 21-uy,

Guvohnoma:

Andijon viloyati, Andijon shahri, DAVLAT XIZMATLARI
MARKAZI

tomonidan
berilgan.

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

100011, Toshkent shahri, Abay ko'chasi, 6-uy, Tel. 244-04-85, E-mail: davexpertiza@exat.uz, davexpertiza@umail.uz, www.mc.uz

Toshkent sh.

«Tasdiqlayman»

«Shaharsozlik hujjatlari
ekspertizasi» DUK

Bosh direktori

M. Inoyatov



04 2022 y.

1053-E/1 sonli YIG'MA EKSPERT XULOSA

«Toshkent shahar Mirzo Ulug'bek tumani Qorasu-4 mavzesi, 11 uy manzilida joylashgan Toshkent shahar IBB YHXB maxsus batalon hududida kapital ta'mirlash va obodonlashtirish» ob'ektining ishchi loyihasi.

Buyurtmachi - Toshkent shahar IBB YHXB.

Bosh loyihachi – “MERIDIAN GRAPHICS” MChJ.

Litsenziya 2020 yil 08 sentabrdagi №AL-0001333-sonli.

Moliyalashtirish manbai – byudjetdan tashqari mablag'lar hisobidan.

Bosh pudratchi – tender savdolari natijalari orqali aniqlanadi.

Qurilish turi – kapital ta'mirlash.

1. Loyihalash uchun asos.

1.1. O'zbekiston Respublikasi Ichki ishlar Vazirligining 2021 yil 22 noyabrdagi 248-sonli farmoyishi.

1.2. Belgilangan tartibda kelishilgan va 13.10.2021 yil buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan loyihalash topshirig'i.

1.3. Buyurtmachi tomonidan 26.04.2021 yilda tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar.

2.1. Loyiha tarkibiy bayoniga ko'ra «Ishchi loyiha» ning elektron yo'nalishda taqdim qilingan loyiha-smeta hujjatlari.

2.2. «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi» DUK tomonidan 2021 yil 26 noyabrda berilgan 1053-E sonli yig'ma ekspert xulosasi.

2.3. O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot va kambag‘allikni qisqartirish vazirligi huzuridagi “Import va import kontraktlarini kompleks ekspertiza qilish markazi” DUK tomonidan 2022 yil 11 martda berilgan 14/01-06/1-1478-sonli xulosasi.

2.4. Buyurtmachining 2022 yil 19 apreldagi 27/14-9230-sonli xati.

3. Ishchi loyihaning yechimlari:

3.1. Qurilish maydonchasining ma’lumotlari.

Tashqi havo haroratining qishki xisobi – 14⁰S.

Normativ shamol bosimi - $W_o = 0,38$ kPa.

Normativ qor qatlami vazni - $S_n = 0,50$ kPa.

Qurilish maydoni zilzilabardoshligi -8 ball.

3.2. Loyihaviy yechimlar.

Ushbu loyihada hududni kapital ta’irlash va obodonlashtirish, asfalt yotqizish, bordyurlar, sug‘orish trassalari, shuningdek, metall konstruksiyalardan ayvonlar, to‘siqlar o‘rnatish, kazarma binolarini, mehmonlar uchun yozgi oshxona, sport zali va avtomobil garaji, tashqi muhandislik tarmoqlarini ta’irlash va boshqalar ko‘zda tutilgan.

Mavjud qozonxona binosi - o'lchamlari 4,2x6,5 m bo'lgan to'rtburchaklar bino. Xona balandligi 3,3 m. Loyihada tomni, polni almashtirish, metall eshiklarni o'rnatish, injener tarmoqlarni almashtirish va hokazolar nazarda tutilgan.

Ayvonlar - o'lchamlari 6,0x31,0m va 5,05x40,5m bo'lgan metall konstruksiyalardan iborat. Balandligi 4,2 m.

Poydevor (ustun ostiga) – monolit temirbeton.

Ustun va balkalar – metall dan.

Tom – metal fermalar bo‘ylab profnastil va boshqalar.

3.3. Qurilish qiymati.

Qurilish-montaj ishlarining qiymatini hisoblash shartnomaviy joriy narxlarda ShNQ 4.01.16-09 “Qurilish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda aniqlash bo‘yicha qoidalar”ga muvofiq tuzilgan.

4. Loyihani kelishish.

Ishchi loyiha Buyurtmachi tomonidan 2021 yilda ko‘rib chiqilgan va kelishilgan.

5. Ekspertiza natijalari.

5.1. Ishchi loyiha ekspertiza ko‘rigiga buyurtmachining arxitektura va rejalashtirish, texnologik, ichki muhandislik, energiya tejamkorlik va boshqa yechimlari izohlarsiz taqdim etilgan.

5.2. Ekspertiza jarayonida mahalliy (lokal) ekspert xulosalarining izohlariga muvofiq ishchi loyahasiga asosiy tuzatishlar va qo‘shimchalar kiritildi.

5.3. Ekspertiza tekshiruvi natijalariga ko‘ra QQS bilan va buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz 3 607 623.776 ming so‘m miqdorida topshirilgan ishlar qiymati 184 581.062 ming so‘mga kamaytirilib, 3 423 042.714 ming so‘m qilib belgilandi, shu jumladan:

Asbob - uskunalar - 74 775.180 ming so‘m.

Qurilish-montaj ishlari - 2 901 783.702 ming so‘m.

Qo‘shimcha qiymat solig‘i - 446 483.832 ming so‘m.



Qurilish mashinalari va mexanizmlari, asosiy qurilish materiallarining mashina soatlari tannarxini moslashtirish va boshqalar hisobiga pasayishga erishildi.

5.4. Ishlarni demontaj qilishda materiallarni qaytarish qiymati buyurtmachi va pudratchi tomonidan birgalikda belgilanadi.

5.5 O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

6. Xulosalar.

6.1. «Toshkent shahar Mirzo Ulug'bek tumani Qorasu-4 mavzesi, 11 uy manzilida joylashgan Toshkent shahar IIBB YHXB maxsus batalon hududida kapital ta'mirlash va obodonlashtirish» ob'ektining ishchi loyihasi ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqib, tasdiqlashga tavsiya etiladi.

6.2. Ushbu yig'ma ekspert xulosasi taqdim etilishi bilan 26.11.2021 yilda berilgan 1053-E sonli yig'ma ekspert xulosasi bekor qilinadi (Buyurtmachining 2022 yil 19 apreldagi 27/14-9230-sonli xatiga asosan).

**Muxandislik tarmoqlari
bo'limi boshlig'i**



X. Avazov

Ekspert mutaxassis: Xudayberganov X., Musaev R.T.





**O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI IQTISODIY TARAQQIYOT
VA KAMBAG‘ALLIKNI QISQARTIRISH VAZIRLIGI HUZURIDAGI
“LOYIHALAR VA IMPORT KONTRAKTLARINI KOMPLEKS EKSPERTIZA QILISH MARKAZI”
DAVLAT UNITAR KORXONASI**

2022-yil 11 mart № 14/01-06/1-1478 100084, Toshkent, Amir Temur shoh ko‘chasi, 107-B

УБДД ГУВД г. Ташкента

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

**по итогам повторного проведения комплексной экспертизы
технического задания в части объемов работ
и их ценовых параметров**

Наименование проекта	Капитальный ремонт и благоустройство территории специального батальона УБДД ГУВД г.Ташкента по адресу: г.Ташкент, Мирзо Улугбекский район, массив Карасу-4, дом 11.
Номер и дата заявления заказчика	№27/14 - 5414 от 09.03.2022г.
Заказчик	УБДД ГУВД г. Ташкента.
Основание для реализации проекта	Распоряжение Министра внутренних дел Республики Узбекистан от 22.11.2021г. №248.
Источник финансирования	Внебюджетные средства ГУБДД МВД Республики Узбекистан поступающие по Постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан №646 от 02.08.2019г.
Экспертное заключение по проектной документации	Сводное экспертное заключение Ташкентского городского филиала ГУП «Экспертиза градостроительной документации» при Министерстве строительства Республики Узбекистан №1053-Е от 26.11.2021 г.
Предельная стоимость	3 423 042 714 сум с учетом НДС, 2 976 558 882 сум без учета НДС.

Основание для проведения экспертизы	Постановления Президента Республики Узбекистан от 08.01.2018 г. и от 20.02.2018 г. №ПП-3550.	№ПП-3464
--	--	----------

По итогам повторного проведения комплексной экспертизы технического задания в части объемов работ и их ценовых параметров по объекту «Капитальный ремонт и благоустройство территории специального батальона УБДД ГУВД г.Ташкента по адресу: г.Ташкент, Мирзо Улугбекский район, массив Карасу-4, дом 11.», ГУП «Центр комплексной экспертизы проектов и импортных контрактов при Министерстве экономического развития и сокращения бедности Республики Узбекистан» сообщает, что возражений не имеет и считает возможным проведение закупочных процедур в установленном порядке.

Заказчику необходимо обеспечить широкое привлечение субъектов предпринимательства для участия в государственных закупках (тендер, конкурс), путем размещения объявления о проведении государственных закупок на специальном информационном портале, в средствах массовой информации и на официальных веб-сайтах, а также посредством приглашения строительных подрядных организаций для участия в государственных закупках.

Вместе с тем, согласно пункту 4 приложения № 1 Постановление Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.2003г. №261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», определенная заказчиком предельная стоимость объекта является ориентиром при проведении конкурсных торгов (тендеров) и не может служить основанием для заключения договора подряда. Договорная стоимость объекта будет определена по результатам проведенных конкурсных торгов (тендеров).

В свою очередь, на Заказчика возлагается ответственность за соблюдение принципов обоснованности, рациональности, экономичности

и эффективности использования финансовых средств, а также обеспечения прозрачности и недопустимости коррупции при проведении закупок, предусмотренных Законом Республики Узбекистан «О государственных закупках».

М. Аллабергенов

Handwritten signature in blue ink, consisting of a series of loops and a long horizontal stroke at the end, positioned above a horizontal line.

Б. Хусанов

Г. Шодиев

Л. Дусмухамедов

Б. Каримов

Four handwritten signatures in blue ink, stacked vertically above a horizontal line. The signatures are stylized and cursive, with varying degrees of complexity and length.

«УТВЕРЖДАЮ»
Начальник УБДД ГУВД г. Ташкента
полковник Жалилов Р.К.

«09.03» 2022 г.



ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

по объекту: Капитальный ремонт и благоустройство территории спец. батальона УБДД ГУВД г. Ташкента по адресу: г. Ташкент, М. Улугбекский район, массив Карасу-4, дом 11

№ п/п	Перечень основных данных и требований	Содержание основных данных и требований
1	2	3
1	Заказчик	УБДД ГУВД г. Ташкента
2	Основание для реализации проекта	Программа модернизации материально технической базы УБДД ГУВД г.Ташкента на 2019-2021 годы по Приказу министра внутренних дел от 22.11.2021 г.
3	Источники финансирования	Внебюджетные средства ГУБДД МВД РУз поступающие по ПКМ №646 от 02.08.2019
4	Предельная стоимость объекта	3.423.042.714 сумс учетом НДС, 2.976.558.882 сумбез учета НДС.
5	Наименование проектной организации-генерального проектировщика	Meridian Graphics MChJ
6	Сроки начала и окончания работ	4 месяца с момента подписания подрядного договора.
7	Требования к безопасности выполнения работ	Руководствоваться требованиями нормативных документов. Ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности, охраны труда и санитарно-гигиенического режима на объекте возлагается на подрядчика, ответственный назначается приказом, копия приказа предоставляется заказчику. Подрядчик до подписания договора подряда обязан заключить договор страхования строительных рисков при исполнении работ по договору подряда и предоставить заказчику копию такого договора с подтверждением оплаты.
8	Требования по охране окружающей природной среды (для нового строительства и реконструкции)	Предусмотреть мероприятия по охране окружающей среды, экологической безопасности, соблюдение санитарных и противопожарных норм и правил в соответствии с действующими нормативными документами.

9	Требования по обеспечению энергоэффективности принимаемых проектных решений	При строительстве применять современное энергоэффективное и энергосберегающее оборудование, оснастить объекты приборами учета энергетических ресурсов.
10	Требования по разработке инженерно-технических мероприятий гражданской защиты и предупреждения чрезвычайных ситуаций	При строительстве руководствоваться требованиями нормативных документов и согласно техническим условиям УЧС.
11	Требования по обеспечению условий жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения	В соответствии с действующими нормативными документам
12	Категория сложности строительства	II
13	Требования к контролю и порядку сдачи результатов работ	<p>Руководители работ, участвующие в ремонте:</p> <ul style="list-style-type: none"> - осуществляют контроль качества применяемых строительных материалов; - обеспечивают оперативный контроль качества выполняемых ремонтных работ; - проверяют соблюдение технологической дисциплины при производстве ремонтных работ; - своевременно оформляют акты скрытых работ; - обеспечивают контроль исполнительной документации на все виды ремонтных работ; - обеспечивают выполнение ремонтных работ в сроки, предусмотренные согласованными графиками; - определяют объемы дополнительных работ по результатам осмотра с составлением актов и дефектных ведомостей. <p>Приемка выполненных работ осуществляется комиссией назначаемой Заказчиком в соответствии с – КМК 3.01.04-04 “ПРАВИЛА ПРИЕМКИ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ЗАКОНЧЕННЫХ КАПИТАЛЬНЫМ РЕМОНТОМ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ” как по отдельным, так и после завершения всех, предусмотренных настоящим заданием и ПСД работ, и оформляются соответствующими актами.</p>
14	Финансирование объекта	Аванс - 30 % с разбивкой на два месяца равными долями (по 15% в месяц), текущее финансирование в размере - 95% от стоимости выполненных работ с учетом пропорционального удержания выделенного аванса, 5%– по истечении гарантийного срока эксплуатации.
15	Требования по передаче подрядчику технических и иных документов	Подрядчику передается согласованная в установленном порядке в 1-м экземпляре на бумажном виде альбомы рабочих чертежей, на электронном носителе локальную ресурсную ведомость в формате MS «Excel».

16	Требования по объему и срокам гарантий качества работ.	<p>Все работы выполнять в соответствии с данными проектов с соблюдением соответствующих глав строительных норм и правил по организации, производству и приемке работ.</p> <p>Подрядчик выполняет работы строго в соответствии с технологическими картами.</p> <p>В случае нанесения материального ущерба при производстве ремонтных работ заказчик и подрядчик обязаны в 3-дневный срок составить акт осмотра и принять решение о компенсации ущерба.</p> <p>Срок предоставления гарантийных обязательств на выполненные работы не менее 1 (одного) года после оформления акта госкомиссии.</p>
17	Стадия проектирования	Одностадийный Рабочий проект

Составил :

**Начальник ОМТС УБДД
ГУВД г.Ташкента майор**



Ш.Т.Мухамедов



"УТВЕРЖДАЮ"

НАЧАЛЬНИК УБД ГУВД Г. ТАШКЕНТА

Р. Ғ. Маликов
05 2022 год

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СПЕЦИАЛЬНОГО БАТАЛЬОНА УБД ГУВД Г.ТАШКЕНТА ПО АДРЕСУ Г.ТАШКЕНТ, МИРЗО УЛУТБЕКСКИЙ РАЙОН, МАССИВ КАРАСУ-4 ДОМ 11

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	2022 ГОД				
		МАЙ		ИЮНЬ		
		16.05.21. / 20.05.21.	21.05.21. / 31.05.21.	01.06.21. / 10.06.21.	11.06.21. / 20.06.21.	21.06.21. / 25.06.21.
		36 рабочих дней				
1	КОТЕЛЬНАЯ	7	7			
2	НАВЕС-1		6	5		
3	НАВЕС-2		6	5		
4	КАЗАРМА С КОТЕЛЬНЫМ	12	14	18	11	11
5	ГОСТЕВАЯ С ЛЕТНИМ КАФЕТЕРИЕМ			6	6	
6	БЕСЕДКА			4	4	
7	ПОДИУМ			3	3	
8	НАРУЖНЫЕ СЕТИ				13	15
9	ОГРАЖДЕНИЕ	7	6			5
10	ЗАБОР	8	8			5
11	БЛАГОУСТРОЙСТВО				18	18
12	АВТОМОЙКА	7	8	10	7	
13	СПОРТЗАЛ И АВТОГАРАЖ	19	21	28	18	16
	ЖАМИ:	60	76	79	80	70

90		76	79	80	
80					70
70	60				
60					
50					
40					
30					
20					
10					

Представитель УБД ГУВД г.Ташкента

Директор генподрядной организации

Handwritten signatures



"КЕЛИШИЛГАН"
Ўзбекистон Республикаси Молия
вазирлигининг

А.М. Саидов

"18" август 2022 йил

"ТАСДИҚЛАЙМАН"
Ўзбекистон Республикаси ИИБ
ЖХД ЙХХХ бошлиғи

О.Ч. Саидов

" " 2022 йил

Ўзбекистон Республикаси ИИБ ЖХД ЙХХХ тизимлари тасарруфидаги бино ва иншоотларида 2022 йил давомида ИИБ ЙХХХнинг махсус фондидан амалга ошириладиган капитал таъмирлаш ишлари бўйича

МАНЗИЛИЙ ДАСТУР

2022 йил март кундаг -сонли манзилий дастур ўз кучини йўқотган деб ҳисоблансин.

(миг сўмда)

№	Капитал таъмирлаш ишлари бажариладиган объектлар номи ва жойлашуви	Иш бошланиш ва тугаланиш йили	Объектнинг лойиха баҳоси	Объектнинг шартнома баҳоси	01.01.2022 й ҳолатига молиялаштирилган	Капитал таъмирлаш ишлари тугалланмаган объектларнинг 01.01.2022 й. ҳолатига қолдиқ	2022 йилга белгиланган прогноз суммаси	Капитал таъмирлаш ишлари тугалланмаган объектларнинг 01.01.2023 й. ҳолатига қолдиқ (5%)	Лойихани экспертизадан ўтказилганлиги (экспертиза хулосасининг сони ва саваси)	Пудратчи ташкилот	Тендер савдолари ўтказилганлиги (сон ва саваси)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Ўзбекистон Республикаси ИИБ ЙХХБ маъмурий биносининг 5-каватини капитал таъмирлаш	2020	984 175,1	777 200,0	738 340,0	38 860,0	38 860,0	0,0	№64/20, 03.02.2020 й.	МЧЖ "Build new home"	20.02.2020 йилдаги рақобат баённомаси
2	Тошкент шаҳар ИИББ ЙХХБ махсус дивизиони маъмурий бино ва иншоотларини капитал таъмирлаш	2020	6 176 035,1	6 168 343,7	5 859 926,5	308 417,2	308 417,2	0,0	№К-360, 13.05.2020й. 14/01-6-1/2820 14.05.2020й.	МЧЖ "RADIUS SERVIS"	11.08.2020 йилдаги 5-сонли тендер баённомаси
3	Ўзбекистон Республикаси ИИБ ЙХХБ маъмурий биносининг 5-каватини капитал таъмирлаш	2020	1 034 743,8	1 026 300,0	974 985,0	51 315,0	51 315,0	0,0	№373/20 30.05.2020 й.	МЧЖ "Build new home"	16.09.2020 йилдаги рақобат баённомаси
4	Тошкент вилояти ИИББ ЙХХБ Охангарон тумани Курама м.ф.й.да жойлашган Тошкент вилояти ИИББ ЙХХБ "Чинор" ЙТХ маскани маъмурий биносини мукамал таъмирлаш	2021	4 383 029,3	4 383 029,3	4 163 877,9	219 151,4	219 151,4	0,0	№02/12-20-1 15.02.2021 й.	МЧЖ "ME'MOR HOME"	17.02.2021 йилдаги рақобат баённомаси
5	Тошкент вилояти ИИББ ЙХХБ Охангарон тумани Ойбулок м.ф.й.да жойлашган Охангарон тумани ИИББ ЙХХБ маъмурий биносини мукамал таъмирлаш	2021	4 491 297,3	4 491 297,3	4 266 732,5	224 564,8	224 564,8	0,0	№01/12-20-1 15.02.2021 й.	МЧЖ "ME'MOR HOME"	17.02.2021 йилдаги рақобат баённомаси
6	Қашқадарё вилояти ИИББ ЙХХБ маъмурий биносини капитал таъмирлаш (гараж ремонт, бетон блоклардан девор айлантириш, иссиқхона қуриш, ободонлаштириш) ишлари	2021	362 661,1	350 577,7	333 049,0	17 528,7	17 528,7	0,0	№506 28.05.2021	"Тараққиёт қурилиш хамкор" МЧЖ	19.06.2021 йилдаги рақобат баённомаси
7	Қашқадарё вилояти ИИББ ЙХХБ маъмурий биносини капитал таъмирлаш	2021	1 301 970,2	1 171 773,1	1 113 185,0	58 588,1	58 588,1	0,0	№673 02.08.2021й	"Тараққиёт қурилиш хамкор" МЧЖ	№ 5332 21.10.2021й
8	Тошкент шаҳар ИИББ ЙХХБга қарашли Олмазор тумани Қора қамин 2/5 мавзеси Каланов кўчасида жойлашган Автодром янги биноси ва қурулмалари ҳамда иншоотларини капитал таъмирлаш	2022	5 226 484,9	4 703 836,4	0,0	4 703 836,4	4 468 644,6	235 191,8	№К-636/1 24.09.2020й	"Фар Тип-Гарант Монтаж" МЧЖ	27.12.2021 йилдаги 6257-сонли баёни
9	Бухоро вилояти ИИББ ЙХХБ биносини капитал таъмирлаш	2021-2022	2 956 199,1	2 660 579,2	1 656 105,9	1 004 473,3	871 444,3	133 029,0	№14/04-06/1-8524 14.10.2021	"KUMUSH PIRAMIDA" МЧЖ	№ 5627 22.11.2021й
10	Тошкент шаҳар ИИББ ЙХХБ махсус баталон худудда капитал таъмирлаш ва ободонлаштириш объекти	2022	3 607 623,8	3 419 169,3	0,0	0,0	3 248 210,84	170 958,5	№ 1053-Е 26.11.2021й	"Radius Servis" МЧЖ	07.05.2022 йилдаги рақобат баённомаси

	Буюртмачининг харажатлари										
1	Чилонзор тумани Чилонзор Ц дахаси Мехр кучаси 56 уй манзилида жойлашган Тошкент шаҳар ИИББ ЙХХБнинг бино ва иншоотларини капитал таъмирлаш буйича смета лойиха хужжатлари	2022					170 000,0				
ЖАМИ:			30 524 219,7	29 152 106,0	19 106 201,8	6 626 734,9	9 676 724,9	539 179,3			

Ўзбекистон Республикаси
ИИБ ЖХД ЙХХХ М ва
МТТБ бошлиғи



Б.Ж.Расулов

" " 2022 йил

Ўзбекистон Республикаси ИИБ
Капитал қурилиш ва таъмирлаш
бошқармаси бошлиғи



А.А.Умаров

" " 2022 йил

Молия вазирлиги мудофаа мажмуаси
хуқуқ - тартибот органлари ва бошқа
соҳаларни молиялаштириш департамент
директори



Т.Султанов

" 18 " Асвд 2022 йил